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Rozdział I 

Wstęp. 

 Raport o stanie Gminy Włocławek za 2020 r. jest trzecim raportem, 

przygotowanym i przedkładanym na podstawie art. 28 aa ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713, 1378).  

Dwa poprzednie raporty obejmowały lata 2018 i 2019. 

Niniejsze opracowanie stanowi podsumowanie działalności Wójta Gminy 

Włocławek w 2020 roku, obejmujące w szczególności realizację polityk, programów  

i strategii, uchwał Rady Gminy Włocławek i budżetu, także funduszu sołeckiego. Jest 

równocześnie próbą przedstawienia istotnych obszarów i zagadnień obejmujących 

wykonywanie zadań własnych gminy. 

Bez wątpienia, jedną z najistotniejszych przesłanek, która determinowała 

funkcjonowanie gminy i jej organów w 2020 r., a której pominąć nie można,  

to sytuacja związana z pandemią COVID-19. Ta nowa sytuacja, która radykalnie 

zmieniła rzeczywistość, jak również liczne zmiany w przepisach prawa, wymusiły 

poszukiwanie i wdrażanie nowych, a zarazem skutecznych rozwiązań. Wymagały też 

od realizatorów poszczególnych zadań dodatkowego wysiłku, optymalizacji organizacji 

pracy i niejednokrotnie zmiany stosowanych metod i sposobów działania. 

    

1. Metodologia prac nad Raportem. 

Prace nad sporządzeniem dotychczasowych raportów – za 2018 r. i za 2019 r. 

opierały się na wiedzy, umiejętnościach i doświadczeniu pracowników Urzędu Gminy 

Włocławek i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych. W celu opracowania 

pierwszego Raportu o stanie Gminy Włocławek za 2018 r. został powołany 

sześcioosobowy Zespół doraźny, którego celem było opracowanie raportu  

i przedłożenie go Wójtowi Gminy Włocławek (Zarządzenie Wójta Gminy Włocławek  

Nr 4/2019 z dnia 5 marca 2019 r.). 

 Natomiast, w przypadku Raportu o stanie Gminy Włocławek za 2019 r., 

określone zostały zasady  jego opracowania, terminy przygotowania i przekazania 

materiałów oraz możliwość zlecenia przygotowania raportu określonej komórce 

organizacyjnej lub konkretnemu pracownikowi (Zarządzenie Wójta Gminy Włocławek 

Nr 6/2020 z dnia 10 kwietnia 2020 r.).  

Atutem przyjętych rozwiązań było to, że opracowanie raportów nie skutkowało 

wydatkowaniem żadnych środków finansowych z budżetu Gminy Włocławek na ich 

przygotowanie. 

 Powyższy kierunek przyjęto w 2021 r., uznając, że jest on optymalny. 

Zarządzeniem Nr 9/2021 Wójta Gminy Włocławek z dnia 6 kwietnia  

2021 r. określono zasady opracowania projektu Raportu o stanie Gminy Włocławek  

za 2020 r., wskazując w nim jednocześnie koordynatora prac - Sekretarza Gminy, 

odpowiedzialnego jednocześnie za redakcję raportu, a także wskazując terminy 

końcowe poszczególnych etapów prac. 

 Dane własne Urzędu Gminy Włocławek oraz posiadane zasoby źródłowe 

stanowią podstawę informacji zawartych w poszczególnych rozdziałach raportu. 
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2. Rok 2020 – czas epidemii COVID-19 i czas kontynuacji działań na rzecz rozwoju 

Gminy Włocławek. 

Rok 2020, to drugi rok kalendarzowy, w którym władzę w gminie sprawują organy 

VIII kadencji. Rok - zgodnie z założeniami zarówno Rady Gminy Włocławek, jak i Wójta 

Gminy Włocławek - dalszego i systematycznego rozwoju, opartego  

w znacznej mierze na licznych projektach, dla realizacji których pozyskiwane są środki 

finansowe ze źródeł zewnętrznych, przy zaangażowaniu środków własnych  

na poziomie niezbędnym.   

Raport o stanie gminy oraz wotum zaufania udzielane wójtowi  są zatem opisem 

stanu faktycznego i zarazem oceną działań za wskazany okres. Z kolei  sprawowanie 

władzy  jest  związane z realizacją polityk, planów i zamierzeń, które zostały przyjęte 

wcześniej, a których stopień wykonania i realizacji  mają istotny wpływ  na zarządzanie 

i stan  gminy. Tylko obiektywne informacje, oparte na materiałach źródłowych, mogą 

stanowić punkt odniesienia do przeprowadzania analiz i dokonywania ocen.  

Powyższe założenie stanowiło fundament opracowania Raportu o stanie Gminy 

Włocławek za 2020 r. Stąd, w Raporcie można odnaleźć wiele odniesień do lat 

wcześniejszych właśnie po to, aby osoby zapoznające się z jego treścią miały 

możliwość dokonywania własnej analizy i własnej oceny. 

W 2020 r. obawy związane z realizacją planów i programów, w tym inwestycyjnych 

wynikały przede wszystkim z sytuacji epidemicznej COVID-19. Obawy te dotyczyły 

również bieżącej działalności Urzędu Gminy Włocławek oraz gminnych jednostek 

organizacyjnych. Zmienność sytuacji epidemicznej w kraju oraz liczne zmiany prawa 

w zakresie wprowadzanych obostrzeń związanych z COVID-19, (np. wydłużanie 

terminów administracyjnych, wprowadzanie pracy zdalnej, ograniczenia  

w przyjmowaniu interesantów, absencja pracowników spowodowana zakażeniem  

wirusem)  wymagały dodatkowego zaangażowania ze strony kadry kierowniczej, 

pracowników i wszystkich uczestników procesów decyzyjnych. Wymagały także 

innowacyjności, aktywności, współdziałania i szybkiego podejmowania decyzji. 

 Przykładem takich działań jest Porozumienie między Panem Markiem 

Wojtkowskim,  Prezydentem Miasta Włocławek i Panią Magdalena Korpolak-

Komorowską,  Wójtem Gminy Włocławek w sprawie wspólnych działań mających  

na celu ograniczenie skutków wystąpienia koronawirusa COVID – 19, zawarte w dniu  

12 marca 2020 r. W ramach tego Porozumienia strony zadeklarowały i zobowiązały 

się do współpracy obejmującej  w szczególności: 

- niezwłoczne informowanie o wszystkich zdarzeniach mających wpływ  

na prawidłowe funkcjonowanie kierowanych jednostek; 

- wymianę doświadczeń i doskonalenie procedur wewnętrznych mających na celu 

minimalizowanie zagrożeń dla interesantów, pracowników oraz innych osób 

korzystających z usług świadczonych przez podległe jednostki; 

- niezwłoczne wypracowanie rozwiązań i procedur umożliwiających kontynowanie 

obsługi interesantów w innych lokalizacjach, w szczególności poprzez ich użyczenie 

 w ramach umów cywilnoprawnych wraz z niezbędną infrastrukturą i wyposażeniem, 

przy spełnieniu wszelkich odrębnych wymogów organizacyjnych i prawnych; 
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- uwzględniając prawa pracownicze oraz przepisy ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. 

o pracownikach samorządowych udzielenie wzajemnego wsparcia w zakresie 

uzupełnienia obsady kadrowej kierowanych urzędów, w tym tzw. leasing pracowniczy, 

a także stosowanie, w miarę zaistniałych potrzeb, jednolitych środków działania  

oraz jednolitego przekazu informacyjnego. 

 Wykonywanie zadań w 2020 r. przez Wójta Gminy Włocławek, w świetle 

wprowadzanych obostrzeń i ograniczeń związanych z epidemią COVID-19,  

jak również w świetle postawionych celów i zadań, wymagało szczególnego 

zaangażowania. Wymagało przede wszystkim współpracy z Przewodniczącym Rady 

Gminy Włocławek, Przewodniczącymi komisji Rady Gminy Włocławek, pozostałymi 

radnymi, gminnymi jednostkami organizacyjnymi,  sołtysami sołectw w Gminie 

Włocławek oraz przedstawicielami stowarzyszeń, organizacji  i klubów działających  

w Gminie Włocławek.    

 

Rozdział II   

Informacje ogólne o gminie. 

1. Symbole gminy. 

Kompleksowe uregulowanie kwestii symboli w Gminie Włocławek zakończyło 

się w 2020 roku, chociaż pierwsze prace nad projektem Herbu Gminy Włocławek  

i Flagi Gminy Włocławek rozpoczęły się wiele lat wcześniej. Zwieńczeniem tych prac 

była pozytywna opinia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 16 kwietnia 

2003 r. w sprawie projektu Herbu i Flagi Gminy Włocławek, a jej podstawę stanowiła 

uchwała  Komisji Heraldycznej Nr 36-700/O/2003 z dnia 11 kwietnia 2003 r. 

 Rada Gminy Włocławek uchwałą Nr VII/74/2003 z dnia 9 czerwca 2003 r. 

przyjęła Herb Gminy Włocławek.  

 W 2019 roku nastąpiło wznowienie prac nad pozostałymi symbolami, co m.in. 

związane to było z inicjatywą Klubu Radnych „Dla Dobra Gminy” o ustanowienie 

symbolicznych insygniów w postaci łańcucha dla Wójta Gminy Włocławek. W trakcie 

przeprowadzonej analizy dotychczasowych prac nad symbolami Gminy Włocławek 

podjęto decyzję o potrzebie kompleksowego uregulowania tej problematyki, wskazując 

jednocześnie katalog symboli do ustanowienia oraz potrzebę określenia zasad ich 

stosowania.  

 W wyniku przeprowadzonych czynności organizacyjnych i zleconych prac, 

powstały projekty insygniów, które opracowano zgodnie z zasadami heraldyki, 

weksylologii i tradycji historycznej. Autorem wszystkich projektów graficznych jest 

Włocławianin Pan Krzysztof Dorcz - członek Polskiego Towarzystwa Heraldycznego. 

Pan Krzysztof Dorcz jest również autorem projektu Herbu Gminy Włocławek i Flagi 

Gminy Włocławek. Rada Gminy Włocławek przyjęła Herb Gminy Włocławek w 2003 r. 

Przygotowane projekty sztandaru, pieczęci Gminy Włocławek, łańcucha 

Przewodniczącego Rady Gminy Włocławek oraz łańcucha Wójta Gminy Włocławek, 

Wójt Gminy Włocławek przesłał w dniu 29 maja 2019 r. do Komisji Heraldycznej 

działającej w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i Administracji z wnioskiem o ich 

zaopiniowanie. 
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 Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji w dniu 15 lipca 2019 r. 

poinformował Wójta Gminy Włocławek, że pozytywnie zaopiniował przedłożone 

projekty, a podstawą pozytywnej opinii jest uchwała nr 53-68/O/2019 Komisji 

Heraldycznej z dnia 28 czerwca 2019 r. w sprawie projektów pieczęci, łańcuchów  

i sztandaru Gminy Włocławek. 

Po zakończeniu wszystkich prac, przeprowadzeniu pełnej procedury związanej  

z uzyskaniem wymaganych przepisami prawa opinii, Rada Gminy Włocławek – na 

wniosek Wójta Gminy Włocławek - mogła przystąpić do uchwalenia uchwał w sprawie 

ustanowienia flagi, sztandaru i pieczęci Gminy Włocławek, łańcucha 

Przewodniczącego Rady Gminy Włocławek oraz łańcucha Wójta Gminy Włocławek 

oraz w sprawie zasad używania herbu,  flagi, sztandaru i pieczęci Gminy Włocławek 

oraz łańcucha Przewodniczącego Rady Gminy Włocławek i łańcucha Wójta Gminy 

Włocławek.  

Uchwały te zostały przyjęte podczas obrad XXVI sesji Rady Gminy Włocławek, 

która odbyła się w dniu 15 września 2020 r. 

 

Graficzne projekty symboli Gminy Włocławek  
/Autor wszystkich projektów graficznych - Pan Krzysztof Dorcz/ 

 

         Herb Gminy 
/przyjęty uchwałą Nr VII/74/2003 Rady Gminy Włocławek z dnia 9 czerwca 2003 r./ 

 

 
 

     Herb Gminy Włocławek wyobraża w polu czerwonym rzekę srebrną (białą), 

nad którą złączone głowy lwa złota (żółta) i orła czarna. Znalazło się w nim nawiązanie 

do herbu Powiatu Włocławskiego i usytuowania obszaru Gminy nad Wisłą. 
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Flaga Gminy 
/ustanowiona uchwałą  Nr XXVI/181/20 Rady Gminy Włocławek z dnia 15 września 2020 r./ 

 

 
 

     Flagę Gminy Włocławek stanowi poziomy płat materii o proporcjach boków 

8:5, z pięcioma równoległymi strefami barwnymi (od góry): czerwoną, żółtą, czarną, 

białą, czerwoną. Wysokość stref górnej i dolnej określa proporcja 5:3, zaś stref 

środkowych 5:9. 

 

 

         Pieczęć Gminy 
/ustanowiona uchwałą  Nr XXVI/181/20 Rady Gminy Włocławek z dnia 15 września 2020 r./ 

 

 
Pieczęć okrągła, z umieszczonymi w otoku godłami herbowymi i napisem 

majuskułowym w dwóch łukach, rozdzielonych gwiazdkami sześciopromiennymi: 

GMINA /WŁOCŁAWEK; typ czcionki: Times New Roman CE. 
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Sztandar Gminy 
/ustanowiony uchwałą  Nr XXVI/181/20 Rady Gminy Włocławek z dnia 15 września 2020 r./ 

 

 

 
Strona główna: płat materii koloru czerwonego obszyty złotą frędzlą,  

z wyhaftowanym pośrodku godłem Rzeczpospolitej Polskiej; elementem dodatkowym 

jest wstęga biało-czerwona. 

Strona odwrotna: płat materii koloru écru, z wyhaftowanym pośrodku herbem 

Gminy i napisem koloru czarnego w dwóch rzędach – nad i pod herbem – GMINA 

WŁOCŁAWEK czcionką Times New Roman Bold CE. 
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Głowica: wykonana z metalu żółtego plakieta wyobrażająca złączone głowy lwa 

i orła, umieszczona na tulei, na obwodzie której osadzona jest falista wstęga rzeki. 

Głowicę mocuje się do drzewca dwuczęściowego barwy brązowej. 

Łańcuch Przewodniczącego Rady Gminy Włocławek 
/ustanowiony uchwałą  Nr XXVI/181/20 Rady Gminy Włocławek z dnia 15 września 2020 r./ 

 

 
Łańcuch wykonany z metalu białego, złożony z klejnotu będącego kartuszem  

z barwnym herbem Gminy, dwudziestu ogniw w kształcie fal rzecznych i medalionu  

ze stylizowanym kwiatem chabrem bławatkiem. 

 

Łańcuch Wójta Gminy Włocławek 
 /ustanowiony uchwałą  Nr XXVI/181/20 Rady Gminy Włocławek z dnia 15 września 2020 r./ 

 
Łańcuch wykonany z metalu żółtego, złożony z klejnotu będącego kartuszem  

z barwnym herbem Gminy, dwudziestu ogniw w kształcie fal rzecznych i medalionu  

ze stylizowanym kwiatem chabrem bławatkiem. 
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W projektach łańcuchów nawiązano do położenia Gminy nad Wisłą  

i wykorzystano motyw kwiatowy — chaber, odnajdujący się z powodzeniem w folklorze 

kujawskim, reprezentowanym m.in. przez znane zespoły folklorystyczne z terenu 

Gminy Włocławek  „Kruszynioki” i „Smólnik”. 

Herb Gminy Włocławek, a także inne symbole, tj. flaga, sztandar i pieczęć 

Gminy Włocławek, łańcuch Przewodniczącego Rady Gminy Włocławek oraz łańcuch 

Wójta Gminy Włocławek są elementami identyfikującymi jednostkę samorządu 

terytorialnego - Gminę Włocławek. 

Mając zatem na uwadze powyższe, zasadnym jest dążenie do tego, by były 

stosowane tylko w sposób zapewniający im należytą cześć i szacunek oraz zgodnie  

z przyjętymi zasadami. 

Zasady te, opracowane i przedłożone przez Wójta Gminy Włocławek, Rada 

Gminy Włocławek określiła w dniu 29 września 2020 r., uchwalając uchwałę  

Nr XXVI/182/20 w sprawie zasad używania herbu, flagi, sztandaru i pieczęci Gminy 

Włocławek oraz łańcucha Przewodniczącego Rady Gminy Włocławek i łańcucha Wójta 

Gminy Włocławek. 

Realizacja projektów. 

W dniu 14 października 2020 r. Gmina Włocławek zleciła: 

- firmie ANN-HAFT Anna Staniszewska z Łowicza wykonanie Sztandaru Gminy 

Włocławek, według projektu  Zamawiającego wraz z niezbędnymi akcesoriami;  

- Pani Jolancie Stankiewicz - Pracownia Autorska Stankiewicz z siedzibą Kruszewiec 

wykonanie, według projektu Zamawiającego Łańcucha Przewodniczącego Rady 

Gminy Włocławek, Łańcucha Wójta Gminy Włocławek oraz Pieczęci Gminy 

Włocławek. 

Sztandar Gminy Włocławek 

Strona główna 

 
/Zdjęcie: J. Czerwiński,  Muzeum Ziemi Kujawskiej i Dobrzyńskiej we Włocławku/ 
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Strona odwrotna 

 
 

/Zdjęcie: J. Czerwiński, Muzeum Ziemi Kujawskiej i Dobrzyńskiej we Włocławku/ 

 

 

 

Odcisk pieczęci Gminy Włocławek 

 
/Zdjęcie: J. Czerwiński, Muzeum Ziemi Kujawskiej i Dobrzyńskiej we Włocławku/ 
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Łańcuch Przewodniczącego Rady Gminy Włocławek 
 

 
 

/Zdjęcia: J. Czerwiński, Muzeum Ziemi Kujawskiej i Dobrzyńskiej we Włocławku/ 

 

Łańcuch Wójta Gminy Włocławek 
 

 
 

/Zdjęcie: J. Czerwiński, Muzeum Ziemi Kujawskiej i Dobrzyńskiej we Włocławku/ 
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2. Granice gminy. 

Działania dotyczące zmiany dotychczasowych granic administracyjnych Gminy 

Włocławek zostały zainicjowane w czwartym kwartale 2019 r. i trwały w 2020 roku.  

Z prośbą o wyrażenie przez Radę Gminy Włocławek opinii w przedmiocie włączenia 

do Miasta Włocławek części terytorium Gminy Włocławek, stosownie  

do uchwały Nr XV/160/2019 Rady Miasta Włocławek z dnia 29 października 

 2019 r. w sprawie zmiany granic Miasta Włocławek, zwrócił się do Wójta Gminy 

Włocławek w dniu 28 listopada 2019 r. Prezydent Miasta Włocławek, załączając 

jednocześnie uchwałę Nr XV/160/2019 Rady Miasta Włocławek. Zgodnie  

z załącznikiem Nr 1 do tej uchwały oraz zawartym uzasadnieniem, część terytorium 

Gminy Włocławek podlegająca włączeniu do Miasta Włocławek stanowiła obszar 

wynoszący ok. 180 ha. 

 W ramach rozpoczętej - na wniosek Prezydenta Miasta Włocławek – procedury, 

Rada Gminy Włocławek w dniu 30 grudnia 2019 r. uchwaliła uchwałę Nr XVII/136/19 

w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami 

Gminy Włocławek w sprawie zmiany granic administracyjnych Gminy Włocławek.  

W dniu 8 stycznia 2020 r., zarządzeniem  Nr 86/2020 Wójt Gminy Włocławek 

ustalił skład osobowy Zespołu ds. przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Gminy 

Włocławek w sprawie zmiany granic administracyjnych Gminy Włocławek oraz określił 

wzór protokołu z przeprowadzonych konsultacji. 

Dnia 9 stycznia 2020 r. Wójt Gminy Włocławek zawiadomił mieszkańców Gminy 

Włocławek o zamiarze przeprowadzenia konsultacji w sprawie zmiany granic 

administracyjnych Gminy Włocławek, polegającej na włączeniu do Miasta Włocławek 

części obszaru Gminy Włocławek. 

Konsultacje w Gminie Włocławek zostały przeprowadzone w dniach  

od 10 stycznia 2020 r. do dnia 29 stycznia 2020 r. i miały  formę ankiet konsultacyjnych,  

wg wzoru stanowiącego załącznik Nr 2 do uchwały Nr XVII/136/19 Rady Gminy 

Włocławek z dnia 30 grudnia 2019 r. 

Wyniki konsultacji, zawarte w protokole z przeprowadzonych konsultacji  

z mieszkańcami Gminy Włocławek sporządzonym w dniu 31 stycznia 2020 r. przez 

Zespół ds. przeprowadzenia konsultacji oraz w sprawozdaniu Wójta Gminy 

Włocławek, przygotowanym w dniu 5 lutego 2020 r. na potrzeby Rady Gminy 

Włocławek i przedstawionym Radzie Gminy Włocławek w dniu 25 lutego 2020 r., były 

następujące: 

1) liczba przygotowanych ankiet konsultacyjnych - 1050 sztuk, 

2) liczba mieszkańców, którzy wzięli udział w konsultacjach - 749 mieszkańców, 

3) liczba prawidłowo wypełnionych ankiet konsultacyjnych - 744 ankiety, 

4) liczba nieprawidłowo wypełnionych ankiet - 5 ankiet, 

5)  liczba ankiet, w których mieszkańcy postawili znak X obok stwierdzenia „Jestem za 

zmianą granic” - 38 ankiet, 

6) liczba ankiet, w których mieszkańcy postawili znak X obok stwierdzenia „Jestem 

przeciw zmianie granic” - 706 ankiet, 

7) liczba ankiet niewykorzystanych - 256 ankiet. 
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 W efekcie wyczerpania procedury związanej ze zmianą granic 

administracyjnych Rada Gminy Włocławek, uwzględniając wyniki przeprowadzonych 

konsultacji, uchwaliła w dniu 25 lutego 2020 r. uchwałę Nr XVIII/139/20, w której 

negatywnie zaopiniowała zmianę granic administracyjnych Gminy Włocławek, 

polegającą na włączeniu części terytorium Gminy Włocławek o powierzchni ok. 180 ha 

do Miasta Włocławek. 

 Opierając się na zasadach dobrej współpracy oraz w wyniku przeprowadzonych 

rozmów i konsultacji między samorządem Gminy Włocławek i samorządem Miasta 

Włocławek został zaproponowany inny wariant zmiany granic, polegający na 

zmniejszeniu terytorium Gminy Włocławek, w stosunku do pierwotnego, a podlegający 

włączeniu do Miasta Włocławek. Obszar tego terytorium to powierzchnia 76, 4377 ha, 

stanowiąca część obrębu ewidencyjnego Potok. Teren ten Miasto Włocławek zamierza 

przeznaczyć na realizację inwestycji drogowych. 

 Podzielając wypracowane stanowisko Rada Gminy Włocławek, uchwałą  

Nr XXIII/172/20 z dnia 23 lipca 2020 r., pozytywnie zaopiniowała zmianę granic 

administracyjnych Gminy Włocławek polegającą na włączeniu do Miasta Włocławek 

części obszaru Gminy Włocławek o łącznej powierzchni 76, 4377 ha. 

 Ostatecznego ustalenia granic Miasta Włocławek i Gminy Włocławek dokonała 

Rada Ministrów, wydając Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 31 lipca 2020 r.  

w sprawie ustalenia granic niektórych gmin i miast, nadania niektórym miejscowościom 

statusu miasta, zmiany nazwy gminy oraz siedziby władz gminy (Dz. U. z 2020 r. poz. 

1332). Nowe granice ustalono z dniem 1 stycznia 2021 r.  

  

3. Statut Gminy Włocławek. 

Z treści art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

wynika, że o ustroju gminy stanowi jej statut. Uchwalanie statutu, zgodnie z treścią art. 

18 ust. 2 pkt 1 przywołanej ustawy, należy do wyłącznej właściwości rady gminy. 

Rada Gminy Włocławek Statut Gminy Włocławek obowiązujący do dnia  

19 marca 2020 r. uchwaliła 4 września 2009 r., wielokrotnie go zmieniając.  

Mając zatem na uwadze konieczność uwzględnienia w statucie wszystkich 

najnowszych i zarazem niezbędnych regulacji wynikających z przepisów prawa, w tym: 

zasad i trybu działania komisji skarg, wniosków i petycji, zasad działania klubów 

radnych, transmitowania i utrwalania obrad rady gminy, przeprowadzania głosowań 

jawnych, kierowania interpelacji i zapytań oraz nadania statutowi zwartego  

i jednolitego charakteru, Wójt Gminy Włocławek zainicjował prace nad nowym 

statutem pod koniec 2019 r. W celu uspołecznienia prac nad projektem nowego statutu 

Rada Gminy Włocławek powołała doraźną komisję - Komisję ds. zaopiniowania 

projektu uchwały  w sprawie Statutu Gminy Włocławek oraz projektu uchwały  

w sprawie Statutu Centrum Usług Wspólnych Gminy Włocławek, ustalenia przedmiotu 

jej działania oraz składu osobowego. 

Zwieńczeniem prac nad projektem nowego Statutu Gminy Włocławek było jego 

przedłożenie, omówienie i zaprezentowanie podczas obrad XVIII sesji Rady Gminy 

Włocławek w dniu 25 lutego 2020 r., w efekcie czego Rada Gminy Włocławek uchwaliła 

nowy Statut Gminy Włocławek.  
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Statut został ogłoszony w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-

Pomorskiego w dniu 5 marca 2020 r. pod poz. 1219 i wszedł w życie w dniu 20 marca 

2020 r.  

 

4. Gminne jednostki organizacyjne. 

 Zagadnienie tworzenia jednostek organizacyjnych normuje art. 9 ust. 1 ustawy 

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym stanowi, który stanowi, że „W celu 

wykonywania zadań gmina może tworzyć jednostki organizacyjne, a także zawierać 

umowy z innymi podmiotami, w tym z organizacjami pozarządowymi”. 

Natomiast w myśl art. 18 ust. 2 pkt 9 lit h) powyższej ustawy, do wyłącznej właściwości 

rady gminy należy tworzenie, likwidacja, i reorganizacja przedsiębiorstw, zakładów  

i innych jednostek organizacyjnych oraz wyposażanie ich w majątek. 

 W 2020 r. w Gminie Włocławek zadania gminy realizowały następujące gminne 

jednostki organizacyjne: 

1) Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej we Włocławku; 

2) Centrum Usług Wspólnych Gminy Włocławek; 

3) Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi im. Polskich Noblistów  

w Kruszynie; 

4) Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi im. Janusza Korczaka  

w Smólniku; 

5) Gminny Ośrodek Kultury z siedzibą w Kruszynie; 

6) Gminna Biblioteka Publiczna w Kruszynie z filią w Smólniku, 

7) Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Gminy Włocławek z siedzibą  

w Kruszynie. 

 W zakresie liczby jednostek organizacyjnych, które realizowały zadania gminy 

nie nastąpiły żadne zmiany w stosunku do roku 2019.  

 

5. Jednostki pomocnicze - sołectwa. 

W 2020 r. w Gminie Włocławek funkcjonowało 26 jednostek pomocniczych  

– sołectw: 

1)  Sołectwo Dąb Mały, 

2)  Sołectwo Dobra Wola, 

3)  Sołectwo Gróbce, 

4)  Sołectwo Józefowo, 

5)  Sołectwo Kolonia Dębic, 

6)  Sołectwo Kosinowo, 

7)  Sołectwo Koszanowo, 

8)  Sołectwo Kruszyn, 

9)  Sołectwo Kruszynek, 

10)  Sołectwo Ludwinowo, 

11)  Sołectwo Ładne, 

12)  Sołectwo Łagiewniki, 

13)  Sołectwo Markowo, 

14)  Sołectwo Modzerowo, 
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15)  Sołectwo Mursk, 

16)  Sołectwo Nowa Wieś, 

17)  Sołectwo Pińczata, 

18)  Sołectwo Poddębice, 

19)  Sołectwo Skoki Duże, 

20)  Sołectwo Smólnik, 

21)  Sołectwo Smólsk, 

22)  Sołectwo Telążna Leśna, 

23)  Sołectwo Warząchewka Królewska, 

24)  Sołectwo Warząchewka Nowa, 

25)  Sołectwo Warząchewka Polska, 

26)  Sołectwo Wistka Królewska. 

Do dnia 6 lipca 2020 r. wszystkie sołectwa w Gminie Włocławek działały  

w oparciu o statuty, uchwalone uchwałą Nr VII/76/03 Rady Gminy Włocławek z dnia  

9 czerwca 2003 r. w sprawie uchwalenia Statutów Sołectw Gminy Włocławek  

(Dz. Urz. Województwa Kujawsko-Pomorskiego z 2003 r. Nr 91, poz. 1325). 

Z uwagi na konieczność zaktualizowania treści statutów oraz dostosowania  

ich dotychczasowych zapisów do obowiązujących przepisów prawa, istniała potrzeba 

uchwalenia statutów w nowym brzmieniu.  

Z inicjatywy Wójta Gminy Włocławek prace w tym zakresie rozpoczęto  

w czwartym kwartale 2019 r., a ich początek stanowiło opracowanie projektów 

statutów. 

Samo natomiast uchwalenie statutów poprzedzone było przeprowadzeniem 

konsultacji z mieszkańcami, których zakres dotyczył projektu uchwały Rady Gminy 

Włocławek w sprawie Statutów Sołectw w Gminie Włocławek.   

Konsultacje z mieszkańcami zostały przeprowadzone w oparciu o uchwałę  

Nr XIX/153/20 Rady Gminy Włocławek z dnia 20 kwietnia 2020 r. w sprawie określenia 

zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Gminy Włocławek  

w sprawie statutów Sołectw w Gminie Włocławek.  

Konsultacje miały formę zbierania uwag, opinii  i wniosków. Konsultacje, 

zgodnie z Obwieszczeniem Wójta Gminy Włocławek z dnia 29 kwietnia 2020 r., zostały 

przeprowadzone w dniach od 4 maja 2020 r. do 25 maja 2020 r. 

W trakcie przeprowadzonych konsultacji nie zgłoszono do Urzędu Gminy 

Włocławek żadnych uwag, opinii lub propozycji do projektów statutów sołectw  

w Gminie Włocławek. 

W związku z przeprowadzeniem pełnej procedury poprzedzającej uchwalenie 

statutów sołectw, Rada Gminy Włocławek w dniu 10 czerwca 2020 r., podczas obrad 

XXI sesji uchwaliła uchwałę w sprawie Statutów Sołectw w Gminie Włocławek  

(Dz. Urz. Województwa Kujawsko-Pomorskiego z 2020 r. poz. 3123). 

Nowe statuty weszły w życie z dniem 7 lipca 2020 r.   
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6. Urząd Gminy Włocławek. 
Siedziba Urzędu Gminy Włocławek 

ul. Królewiecka 7 

87-800 Włocławek 

 

 
/Zdjęcie własne: Urząd Gminy Włocławek – widok od ul. Królewieckiej/ 

 

 
/Zdjęcie własne: Urząd Gminy Włocławek – widok od dziedzińca UG Włocławek i GOPS/ 
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           /Zdjęcie własne: Urząd Gminy Włocławek – widok od dziedzińca UG Włocławek i GOPS/ 

 

 

W 2020 r. Wójt Gminy Włocławek przy pomocy Urzędu Gminy Włocławek (dalej 

„urząd”) wykonywał następujące zadania: 

1) własne gminy; 

2) zlecone ustawami z zakresu administracji rządowej, a także z zakresu organizacji  

i przygotowania wyborów powszechnych i referendów; 

3) z zakresu administracji rządowej, które zostały przejęte na podstawie porozumień  

z organami tej administracji; 

4) z zakresu właściwości innych jednostek samorządu terytorialnego, które zostały 

przejęte na podstawie porozumień z tymi jednostkami. 

 Struktura organizacyjna urzędu oparta jest na zasadach jednoosobowego 

kierownictwa, służbowego podporządkowania,  podziału zadań między referatami 

urzędu i jednoosobowymi stanowiskami pracy oraz podziale czynności między 

pracowników urzędu w sposób ciągły i gwarantujący jakość wykonywania tych zadań 

na odpowiednim poziomie. 

Podstawą funkcjonowania urzędu w 2020 r. był Regulamin Organizacyjny, 

nadany Zarządzeniem Nr 2/2019 Wójta Gminy Włocławek z dnia 7 lutego 2019 r., 

zmieniony zarządzeniem Wójta Gminy Włocławek nr 11/2020 w dniu 15 czerwca  

2020 r. Istotą wprowadzonej zmiany było utworzenie stanowiska zastępcy wójta, jako 

stanowiska obligatoryjnego, a tym samym  wprowadzenie zmian w strukturze 

organizacyjnej urzędu, która   po wprowadzonych zmianach przedstawia się 

następująco: Wójt - Kierownik Urzędu, Zastępca Wójta, Sekretarz, Skarbnik oraz: 

Referat Organizacyjny, Referat Finansowy, Referat Budownictwa, Rolnictwa  

i Gospodarki Komunalnej, samodzielne stanowisko - Radca Prawny oraz samodzielne 

stanowisko Archiwista. 
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 Do zadań nowego stanowiska - Zastępcy Wójta - należy wykonywanie zadań 

określonych przez Wójta i sprawowanie nadzoru nad bezpośrednio powierzonymi mu 

sprawami, a szczególnie polityki społecznej, zdrowotnej i edukacyjnej. 

 Wprowadzone zmiany umożliwiły Wójtowi Gminy Włocławek powołać  

zastępcę. Na stanowisko Zastępcy Wójta Gminy Włocławek, Wójt Gminy Włocławek 

powołał w dniu 15 czerwca 2020 r. Panią Elżbietę Grzegórska.  

Według stanu na dzień 31 grudnia 2020 r. w Urzędzie Gminy Włocławek 

zatrudnionych było 48 pracowników, w tym na stanowiskach urzędniczych - 25 osób, 

a na stanowiskach pomocniczych i obsługi 23 osoby. Liczba zatrudnionych uwzględnia 

również pracowników zatrudnionych w ramach prac interwencyjnych. 

Pomimo bardzo trudnej sytuacji epidemicznej oraz wprowadzonym licznym 

obostrzeniom i ograniczeniom Urząd Gminy Włocławek w 2020 r. funkcjonował  

w sposób nieprzerwany, zapewniając tym samym wykonywanie zadań oraz obsługę 

mieszkańców w pełnym zakresie.    

 

7. Sytuacja demograficzna.  

W Gminie Włocławek w ostatnich latach – do 2019 roku włącznie - zauważalny 

był wyraźny wzrost mieszkańców. Liczba mieszkańców zameldowanych na pobyt stały 

i czasowy w latach 2014 – 2020 przedstawia się następująco: 

- 2014 r. – 7 094 mieszkańców, 

- 2015 r. – 7 164 mieszkańców, 

- 2016 r. – 7 188 mieszkańców, 

- 2017 r. – 7 255 mieszkańców, 

- 2018 r. – 7 289 mieszkańców, 

- 2019 r. – 7 354 mieszkańców, 

- 2020 r. – 7 355 mieszkańców. 

 

Dynamikę zmian  

w liczbie mieszkańców Gminy Włocławek w latach 2014 - 2020 

(osoby zameldowane na pobyt stały i czasowy na dzień 31 grudnia danego roku) 

obrazuje poniższe zestawienie. 

 

Liczba              

Mieszkańców: 7 094      7 164      7188      7 255  7 289         7 354         7 355 

                    
Lata:                2014 r.    2015 r.    2016 r.    2017 r.     2018 r.       2019 r.      2020 r. 

 

Liczba mieszkańców zameldowanych na pobyt stały i czasowy na dzień  

31 grudnia 2020 r. wynosiła ogółem 7 355 osób.  

W roku 2020 odnotowano najniższy od wielu lat przyrost liczby mieszkańców 

gminy – wzrost tylko o jednego mieszkańca w stosunku do roku 2019. 
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W Gminie Włocławek w 2020 r. urodziło się 66 dzieci, w tym: 34 dziewczynki  

i 32 chłopców. Natomiast liczba zgonów wyniosła 86, w tym: 29 kobiet i 57 mężczyzn. 

Bez wątpienia odnotowana większa ilość zgonów nad urodzeniami wpisuje się  

w szerszy kontekst procesów społeczno-demograficznych w regionie. Tak wysoka 

umieralność może mieć związek z pandemią COVID-19.       

  

Liczbę mieszkańców 

w poszczególnych sołectwach Gminy Włocławek  

ilustruje poniższe zestawienie: 

 

Lp. Nazwa sołectwa Liczba osób 

zameldowanych  na pobyt 

stały i czasowy 

1. Dąb Mały 197 

2. Dobra Wola 435 

3. Gróbce 118 

4. Józefowo 346 

5. Kolonia Dębice 115 

6. Kosinowo 389 

7. Koszanowo 134 

8. Kruszyn 730 

9. Kruszynek 481 

10. Ludwinowo 267 

11. Ładne 161 

12. Łagiewniki 186 

13. Markowo 119 

14. Modzerowo 509 

15. Mursk 69 

16. Nowa Wieś 819 

17. Pińczata 220 

18. Poddębice 104 
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19. Skoki Duże 144 

20. Smólnik 383 

21. Smólsk 336 

22. Telążna Leśna 240 

23. Warząchewka Królewska 96 

24. Warząchewka Nowa 193 

25. Warząchewka Polska 285 

26. Wistka Królewska 278 

 Razem                 7355 

 

 

Rozdział III  

Rada Gminy Włocławek. 

1. Działalność Rady Gminy Włocławek w 2020 r. 

Skład Rady Gminy Włocławek nie uległ zmianie od początku VIII kadencji. 

Radni i pełnione funkcje w 2020 r.: 

1) Reniecki Zbigniew - Przewodniczący Rady Gminy Włocławek,  

2) Gliszczyński Dariusz - Wiceprzewodniczący Rady Gminy Włocławek,  

3) Betliński Edward – Zastępca Przewodniczącego Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, 

Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych, 

4) Błasiak Wiesław – Zastępca Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, 

5) Bogdanowicz Paweł, 

6) Brzeziński Jan, 

7) Lewandowski Zbigniew – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, 

8) Michalak Monika,  

9) Nowacki Tomasz – Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej, Dróg, 

Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego,  

10) Nowak Magdalena – Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, Rodziny, 

Zdrowia i Spraw Społecznych, 

11) Nowok Janusz – Zastępca Przewodniczącego Komisji Gospodarki Komunalnej, 

Dróg, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego, 

12) Sadowska Elżbieta, 

13) Seklecka Danuta – Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji,  

14) Szmyt Andrzej – Zastępca Przewodniczącego Komisji Budżetu, Finansów, 

Promocji Wsi i Spraw Europejskich oraz Zastępca Przewodniczącego Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji,   

15) Wrocławski Bogusław – Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów, Promocji Wsi 

i Spraw Europejskich.  
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W okresie od 1 stycznia 2020 r. do 30 grudnia 2020 r. Rada Gminy Włocławek 

obradowała na 12 sesjach. W trakcie obrad, zgodnie z obowiązującymi wytycznymi, 

zalecano bezwzględne stosowanie obostrzeń związanych z COVID – 19  

oraz wprowadzano ograniczenia mające na celu minimalizowanie ryzyka zakażenia.   

2. Uchwały Rady Gminy Włocławek. 

W 2020 r. Rada Gminy Włocławek, obradując na 12 sesjach uchwaliła    

80 uchwał. Statystyka ilościowa uchwalanych uchwał na poszczególnych sesjach  

w 2020 r. przedstawia się następująco: 

1) XVIII sesja w dniu 25 lutego 2020 r.  – 14 uchwał, 

2) XIX sesja w dniu 20 kwietnia 2020 r. – 9 uchwał, 

3) XX sesja w dniu 18 maja 2020 r. – 3 uchwały, 

4) XXI sesja w dniu 10 czerwca 2020 r. – 6 uchwał, 

5) XXII sesja w dniu 30 czerwca 2020 r. – 3 uchwały, 

6) XXIII sesja w dniu 23 lipca 2020 r. – 5 uchwał, 

7) XXIV sesja w dniu 31 lipca 2020 r. – 2 uchwały, 

8) XXV sesja w dniu 25 sierpnia 2020 r. – 2 uchwały, 

9) XXVI sesja w dniu 15 września 2020 r. – 7 uchwał, 

10) XXVII sesja w dniu 27 października 2020 r. – 6 uchwał, 

11) XXVIII sesja w dniu 30 listopada 2020 r. – 9 uchwał, 

12) XXIX sesja w dniu 14 grudnia 2020 r. – 9 uchwał, 

13) XXX sesja w dniu 30 grudnia 2020 r. – 5 uchwał.  

3. Działalność komisji  Rady Gminy Włocławek w 2020 r. 

 Działalność komisji Rady Gminy Włocławek opierała się na planach pracy  

na 2020 r., uchwalonych przez Radę Gminy Włocławek w dniu 12 grudnia 2019 r. 

podczas obrad XVI Sesji Rady Gminy Włocławek. Realizując plany pracy stałe komisje 

Rady Gminy Włocławek obradowały z następującą  częstotliwością: 

1) Komisja Rewizyjna, w ramach realizowanego Planu pracy i planu kontroli,  

obradowała na 9  posiedzeniach; 

2) Komisja Edukacji, Kultury i Sportu, Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych  

obradowała na 10 posiedzeniach;  

3) Komisja Budżetu, Finansów, Promocji Wsi i Spraw Europejskich obradowała  

na 12  posiedzeniach; 

4) Komisja Gospodarki Komunalnej, Dróg, Ochrony Środowiska i Porządku 

Publicznego obradowała na 9 posiedzeniach.  

 

Rozdział IV   

Finanse. 

1. Budżet Gminy Włocławek w 2020 r. 

Podstawą gospodarki finansowej Gminy Włocławek w 2020 roku był budżet 

ustalony Uchwałą Rady Gminy Włocławek Nr XVI/116/19 w sprawie uchwalenia 

budżetu Gminy Włocławek na 2020 rok z dnia 12 grudnia 2019 roku, po zmianach 

dokonanych w trakcie roku uchwałami Rady Gminy Włocławek oraz zarządzeniami 

Wójta Gminy Włocławek, w ramach posiadanych uprawnień. W uchwale budżetowej 

Gminy Włocławek na rok 2020 kwota wydatków i dochodów przekroczyła progową 
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wysokość 40 mln zł i zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa jest prowadzony 

audyt wewnętrzny w urzędzie i jednostkach.  

Dochody do budżetu w 2020 roku wyniosły 46 131 113,28 zł.  

Dochody jednostki samorządu terytorialnego obejmują dochody bieżące i dochody 

majątkowe. Do dochodów majątkowych zalicza się dotacje, środki otrzymane na 

inwestycje, dochody ze sprzedaży majątku, dochody z tytułu przekształcenia prawa 

użytkowania wieczystego w prawo własności. Dochodami bieżącymi są dochody 

budżetowe niebędące dochodami majątkowymi.  

Poziom dochodów Gminy Włocławek rokrocznie wzrastał. 

 

Realizacja dochodów bieżących w latach 2017-2020 

 2017 2018 2019 2020 

Wykonanie dochodów 
bieżących na dzień 31.12 
danego roku 

30 532 820,57 zł 32 707 190,55 zł 37 617 629,05 zł 40 570 638,62 zł 

Źródło: Sprawozdanie NDS 

Realizacja dochodów majątkowych w latach 2017-2020 

 2017 2018 2019 2020 

Wykonanie dochodów 
majątkowych na dzień 31.12 
danego roku 

1 359 446,01 zł 531 802,65 zł 3 172 353,83 zł 5 560 474,66 zł 

Źródło: Sprawozdanie NDS 

Wydatki po zmianach, na dzień 31 grudnia 2020 roku wykonano w kwocie  

48 495 969,51 zł, z czego 36 808 836,93 zł przeznaczono na wydatki bieżące, 

natomiast 11 687 132,58 zł na wydatki majątkowe. 

 

Realizacja wydatków bieżących w latach 2017-2020 

 2017 2018 2019 2020 

Wykonanie wydatków 
bieżących na dzień 31.12 
danego roku 

27 144 673,97 zł 29 591 641,76 zł 

 
34 594 958,98 zł 

 
36 808 836,93 zł 

Źródło: Sprawozdanie NDS 

 

Realizacja wydatków majątkowych w latach 2017-2020 

 2017 2018 2019 2020 

Wykonanie wydatków 
majątkowych na dzień 31.12 
danego roku 

6 570 886,65 zł 5 811 503,62 zł 6 673 411,27 zł 11 687 132,58 zł 

Źródło: Sprawozdanie NDS 
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Dochody i wydatki Gminy Włocławek w latach 2017 - 2020 

 

 

Źródło: Sprawozdania budżetowe 

Najistotniejszym parametrem z punktu widzenia równowagi finansowej oraz 

możliwości obsługi zadłużenia jednostki samorządu terytorialnego jest poziom 

nadwyżki operacyjnej (czyli różnicy między dochodami bieżącymi a wydatkami 

bieżącymi). Im wyższa wartość nadwyżki operacyjnej, tym większa jest możliwość 

realizacji przez gminę nowych przedsięwzięć majątkowych oraz większa zdolność  

do absorpcji zadłużenia i jego spłaty. Wypracowana nadwyżka operacyjna za 2020 rok 

stanowi wielkość 3 761 801,69 zł, co w kontekście rosnących wydatków związanych  

z bieżącą działalnością Gminy Włocławek jest bardzo dobrym wynikiem. 

Wykonanie budżetu za 2020 rok zakończyło się deficytem w kwocie  

2 364 856,23 zł przy zaplanowanej kwocie 2 717 000,00 zł, (mniejszy od planowanego 

o 352 143,77 zł, czyli o 12, 96%), który w całości został pokryty kredytem 

długoterminowym. 

Zadłużenie gminy na dzień 31.12.2020 roku wyniosło 12 641 290,82 zł, co stanowi 

27,36% w relacji do wykonanych dochodów. Struktura długu zaciągniętego w 2020 

roku przedstawia się następująco: 

• 3 813 045,00 zł – kredyty. 

 

Wykonanie dochodów według działów klasyfikacji budżetowej 

 

Dział 
 
 

Plan po 
zmianach(w zł) 

Wykonanie (zł) 
% wskaźnik 

wykonania planu 

010 Rolnictwo i łowiectwo 689 747,52 624 823,85 90,59% 

020 Leśnictwo 6 000,00 4 930,55 82,18% 

400 
Wytwarzanie i 

zaopatrywanie w energię 
1 574 000,00 1 381 814,34 87,79% 
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elektryczną, gaz i wodę 

600 Transport i łączność 1 951 663,00 2 007 823,00 102,88% 

700 
Gospodarka 

mieszkaniowa 
662 600,00 610 268,88 92,10% 

710 Działalność usługowa 34 150,00 36 864,89 107,95% 

750 Administracja publiczna 674 062,83 694 104,36 102,97% 

751 

Urzędy naczelnych 

organów władzy 

państwowej, kontroli i 

ochrony prawa oraz 

sądownictwa 

61 957,00 60 621,53 97,84% 

756 

Dochody od osób 

prawnych, od osób 

fizycznych i od innych 

jednostek 

nieposiadających 

osobowości prawnej 

13 344 458,28 
 

12 849 316,36 
96,29% 

758 Różne rozliczenia 12 316 010,57 12 302 076,60 99,89% 

801 Oświata i wychowanie 532 198,87 506 994,13 95,26% 

851 Ochrona zdrowia 100,00 0,00 
 

0 

852 Pomoc społeczna 940 523,19 935 177,28 99,43% 

853 

Pozostałe zadania w 

zakresie polityki 

społecznej 

22 422,75 8 718,68 38,88% 

854 
Edukacyjna opieka 

wychowawcza 
131 530,00 119 022,30 90,49% 

855 Rodzina 11 295 936,70 11 246 913,61 99,57% 

900 
Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska 
2 425 516,24 2 105 029,54 86,79% 

921 
Kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego 
736 963,32 600 613,38 81,50% 

926 Kultura fizyczna 35 000,00 36 000,00 102,86% 

 Ogółem: 47 434 840,27 46 131 113,28 97,25% 

 

Źródła zrealizowanych dochodów budżetowych na dzień 31 grudnia 2020 roku 

oraz ich udział w całości osiągniętych dochodów przedstawia się następująco: 

- dochody własne - 16 450 029,63 zł, tj. 35,7% dochodów ogółem, 

- dotacje celowe - 18 789 599,65 zł, tj. 40,7% dochodów ogółem, 

- subwencja ogólna - 10 891 484,00 zł, tj. 23,6% dochodów ogółem. 

 

Wykonanie wydatków budżetowych w układzie działów gospodarki narodowej 
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Dział  Plan po zmianach (w zł) Wykonanie (zł) 

% wskaźnik 

wykonania 

planu 

010 Rolnictwo i łowiectwo 1 273 292,52 1 234 947,18 96,99% 

400 

Wytwarzanie i 

zaopatrywanie w 

energię elektryczną, gaz 

i wodę 

1 552 497,90 1 507 751,24 97,12% 

600 Transport i łączność 8 594 412,35 7 928 387,30 92,25% 

700 
Gospodarka 

mieszkaniowa 
370 656,00 351 248,79 94,76% 

710 Działalność usługowa 277 768,00 269 741,96 97,11% 

750 Administracja publiczna 4 361 420,97 4 204 186,70 96,39% 

751 

Urzędy naczelnych 

organów władzy 

państwowej, kontroli i 

ochrony prawa oraz 

sądownictwa 

61 957,00 60 621,53 97,84% 

754 

Bezpieczeństwo 

publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 

510 178,42 441 123,19 86,46% 

757 
Obsługa długu 

publicznego 
240 000,00 234 437,66 97,68% 

801 Oświata i wychowanie 13 130 387,09 12 959 256,71 98,69% 

851 Ochrona zdrowia 120 100,00 68 479,11 57,02% 

852 Pomoc społeczna 1 600 289,19 1 516 021,07 94,73% 

853 

Pozostałe zadania w 

zakresie polityki 

społecznej 

22 422,75 8 718,68 38,88% 

854 
Edukacyjna opieka 

wychowawcza 
571 641,40 514 509,71 90,01% 

855 Rodzina 11 364 837,70 11 309 880,57 99,52% 

900 
Gospodarka komunalna 

i ochrona środowiska 
3 586 583,24 3 431 666,83 95,68% 

921 

Kultura i ochrona 

dziedzictwa 

narodowego 

1 941 865,80 1 886 170,95 97,13% 

926 Kultura fizyczna 571 529,94 568 820,33 99,53% 

 Ogółem: 50 151 840,27 48 495 969,51 96,69% 
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Struktura wydatków budżetowych zrealizowanych w 2020 r.  

w układzie działów gospodarki narodowej: 

 

 

 

Największe wydatki w 2020 roku zrealizowano w następujących działach: 

- Oświata i wychowanie (26,72%), 

- Rodzina (23,32%), 

- Transport i łączność (16,35%). 

Wykonanie planu inwestycji w 2020 roku 

Na realizację zadań inwestycyjnych wydatkowano w 2020 roku kwotę  

w wysokości 11 687 132,58 zł. Kwota ta stanowi 93,14% planu. 
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Realizacja wydatków inwestycyjnych w poszczególnych działach: 

 

Dział Nazwa działu Plan Wykonanie % wykonania 

010 Rolnictwo i łowiectwo 865155,66 827 122,23 95,60% 

600 Transport i łączność 7 583 013,73 6 991 025,83 92,19% 

700 Gospodarka mieszkaniowa 324 440,00 310 683,67 95,76% 

710 Działalność usługowa 94 000,00 92 851,10 98,78% 

750 Administracja publiczna 246 165,98 211 338,17 85,85% 

754 
Bezpieczeństwo publiczne i 

ochrona przeciwpożarowa 
167 143,80 155 736,19 93,17% 

801 Oświata i wychowanie 8 500,00 8 499,08 100% 

900 
Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska 
1 453 363,24 1 334 846,92 91,85% 

921 
Kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego 
1 390 524,95 1 340 273,39 96,39% 

926 Kultura fizyczna 415 000,00 414 756,00 99,94% 

 Razem 12 547 307,36 11 687 132,58 93,14% 
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REALIZACJA ZADAŃ INWESTYCYJNYCH W 2020 ROKU 

Lp. Nazwa zadania Plan Wykonanie % wykonania 

1. 
Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków na 
terenie gminy. 

305 000,00 301 892,50 98,98% 

2. 
Budowa sieci wodociągowych i kanalizacyjnych 
na terenie gminy. 

25 285,66 17 361,00 68,66% 

3. Rozbudowa i przebudowa SUW w Smólniku 50 000,00 39 059,76 78,12% 

4. 

Rozbudowa infrastruktury wodno-kanalizacyjnej w 
Kruszynie ulice Akacjowa, Topolowa, Bukowa 
Nowa Wieś ulice Rubinowa, Topazowa, 
Warząchewka Królewska, Nowa, Polska, 
Józefowo i Modzerowo 

474 870,00 458 808,97 96,62% 

5. 
Dotacja celowa z budżetu na sfinansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych 

10 000,00 10 000,00 100,00% 

 Razem gospodarka wodno-ściekowa 865 155,66 827 122,23 95,60% 

1. 
Przebudowa drogi gminnej w Kosinowie(odcinek 
od skrzyżowania z DK 62 

140 000,00 135 728,14 96,95% 

2. Przebudowa drogi w m. Łagiewniki 83 275,76 69 023,75 82,89% 

3. 
Przebudowa drogi i zatok postojowych przy 
Szkole Podstawowej w Smólniku. 

429 150,00 424 947,77 99,02% 

4. 

Rozbudowa drogi gminnej nr 190518C Jedwabna-
Warząchewka Nowa-Łagiewniki od km 1+630 do 
km 2+450 wraz z infrastrukturą techniczną w 
miejscowości Warząchewka Polska. 

1 278 056,00 1 248 374,95 97,68% 

5. Budowa drogi gminnej w m. Kruszynek dz. nr 16 10 000,00 10 000,00 100,00% 

6. 
Budowa chodnika w centrum wsi w m. 
Warząchewka Królewska 

57 000,00 56 839,04 99,72% 

7. Budowa chodnika w m. Pińczata 3 500,00 3 500,00 100,00% 

8 Budowa chodnika w Warząchewce Nowej 43 000,00 41 416,52 96,32% 

9. 
Budowa chodnika Warząchewka Królewska-
Płaszczyzna 

20 500,00 19 226,44 93,79% 

10. Budowa drogi gminnej w m. Poddębice dz. nr 59 220 403,12 212 778,89 96,55% 

11. Budowa drogi gminnej w m. Kruszynek dz. 16 50 000,00 44 186,74 88,37% 

12. Budowa drogi gminnej Smólsk-Pikutkowo 188 560,00 187 971,18 99,69% 

13. Opracowanie dokumentacji przyszłościowych 87 378,00 61 955,00 70,90% 

14. 
Przebudowa drogi gminnej nr 375 w m. 
Modzerowo 

111 305,00 110 703,94 99,46% 

15. Przebudowa ul. Sportowej w m. Kruszyn 7 000,00 6 888,00 98,40% 

16. Przebudowa drogi w m. Ładne 100 000,00 99 482,61 99,48% 

17. 
Przebudowa drogi gminnej Mursk-Przerytka-
Smólnik 

189 863,57 188 094,31 99,07% 

18. Przebudowa drogi gminnej Telążna-Bartnica 270 015,58 266 613,24 98,74% 

19. Przebudowa drogi gminnej w m. Markowo 119 800,00 119 734,53 99,95% 
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20. Przebudowa drogi gminnej w m, Józefowo 62 000,00 61 135,18 98,,61% 

21. Przebudowa drogi gminnej w m. Kruszyn 13 000,00 13 000,00 100,00% 

22. Przebudowa drogi gminnej w m. Ludwinowo 239 000,00 238 320,76 99,72% 

23. Przebudowa drogi gminnej Zuzałka-Kosinowo 324 145,00 226 225,00 69,79% 

24. 
Przebudowa drogi gminnej Kruszynek-Świętosław 
Gmina Włocławek 

550 744,00 550 368,79 99,93% 

25. Przebudowa drogi w Gróbcach 140 000,00 136 745,06 97,68% 

26. Przebudowa drogi w m. Mostki 20 000,00 20 000,00 100,00% 

27. Przebudowa drogi w m. Dąb Mały 72 000,00 58 660,71 81,47% 

28. Przebudowa drogi w. Mostki 88 305,43 87 880,10 99,52% 

29. Przebudowa drogi w m. Wistka Królewska 62 500,00 62 109,93 99,38% 

30. Przebudowa dróg na osiedlu w Smólniku 47 500,00 45 827,72 96,48% 

31. 
Przebudowa ulic Akacjowa i Bukowa wraz z 
infrastrukturą towarzyszącą w m. Kruszyn 

388 701,79 383 511,26 98,66% 

32. 
Przebudowa ulicy Balonowej i Lotników w m. 
Kruszyn 

250 000,00 231 455,00 92,58% 

33. Przebudowa ulicy Granitowej w m. Nowa Wieś 188 000,00 169 107,04 89,95% 

34. 

Rozbudowa wraz z przebudową drogi gminnej nr 
190516C Nowa Wieś od km 0+290 od km0+997 
do km 2+504 o długości 1861 m Gmina 
Włocławek 

1 626 000,00 1 296 903,75 79,76% 

35. 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielana 
między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 
zakupów 

102 310,48 102 310,48 100,00% 

 Razem Drogi 7 583 013,73 6 991 025,83 92,19% 

1. 
Modernizacją budynku Samodzielnego 
Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w 
Kruszynie 

66 000,00 59 764,22 90,55% 

2. 
Termomodernizacja budynku użyteczności 
publicznej tj. świetlica w m. Telążna Leśna 

153 000,00 145 486,77 95,09% 

3. 
Termomodernizacja i modernizacja budynków 
komunalnych na terenie Gminy Włocławek. 

105 440,00 105 432,68 99,99% 

 Razem Gospodarka mieszkaniowa 324 440,00 310 683,67 95,76% 

1. 
Przebudowa alejki na cmentarzu komunalnym w 
m. Zuzałka 

94 000,00 92 851,10 98,78% 

 Razem Działalność usługowa 94 000,00 92 851,10 98,78% 

1. 
Adaptacja pomieszczeń piwnicznych w 
Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki 
Zdrowotnej w Smólniku na archiwum zakładowe 

40 000,00 37 152,20 92,88% 

2. Rewitalizacja budynku Urzędu Gminy Włocławek 206 165,98 174 185,97 84,49% 

 Razem Administracja Publiczna 246 165,98 211 338,17 85,85% 

1. 
Rozbudowa garażu o pomieszczenia 
gospodarcze dla OSP Dąb Polski 

143 200,00 131 837,07 92,06% 

2. 
Zakup materiałów budowlanych dla OSP 
Warząchewka Polska 

13 322,86 13 278,18 99,66% 
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3. Zakup materiałów dla OSP Dąb Polski 10 620,94 10 620,94 100,00% 

 
Razem bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

167 143,80 155 736,19 93,17% 

1. 
Montaż monitoringu na boisku szkolnym w 
Kruszynie 

8 500,00 8 499,08 100,00% 

 Razem Szkoły Podstawowe 8 500,00 8 499,08 100,00% 

1. 
Budowa oświetlenia drogowego przy drodze 
krajowej 62 w m. Dąb Polski 

61 500,00 0,00 0,00% 

2. Budowa oświetlenia drogowego na terenie gminy 87 500,00 47 749,98 54,57% 

3. Budowa oświetlenia drogowego w Ludwinowie 3 500,00 3 500,00 100,00% 

4. 
Budowa oświetlenia drogowego na ulicy 
Spadochronowej 

16 000,00 16 000,00 100,00% 

5. Budowa oświetlenia drogowego w m. Kruszynek 5 000,00 5 000,00 100,00% 

6. Projekt oświetlenia drogowego Skoki-Duże Małe 3 500,00 3 500,00 100,00% 

7. 
Rozbudowa oświetlenia drogowego ul. 
Diamentowa Nowa Wieś 

5 000,00 4 856,38 97,13% 

8. Rozbudowa oświetlenia drogowego w Kosinowie 5 000,00 2 600,00 52,00% 

9. Rozbudowa oświetlenia drogowego w m. Ładne 15 000,00 15 000,00 100,00% 

10. Zakup i montaż lamy solarnej w m. Przerytka 9 072,96 9 000,00 99,20% 

11. Zakup i montaż lamy solarnej w m. Widoń 9 000,00 9 000,00 100,00% 

 Razem oświetlenie ulic 220 072,96 116 206,36 52,80% 

1. 
Montaż mikroinstalacji fotowoltaicznych na terenie 
Gminy Włocławek 

1 233 290,28 1 218 640,56 98,81% 

 
Razem montaż mikroisntalacji 
fotowoltaicznych 

1 233 290,28 1 218 640,56 98,81% 

1. Budowa domu kultury-ludowego w m. Smólnik 45 000,00 43 655,00 97,01% 

2. Budowa świetlicy wiejskiej w m. Dębice 30 000,00 18 484,80 61,62% 

3. 
Przygotowanie inwestycji do realizacji zadania 
Budowa Centrum Integracji Społecznej w m. 
Kruszyn 

10 000,00 10 000,00 100,00% 

4. 
Wyposażenie i remont świetlicy wiejskiej w m. 
Wistka Królewska oraz zagospodarowanie terenu 
wokół świetlicy. 

121 000,00 109 150,00 90,21% 

5. 
Wyposażenie i remont świetlicy wiejskiej w m. 
Świętosław oraz zagospodarowanie terenu wokół 
świetlicy. 

390 000,00 384 775,18 98,66% 

6. 
Wyposażenie i remont świetlicy wiejskiej w m. 
Józefowo oraz zagospodarowanie terenu wokół 
świetlicy. 

120 000,00 119 260,00 99,38% 

7. 
Wyposażenie i remont świetlicy wiejskiej w m. 
Dąb Polski oraz zagospodarowanie terenu wokół 
świetlicy. 

219 000,00 214 142,88 97,78% 

8. Budowa ogrodzenia terenu działki w m. Humlin 15 045,57 15 045,57 100,00% 

9. 
Doposażenie placów zabaw i zagospodarowanie 
terenów zielonych 

22 020,00 10 248,40 46,54% 

10. Doposażenie placu zabaw w m. Dobra Wola 20 000,00 20 000,00 100,00% 
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11. Doposażenie placu zabaw w m. Pińczata 10 000,00 10 000,00 100,00% 

12. Dostawa i montaż kontenera w m. Gróbce 19 000,00 18 942,00 99,69% 

13. 
Dostawa kontenera na plac zabaw w m. Kolonia 
Dębice 

40 000,00 37 195,02 92,99% 

14. 
Przebudowa placu zabaw wraz kompleksem 
rekreacyjnym przy boisku piłkarskim w Kruszynie 

305 000,00 304 915,16 99,97% 

15. Rozbudowa placu zabaw w Nowej Wsi 10 181,90 10 181,90 100,00% 

16. 
Zakup i montaż kontenera na plac zabaw w m. 
Kolonia Dębie 

14 277,48 14 277,48 100,00% 

 
Razem kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 

1 390 524,95 1 340 273,39 96,39% 

1. Przebudowa boiska wielofunkcyjnego w Kruszynie 415 000,00 414 756,00 99,94% 

 Razem kultura fizyczna 415 000,00 414 756,00 99,94% 

 Razem rok 2020 inwestycje 12 547 307,36 11 687 132,58 93,14% 

 

2. Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Włocławek w 2020 r. 

Wieloletnia Prognoza Finansowa za rok 2020 została przyjęta Uchwałą  

Nr XVI/117/19 Rady Gminy  Włocławek z dnia 12 grudnia 2019 roku, następnie  

w trakcie roku budżetowego zmieniona 13 uchwałami Rady Gminy oraz 

2 zarządzeniami Wójta Gminy w celu doprowadzenia do zgodności wartości przyjętych 

do budżetu z parametrami przyjętymi w wieloletniej prognozie finansowej. 

Zgodnie z zapisami art. 229 ustawy o finansach publicznych wartości przyjęte                      

w Wieloletniej Prognozie Finansowej i budżecie, były zgodne w zakresie wyniku  

i związanych z nim kwot przychodów i rozchodów oraz kwotą długu jednostki 

samorządu terytorialnego. 

Plan dochodów budżetu Gminy Włocławek  na dzień 31.12.2020 roku   po zmianach   

wynosił  ogółem 47 434 840,27 zł, wykonanie na koniec roku wynosi 46 131 113,28 zł, 

tj.97,25 % planu. 
Dochody obejmują : 
1. dochody bieżące - zaplanowane w kwocie 41 353 794,81 zł, wykonane na dzień 

31.12.2020 roku w kwocie 40 570 638,62 zł,  tj.98,11 % planu w tym : 

- dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych 

(PIT)zaplanowane w kwocie 7 281 331,00zł, wykonane na dzień 31.12.2020 roku  

w kwocie 7 073 764,00 zł, tj. 97,15 % planu, 

- dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego  od osób prawnych 

(CIT) - zaplanowane w kwocie 554 267,28 zł wykonane na dzień 31.12.2020 roku  

w kwocie 643 647,38zł, tj. 116,13%, 

- dochody z subwencji ogólnej  zaplanowano w kwocie 10 891 484,00 zł, wykonane 

zostały w 100%, 

- dochody z tytułu dotacji na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej oraz 

zlecone innymi ustawami - zaplanowane w kwocie 11 880 933,59 zł  wykonane   

w kwocie  11 830 896,81zł, tj. 99,58% planu, 
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- pozostałe dochody bieżące - zaplanowane w kwocie 10 745 778,94 zł, wykonane  

na dzień 31.12.2020 roku  w kwocie 10 030 846,43 zł tj. 93,35% planu. 

2. dochody majątkowe - zaplanowane w kwocie 6 081 045,46 zł, wykonane na dzień 

31.12.2020 roku w kwocie 5 560 474,66 zł, tj. 91,44  planu. 

Plan wydatków budżetu Gminy Włocławek na dzień 31.12.2020roku po zmianach 

wynosił ogółem 50 151 840,27 zł, wykonanie  48 495 969,51 zł, tj. 96,69 %planu. 

Wydatki obejmują : 

- wydatki  bieżące - zaplanowane w kwocie 37 604 532,91 zł, wykonane na dzień 

31.12.2020roku w kwocie 36 808 836,93 zł tj.97, 88% planu, w tym: 

1) wydatki na obsługę długu zaplanowano w kwocie 240 000,00 zł, wykonane na dzień 

31.12.2020r. w kwocie 234 437,66 zł, tj. 97,68%planu, 

- wydatki majątkowe - zaplanowane w kwocie 12 547 307,36 zł, wykonane na dzień 

31.12.2020roku   w kwocie 11 687 132,58 zł ,tj. 93,14%planu. 

Dochody  budżetu Gminy Włocławek zostały zrealizowane w wysokości 

46 131 113,28 zł. Na realizację  zaplanowanych  zadań w budżecie Gminy  

wydatkowano kwotę 48 495 969, 51 zł. Wynik wykonania budżetu wykazał na koniec 

roku deficyt w kwocie mniejszej niż planowano, tj. w wysokości 2 364 856,23 zł,  

przy zaplanowanym deficycie budżetu w kwocie  2 717 000,00 zł. 

Saldo operacyjne budżetu (art.242 ustawy o finansach publicznych dochody 

bieżące - wydatki bieżące jako nadwyżka operacyjna) osiągnęło wartość dodatnią, 

tj. 3 761 801,69 zł. 

Przychody budżetu w 2020 roku zrealizowano  na łączną kwotę 4 058 696,12 zł,  

a ich źródłem były: 

- kredyty i pożyczki 3 813 045,00 zł, 

- wolne środki, o których mowa w art.217 ust.2 pkt.6 ustawy 235 651,12 zł, 

- spłaty udzielonych pożyczek 10 000,00 zł. 

Z kolei rozchody budżetu w 2020 roku zrealizowano na łączną kwotę  

1 106 044,72zł, w tym: 

- spłata kredytów i pożyczek 1 096 044,72 zł, 

 - udzielone pożyczki                  10 000,00 zł. 

 

Realizacja planu przychodów i rozchodów w  2020 roku 

 

Lp. Treść 
Plan 

(po zmianach) 
Wykonanie 

1 Przychody ogółem, w tym: 3 823 045,00    4 058 696,12 

1a Kredyty i pożyczki 3 813 045,00    3 813 045,00 

1b Spłata pożyczek udzielonych       10 000,00         10 000,00 

1c Inne źródła (wolne środki)                0,00       235 651,12 

  w tym na pokrycie deficytu:                0,00                 0,00 

2 Rozchody ogółem, w tym:   1 106 045,00    1 106 044,72 

2a Spłata kredytów i pożyczek   1 096 045,00    1 106 044,72 

2b Udzielone pożyczki        10 000,00         10 000,00 

2c Inne cele                0,00                0,00 

 
 

 



 

32 

 

 

Poziom przychodów i rozchodów w Gminie Włocławek w latach 2018 - 2020 

 
Źródło: opracowanie na podstawie sprawozdań budżetowych 

 

3. Fundusz sołecki w 2020 r. 

Fundusz sołecki to środki finansowe wyodrębnione w budżecie gminy, które  

są zagwarantowane dla sołectw na wykonanie przedsięwzięć służących poprawie 

warunków ich życia. To zebranie wiejskie – czyli mieszkańcy danego sołectwa 

podejmują decyzje na co mają zostać wykorzystane ww. środki finansowe.  

Z zaplanowanych wydatków funduszu sołeckiego jako funduszu obywatelskiego  

w kwocie 564 999,67 zł, wydatkowano kwotę 550 096,31 zł co stanowi 97,36% planu. 

Gmina Włocławek w 2020 roku otrzymała z Kujawsko-Pomorskiego Urzędu 

Wojewódzkiego zwrot części wydatków wykonanych w ramach funduszu sołeckiego 

za 2019 rok w kwocie 102 813,57zł. 

Realizacja funduszu sołeckiego 

 w poszczególnych sołectwach. 

 

Lp. Sołectwo Plan Wykonanie Zadania 

1. 
Kolonia 
Dębice 

14 277,48 zł 14 277,48 zł • zakup i montaż kontenera na plac zabaw w m. Kolonia 

Dębice 

2. Dąb Mały 17 620,94 zł 17 618,94 zł 

• zakup stołów kuchennych na stelażu 2 500,00 zł, 

• usługa szycia firan oraz organizacja wycieczki 3 498,00 

zł 

• zakup wyposażenia dla UKS START Smólnik - 500,00 

zł, 

• zakupy materialne dla SP Smólnik – 500,00 zł, 

• za roboty budowlane przy rozbudowie garażu OSP Dąb 

Polski 10 620,94 zł. 
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3. Dobra Wola 28 600,14 zł 28 507,85 zł 

• zakup urządzeń zabawowych na plac zabaw -  

20 000,00 zł, 

• zakup materiałów (drukarka, kosiarka i materiały  

do malowania) 1 445,59 zł, 

• zakup ozdób świątecznych – 5 100,00 zł, 

• zakupy związane z organizacją imprez 

okolicznościowych dla mieszkańców sołectwa 1 

962,26 zł. 

4. Gróbce 14 458,21 zł 14 426,67 zł 

• zakup kosy - 1 999,00zł, 

• remont drogi i dostawa kruszywa - 6 927,67zł, 

• zakup drukarki dla SP w Kruszynie - 500,00zł, 

• zakup wyposażenia do kuchni - 2 000,00zł, 

• zakupy w ramach organizacji imprez dla lokalnej 

społeczności – 3000,00 zł. 

5. Józefowo 24 488,59 zł 24 243,95 zł 

• montaż lamp oświetleniowych - 9 000,00 zł, 

• zakup dla OSP Smólnik – 488,59 zł, 

• zakup kruszywa na drogi w sołectwie - 11 255,36 zł, 

• zakupy i usługi dla Stowarzyszenia i KGW ogółem  

3 000,00 zł, 

• zakup wyposażenia dla UKS Start Smólnik – 500,00 zł. 

6. Kosinowo 26 928,41 zł 24 528,41 zł 

• zakupy dla UKS START i LZS Viktoria - 2 000,00 zł, 

• montaż 1 punktu oświetlenia drogowego - 2 600,00 zł, 

• zakup wyposażenia dla OSP Smólnik i dla SP  

w Smólniku - 1 000,00 zł, 

• dostawa kruszywa na drogi gminne w celu wykonania 

napraw - 18 928,41 zł. 

7. Koszanowo 15 045,57 zł 15 045,57 zł 
• budowa ogrodzenia terenu działki w miejscowości 

Humlin 

8. Kruszyn 41 793,26 zł 41 575,21 zł 

• zakup 3 progów zwalniających kwota 3 200,00 zł, 

• regulacja poboczy - 1 500,00 zł, 

• przebudowa drogi w m. Kruszyn oraz opracowanie 

dokumentacji ulica Sportowa Kruszyn - 19 888,00zł, 

• zakupy dla orkiestry dętej w Kruszynie kwota 1 398,00 

zł, 

• zakup koszulek z nadrukami dla członków wolontariatu  

w SP w Kruszynie i dla harcerzy ZHP - 2 691,80 zł, 

• dostawa i montaż monitoringu w Szkole Podstawowej  

w Kruszynie - 8 499,08 zł, 

• zakupy dla teatrzyku Kruszynka - 1 398,33 zł, 

• dostawa stołów i uszycie namiotów - 3 000,00 zł. 

9. Kruszynek 30 814,06 zł 30 757,00 zł 

• opracowanie dokumentacji i przebudowę drogi  

w m. Kruszynek - 10 000,00 zł, 

• zakupy dla orkiestry dętej OSP Kruszyn - 2 000,00 zł, 

• zakup urządzeń do siłowni (biegacz i wioślarz) - 

 8 000,00 zł, 

• zakup stołów cateringowych i namiotów 3 sztuki -  

4 757,00 zł, 

• oświetlenie uliczne w m. Kruszynek - 5 000,00 zł, 

• zakupy dla SP w Kruszynie - 1 000,00 zł. 

10. Ludwinowo 21 235,49 zł 10 170,29 zł 

• zakup stołów i krzeseł kwota 4 235,49 zł, 

• wykonanie przycisków pod drogą do świetlicy  

w Dębicach – 934,80 zł, 

• opracowanie dokumentacji na oświetlenie drogowe -         

3 500,00 zł, 
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• zakup tablic 1 500,00 zł. 

11. Ładne 16 129,94 zł 16 129,00 zł 

• montaż oświetlenia ulicznego 3 punkty - 15 000,00 zł, 

• zakupy materialne dla OSP Smólnik - 500,00 zł, 

• zakup wyposażenia dla UKS START Smólnik – 629,00 

zł. 

12. Łagiewniki 17 575,76 zł 17 575,76 zł 

• zakup urządzenia fitness - 4 300,00 zł, 

• roboty budowlane z przebudowa drogi w m. Łagiewniki 

- 13 275,76 zł. 

13. 
Markowo 

14 503,39 zł 14 010,52 zł 

• za roboty budowlane kwota 12 000,00 zł, 

• zakup tablic korkowych dla SP w Kruszynie - 1 000,00 

zł, 

• zakup (warnika) do wody oraz zakupy na 

zorganizowanie imprezy okolicznościowej - 1 010,52 zł. 

14. Modzerowo 32 079,15 zł 32 079,01 zł 

• zakup szafy i doposażenia do świetlicy kwota 7 499,99 

zł, 

• roboty budowlane związane z przebudowa drogi -  

24 000,00 zł, 

• zakupy dla OSP Smólnik – 579,02 zł. 

15. Mursk 12 063,57 zł 12 063,57 zł 

• roboty budowlane przebudowy drogi - 10 863,57 zł, 

• zakupy dla OSP Smólnik – 800,00 zł, 

• zakupy dla UKS START Smólnik – 400,00 zł. 

16. Nowa Wieś 45 181,90 zł 44 986,92 zł 

• budowa oświetlenia drogowego oraz wykonanie 

projektu - 20 856,38 zł, 

• zakupy i usługi związane z organizacja imprez 

okolicznościowych łączna kwotę 5 999,73 zł, 

• zakup urządzeń zabawowych na plac zabaw -  

10 181,90 zł, 

• zakup progu zwalniającego i kamienia twardego 

7 948,91 zł. 

17. Pińczata 18 614,94 zł 18 614,94 zł 

• zakup materiałów dla OSP Warząchewka Polska -  

1 614,94 zł 

• zakupy dla KNG „Dziewanna” - 1 000,00 zł, 

• doposażenie placu zabaw -10 000,00 zł, 

• budowa chodnika w Pińczacie - 3 500,00 zł, 

• zakup ozdób świątecznych oświetleniowych - 1 000,00 

zł, 

• zakupy związane z organizacją imprez 

okolicznościowych - 1 500,00 zł. 

18. Poddębice 13 690,12 zł 13 690,00 zł 
• budowa drogi gminnej w miejscowości Poddębice dz. 

nr 59. 

19. Skoki Duże 15 632,94 zł 15 632,94 zł 

• zakup wyposażenia dla OSP Dąb Polski - 5 132,94 zł, 

• zakup wyposażenia dla Szkoły Podstawowej  

w Smólniku – 500,00 zł, 

• wykonanie projektu oświetlenia drogowego - 3 500,00 

zł, 

• zakup stołów, tkanin na firanki, podgrzewacza, 

żelazka, biletów, przedłużacza - 6 000,00 zł, 

• zakup wyposażenia dla UKS Smólnik – 500,00 zł. 

20. Smólnik 25 572,96 zł 25 529,86 zł 

• usługę związaną z pracami budowlanymi OSP Smólnik 

–  

3 000,00zł, 

• zakup wyposażenia dla SP w Smólniku 456,90 zł, 

• montaż oświetlenia ulicznego w m. Przerytka -  
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6 572,96 zł, 

• opracowanie dokumentacji Budowy Centrum Integracji 

Lokalnej - 15 000,00 zł, 

• zakup wyposażenia dla UKS Start - 500,00 zł. 

21. Smólsk 23 991,59 zł 23 990,00 zł 

• zakupy i usługi związane z organizacją imprezy 

karnawałowej - 3 990,00 zł, 

• roboty budowlane przebudowy drogi Smólsk – 

Pikutkowo - 20 000,00 zł. 

22. 
Telążna 
Leśna 

20 015,58 zł 20 015,24 zł 

• zakup wyposażenia dla UKS Start Smólnik - 1 000,00 

zł, 

• zakup wyposażenia dla OSP Smólnik - 1 000,00 zł, 

• wykonanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej 

oraz za roboty budowlane przebudowy drogi gminnej 

Telążna-Bartnica - 18 015,24 zł. 

23. 
Warząchewka 

Królewska 
13 554,57 zł 13 554,57 zł 

• budowa chodnika Warząchewka Królewska - 

Płaszczyzna 13 000,00 zł, 

• zakup materiałów budowlanych OSP Warząchewka 

Polska – 554,57 zł. 

24. 
Warząchewka 

Nowa 
17 666,12 zł 17 666,12 zł 

• nadzór, aktualizacja dok. technicznej oraz budowa 

chodnika w Warząchewce Nowej 17 000,00 zł, 

• zakup materiałów budowlanych w ramach remontu 

świetlicy OSP Warząchewka Polska 666,12 zł. 

25. 
Warząchewka 

Polska 
21 822,86 zł 21 764,36 zł 

• zakup 2 ławek parkowych - 2 000,00 zł, 

• zakup wyposażenia do świetlicy - 2 000,00 zł, 

• zakup materiałów budowlanych na remont świetlicy 

OSP Warząchewka Polska -13 278,18 zł, 

• zakupiono namiot, zakupy dla KGW i dla 

Stowarzyszenia – 4 486,18 zł. 

26. 
Wistka 

Królewska 
21 642,13 zł 21 642,13 zł 

• przebudowa drogi w miejscowości Mostki – 20 000,00 

zł, 

• zakupy dla OSP Smólnik – 500,00 zł, 

• organizacja imprez integrujących lokalną społeczność 

– 571,00 zł, 

• zakupy dla KGW na organizację imprez 

okolicznościowych – 571,13 zł. 

 Ogółem 564 999,67 zł 550 096,31 zł  
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Analiza rzeczywistego rozdysponowania środków z funduszu sołeckiego w latach 

2018 – 2020. 

2018 2019 2020
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100 823,20 zł 96 543,22 zł 102 813,57 zł

wydatki zrealizowane w ramach funduszu sołeckiego

zwrot części wydatków z KPUW

 

Na podstawie wyżej przedstawionego wykresu należy odnotować sukcesywny 

wzrost wydatków w budżecie w ramach funduszu sołeckiego na przestrzeni minionych 

lat. Natomiast zwrot części kosztów z Kujawsko-Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego  

w ostatnich trzech latach utrzymywał się na podobnym poziomie. 

Rozdział V  

Rozwój gospodarczy. 

1. Realizacja inwestycji gminnych w 2020 r. 

Z roku na rok, począwszy od końca 2018 roku, systematycznie zwiększana jest 

pula wydatków inwestycyjnych w ramach gminnego budżetu. Dzięki temu w 2020 roku 

możliwa była realizacja przedsięwzięć odpowiadających na lokalne potrzeby 

mieszkańców.  

W 2020 roku Gmina Włocławek, podobnie jak w latach poprzednich, skutecznie 

pozyskiwała i wykorzystywała środki ze źródeł zewnętrznych, które pozwoliły na 

przeprowadzenie inwestycji bardziej złożonych i kosztownych przez co, ich realizacja 

wpłynęła na poprawę jakości życia mieszkańców i atrakcyjność gminy.  

Stan dróg lokalnych ma niewątpliwie ważny wpływ na rozwój, dlatego gmina 

Włocławek stara się przeznaczać możliwie duże środki na remont, przebudowę, 

rozbudowę i modernizację dróg gminnych. Lista wniosków mieszkańców o powyższe 

z roku na rok skraca się, a temat asfaltowania przestał być tematem wiodącym 

podczas zebrań wiejskich czy innych spotkań z mieszkańcami.  

W 2020 roku na terenie Gminy Włocławek zrealizowano i zakończono 

następujące zadania inwestycyjne: 
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1) Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi. 

➢ Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy 

W dniu 19 lutego 2020 r. została zawarta umowa na roboty budowlane – budowa 

17 sztuk przydomowych oczyszczalni ścieków. Termin realizacji – 3 miesiące od dnia 

podpisania umowy. W dniu 17 kwietnia 2020 r. odbył się odbiór inwestycji.  

Ponadto w dniu 23 września 2020 r. zostało zawarte zlecenie na opracowanie 

dokumentacji projektowo – kosztorysowej dla kolejnych 6 szt. przydomowych 

oczyszczalni ścieków.  

Budowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej na terenie Gminy Włocławek 

W dniu 1 września 2020 r. zlecono opracowanie dokumentacji projektowo  

– kosztorysowej na zadanie pn. Budowa sieci wodociągowej w miejscowości Ładne.  

Rozbudowa infrastruktury wodno – kanalizacyjnej w Kruszynie ul. Akacjowa,  

ul. Topolowa i ul. Bukowa, w Nowej Wsi ul. Rubinowa, Warząchewka Królewska, 

Warząchewka Polska, Warząchewka Nowa, Modzerowo, Józefowo 

a) budowa sieci wodociągowej w Warząchewce Polskiej i Warząchewce Nowej. 

W dniu 16 czerwca 2020 r. została zawarta umowa na roboty budowlane.  

Budowa sieci wodociągowej w Warząchewce Polskiej na ulicy Sosnowej obejmowała 

odcinek o długości 320 metrów, natomiast w Warząchewce Nowej o długości 350 

metrów. W dniu 13 sierpnia 2020 odbył się odbiór końcowy. Zadanie  

z dofinansowaniem Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 – 2020 dla 

operacji typu „Gospodarka wodno - ściekowa” w ramach poddziałania „wsparcie 

inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową wszystkich rodzajów 

małej infrastruktury, w tym inwestycji w energię odnawialną i w oszczędzanie energii”. 

b) sieć wodociągowa i kanalizacji ul. Topazowa i ul. Rubinowa  

w miejscowości Nowa Wieś. 

W dniu 30 stycznia 2020 r. została zawarta umowa na opracowanie 

dokumentacji projektowo – kosztorysowej.  

W dniu 21 września 2020 r. została zawarta umowa na roboty budowlane, natomiast 

w dniu 17 listopada 2020 r. odbył się odbiór końcowy. 

Zadanie z dofinansowaniem Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. 

c) budowa sieci wodociągowej w ulicy Topolowej w miejscowości Kruszyn. 

W dniu 12 marca 2020 r. została zawarta umowa na opracowanie dokumentacji 

projektowo – kosztorysowej z terminem realizacji do dnia 30 sierpnia 2020 r. 

➢ Rozbudowa i modernizacja SUW w Smólniku 

W dniu 13 lutego 2020 r. została zawarta umowa na opracowanie dokumentacji 

projektowo – kosztorysowej i operatu wodnoprawnego. Termin realizacji operatu 

wodnoprawnego wraz z uzyskaniem pozwolenia wodnoprawnego określono do dnia 

30 czerwca 2020 r. Natomiast opracowanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej 

wraz  

z uzyskaniem pozwolenia wodnoprawnego do dnia 30 sierpnia 2020 r.  

W dniu 14 października 2020 r. został złożony wniosek o pozwolenie na budowę, 

która obejmuje m.in.: 

➢ montaż nowych obudów istniejących studni głębinowych; 
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➢ remont i przebudowę budynku technicznego wraz z montażem nowego 

ciągu technologicznego uzdatniania wody i podawania do sieci 

wodociągowej 

➢ montaż dwóch zbiorników retencyjnych wody uzdatnionej; 

➢ montaż nowego odstojnika popłuczyn; 

➢ montaż zewnętrznego agregatu prądotwórczego; 

➢ budowę nowej drogi wewnętrznej i placu manewrowego; 

➢ wykonanie opasek izolacyjnych obiektów z kostki betonowej; 

➢ montaż rurociągów technologicznych; 

➢ montaż tuneli retencyjno – rozsączających. 

W dniu 12 listopada 2020 r. uzyskano pozwolenie na budowę. 

W dniu 23 grudnia 2020 r. wszczęto procedurę przetargową w zakresie 

wyłonienia Wykonawcy zadania pn. Przebudowa i rozbudowa Stacji Uzdatniania Wody  

w Smólniku. Zadanie w trakcie realizacji. 

2) Drogi publiczne gminne. 

➢ Przebudowa drogi gminnej w Kosinowie (odcinek od skrzyżowania  

z DK62) 

W dniu 30 marca 2020 r. została zawarta umowa zlecenie na opracowanie 

dokumentacji projektowo – kosztorysowej.  

W dniu 5 czerwca 2020 r. została zawarta umowa na roboty budowlane. 

Przebudowa obejmowała wykonanie nawierzchni bitumicznej z betonu asfaltowego  

na długości 680,5 metrów. 

W dniu 12 sierpnia 2020 r. odbył się odbiór końcowy.  

➢ Budowa chodnika w m. Pińczata (fundusz sołecki) 

W dniu 27 kwietnia 2020 r. zostało skierowane pismo do Sołtysa Sołectwa Pińczata 

z prośbą o przeprowadzenie konsultacji z właścicielami nieruchomości przyległych  

do działki drogowej nr 175 obręb Warząchewka Polska, z zapytaniem czy wyrażą 

zgodę na zajęcie części działek na realizację ww. zamierzenia inwestycyjnego, z uwagi 

na fakt, iż szerokość pasa drogowego nie pozwala, aby Gmina mogła wybudować 

chodnik, który spełniłby parametry, zgodne  z Rozporządzeniem Ministra Transportu  

 i Gospodarki Morskiej z dnia 2 marca 1999 r. w sprawie warunków technicznych, jakim 

powinny odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie (Dz.U. z 2016 r. poz.124  

ze zm.) i ustawą z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz.U. z 2020 r. 

poz.470 ze zm.). Mieszkańcy – właściciele nieruchomości nie wyrazili zgody  

na budowę chodnika. 

W wyniku rozeznania rynku – w dniu 25 maja 2020 r. została zawarta umowa  

na opracowanie koncepcji budowy chodników w miejscowości Pińczata.  

➢ Budowa chodnika w Warząchewce Nowej (fundusz sołecki) 

W dniu 23 marca 2020 r. została zawarta umowa na roboty budowlane polegające 

na wykonaniu nawierzchni z brukowej kostki betonowej typu polbruk na długości  

75 metrów.  

W dniu 1 lipca 2020 r. odbył się odbiór końcowy.  

➢ Budowa drogi gminnej działka 162 w Łagiewnikach (fundusz sołecki) 

W dniu 26 marca 2020 r. została zawarta umowa na roboty budowlane. 

Przebudowa obejmowała odcinek o długości 260 metrów o nawierzchni bitumicznej 
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 w technologii podwójnego powierzchniowego utwardzenia grysami na emulsji 

asfaltowej. 

 W dniu 30 grudnia 2020 roku odbył się odbiór końcowy.  

➢ Przebudowa ulicy Sportowej w m. Kruszyn 

W dniu 26 października 2020 r. zostało udzielone zlecenie na opracowanie 

dokumentacji projektowej pod potrzeby złożenia wniosku o wydanie decyzji 

zezwalającej na realizację inwestycji drogowej.  

➢ Budowa drogi gminnej w miejscowości Kruszynek działka nr 16 (fundusz 

sołecki). 

 
/Zdjęcie Własne: droga w miejscowości Kruszynek/ 

W dniu 25 maja 2020 r. została zawarta umowa na opracowanie dokumentacji 

projektowo – kosztorysowej.  

W dniu 9 września 2020 r. została zawarta umowa na roboty budowlane. Budowa 

drogi obejmowała wykonanie nawierzchni bitumicznej w technologii podwójnego 

powierzchniowego utwardzenia grysami na emulsji asfaltowej na odcinku o długości 

136,5 metra. 

W dniu 26 października 2020 r. – odbył się odbiór końcowy.  

➢ Budowa chodnika Warząchewka Królewska – Płaszczyzna (fundusz 

sołecki). 

W dniu 26 marca 2020 r. została zawarta umowa na roboty budowlane. Budowa 

chodnika polegała na wykonaniu nawierzchni z brukowej kostki betonowej typu polbruk 

na długości 39 metrów. 

W dniu 8 czerwca 2020 r. – odbył się odbiór końcowy.  

➢ Budowa drogi gminnej w m. Poddębice dz. nr 59 (fundusz sołecki). 

W dniu 21 kwietnia 2020 r. została zawarta umowa na opracowanie dokumentacji 

projektowo – kosztorysowej.  

W dniu 11 września 2020 r. została zawarta umowa na roboty budowlane. Budowa 

drogi obejmowała wykonanie nawierzchni bitumicznej z betonu asfaltowego na 

docinku o długości 290 metrów. W dniu 23 października 2020 r. – odbył się odbiór 

końcowy. Inwestycja zakończona. 
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Inwestycja z dofinansowaniem z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. 

 

 

 
/Zdjęcie własne: droga gminna w miejscowości Poddębice/ 

 

➢ Budowa drogi Smólsk – Pikutkowo 

➢ Przebudowa drogi Smólsk – Popowiczki (fundusz sołecki) 

W dniu 16 kwietnia 2020 r. została zawarta umowa na roboty budowlane. 

Przebudowa drogi obejmowała wykonanie nawierzchni z betonu asfaltowego do granic 

administracyjnych z Gminą Brześć Kujawski o długości 180 m. W dniu 2 czerwca 2020 

r. odbył się odbiór końcowy. 
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/Zdjęcie własne: przebudowana droga gminnej w miejscowości Smólsk/ 

 

➢ Opracowanie dokumentacji przyszłościowych na drogi 

Zostały zawarte umowy na opracowanie dokumentacji projektowych dla potrzeb 

Funduszu Dróg Samorządowych. 

➢ Przebudowa drogi gminnej w m. Markowo (fundusz sołecki) 

W dniu 17 stycznia 2020 r. została zawarta umowa na opracowanie 

dokumentacji projektowo – kosztorysowej.  

W dniu 19 maja 2020 r. została podpisana umowa na roboty budowlane. 

Przebudowa obejmowała wykonanie nawierzchni bitumicznej z betonu asfaltowego na 

odcinku o  długości 470 metrów. 

W dniu 21 lipca 2020 r. odbył się odbiór końcowy. 

Na mocy uchwały nr 18/768/20 Zarządu Województwa Kujawsko – Pomorskiego  

z dnia 13 maja 2020 – Gmina Włocławek otrzymała dofinansowanie  

na modernizację/budowę drogi dojazdowej do gruntów rolnych. 

 

 
/Zdjęcie własne: droga gminna w miejscowości Markowo/ 

 

➢ Przebudowa drogi Mursk – Przerytka – Smólnik (fundusz sołecki). 

W dniu 11 września 2020 r. została zawarta umowa na roboty budowlane. 

Przebudowa drogi obejmowała wykonanie nawierzchni bitumicznej w technologii 

powierzchniowego utwardzenia grysami na emulsji asfaltowej na odcinku o długości 

530 metrów. 

W dniu 21 października 2020 r. odbył się odbiór końcowy. 

➢ Przebudowa drogi gminnej dz. nr 375 w m. Modzerowo (fundusz sołecki). 

W dniu 25 maja 2020 r. została zawarta umowa na opracowanie dokumentacji 

projektowo – kosztorysowej.  



 

42 

W dniu 30 października 2020 r. została zawarta umowa na roboty budowlane. 

Przebudowa polega na wykonaniu nawierzchni bitumicznej z betonu asfaltowego  

o długości 120 metrów. Inwestycja zakończona. 

➢ Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Telążna – Bartnica (fundusz 

sołecki). 

W dniu 5 maja 2020 r. została zawarta umowa na opracowanie dokumentacji 

projektowo – kosztorysowej. W dniu 9 września 2020 r. została zawarta umowa na 

roboty budowlane.  

Przebudowa drogi polegała na wykonaniu nawierzchni bitumicznej w technologii 

powierzchniowego utwardzenia grysami na emulsji asfaltowej na odcinku o długości 

625 metrów. W dniu 21 października 2020 r. odbył się odbiór końcowy. 

Inwestycja z dofinansowaniem z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. 

 

 
/Zdjęcie własne: przebudowana droga w miejscowości Telążna Leśna/ 

 

➢ Przebudowa drogi w miejscowości Józefowo 

W dniu 16 marca 2020 r. została zawarta umowa na roboty budowlane. 

Przebudowa drogi polegała na wykonaniu nawierzchni bitumicznej w technologii 

powierzchniowego utwardzenia grysami na emulsji asfaltowej na odcinku o długości 

260 metrów. W dniu 29 czerwca 2020 r. odbył się odbiór końcowy. 
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/Zdjęcie własne: przebudowana droga w miejscowości Józefowo/ 

 

➢ Przebudowa drogi w Gróbcach 

W dniu 30 marca 2020 r. została zawarta umowa na opracowanie 

dokumentacji projektowo – kosztorysowej. W dniu 11 września 2020 r. została 

zawarta umowa na roboty budowlane. Przebudowa drogi polegała na 

wykonaniu nawierzchni bitumicznej z betonu asfaltowego na długości 197,5 

metrów. W dniu 20 października 2020 r. odbył się odbiór końcowy.  

 

 
/Zdjęcie własne: przebudowana droga w miejscowości Gróbce 

 

 

/ 
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➢ Przebudowa drogi w m. Mostki (fundusz sołecki) 

W dniu 25 maja 2020 r. została zawarta umowa na opracowanie dokumentacji 

projektowo – kosztorysowej. Przebudowa polegała na wykonaniu nawierzchni 

bitumicznej z betonu asfaltowego o długości 137 metrów. Inwestycja zakończona. 

➢ Przebudowa drogi w miejscowości Dąb Mały 

W dniu 26 marca 2020 r. została zawarta umowa na roboty budowlane. Termin 

realizacji: 2 miesiące od dnia podpisania umowy. 

Na wniosek Wykonawcy, w związku z problemami kadrowymi i trudnością  

w pozyskaniu materiału budowlanego związanymi z sytuacją epidemiologiczną 

panującą w kraju - został zawarty aneks przedłużający termin realizacji inwestycji. 

Przebudowa drogi obejmowała wykonanie nawierzchni bitumicznej z betonu 

asfaltowego na długości 200 metrów. Inwestycja w trakcie realizacji. 

➢ Przebudowa drogi gminnej Zuzałka - Kosinowo 

W dniu 4 sierpnia 2020 r. została zawarta umowa na roboty budowlane. Termin 

realizacji: do dnia 31 stycznia 2021 r.  

Przebudowa drogi obejmowała wykonanie nawierzchni bitumicznej z betonu 

asfaltowego o długości 1 400 metrów. 

Inwestycja z dofinansowaniem Funduszu Dróg Samorządowych. 

 

 
/Zdjęcie własne: droga gminna Zuzałka – Kosinowo/ 

 

➢ Przebudowa ulicy Granitowej w miejscowości Nowa Wieś 

W dniu 11 września 2020 r. została zawarta umowa na roboty budowlane. 

Przebudowa polegała na wykonaniu nawierzchni bitumicznej z betonu asfaltowego na 

długości 150 metrów. Inwestycja zakończona. 

Inwestycja z dofinansowaniem z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. 

Przebudowa ulicy Akacjowej i Bukowej wraz z infrastrukturą towarzyszącą  

w miejscowości Kruszyn. W dniu 16 października 2020 r. została zawarta umowa na 

roboty budowlane. Termin realizacji do dnia: do 30 listopada 2020 r.  
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Przebudowa polegała na wykonaniu nawierzchni bitumicznej z betonu 

asfaltowego na długości: ulica Akacjowa – 228 m, a ulica Bukowa na długości  

88 metrów. Inwestycja zakończona. 

 

 
/Zdjęcie własne: ulica Akacjowa w Kruszynie/ 

 

➢ Rozbudowa wraz z przebudową drogi gminnej nr 190516C Nowa – Wieś od km 

0+012 do 0+644 i od km 0+290 do km 0+644 oraz od km 0+997 do km 2+504 

długości 2 139 m Gmina Włocławek 

Inwestycja podzielona jest na dwa zadania: 

Zadanie nr 1: Rozbudowa drogi gminnej nr 190516C Nowa Wieś od km 0+290  

do 0+644 i od km 0+997 do km 2+504 o długości 1 861 m Gmina Włocławek 

Zadanie nr 2: Przebudowa drogi gminnej nr 190516C Nowa Wieś – ul. Rubinowa  

od km 0+000 do km 0+290 Gmina Włocławek 

W dniu 27 lutego 2020 r. została zawarta umowa na roboty budowlane. Termin 

realizacji: zadanie nr 1: do 30 stycznia 2021, a zadanie nr 2: do 30 maja 2020 r. 

Zadanie nr 1: W dniu 21 maja 2020 r. została zawarta umowa o dofinansowanie  

w ramach Funduszu Dróg Samorządowych. 

Zadanie nr 1: Inwestycja w trakcie realizacji. 

Zadanie nr 2: W dniu 4 czerwca 2020 r. – odbył się odbiór końcowy.  

Inwestycja zakończona. 
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/Zdjęcie własne: ulica Rubinowa w Nowej Wsi/ 

 

➢ Rozbudowa i przebudowa drogi gminnej nr 190518C Jedwabna – 

Warząchewka Nowa – Łagiewniki od km 1+560 do km 2+450 wraz  

z infrastrukturą techniczną w miejscowości Warząchewka Polska gmina 

Włocławek 

Inwestycja podzielona jest na dwa zadania: 

Zadanie nr 1: Rozbudowa drogi gminnej nr 190518C Jedwabna - Warząchewka Nowa 

- Łagiewniki od km 1+630 do km 2+450 wraz z infrastrukturą techniczną  

w m. Warząchewka Polska  

Zadanie nr 2: Przebudowa i rozbudowa drogi gminnej nr 190518C Jedwabna - 

Warząchewka Nowa - Łagiewniki od km 1+560 do km 1+630 w miejscowości 

Warząchewka Polska 

W dniu 6 marca 2020 r. zostały zawarte umowy na roboty budowlane dla zadań nr 1 i 

2.  Termin realizacji: do dnia 29 stycznia 2021 r., natomiast zadania nr 2: do 30 maja 

2020 r.  

Zadanie nr 2: Ze względu na zmianę w zakresie szerokości drogi i uzyskanie 

niezbędnych zezwoleń umowa na realizację inwestycji przedłużona została na 

podstawie Aneksu do dnia 30 kwietnia 2021 r. Zadanie w trakcie realizacji. 

Zadanie nr 1: W dniu 21 maja 2020 r. została podpisana umowa  

o dofinansowanie w ramach Funduszu Dróg Samorządowych.  Zadanie w trakcie 

realizacji. 
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/Zdjęcie własne: droga gminna w miejscowości Warząchewka Polaka/ 

 

➢ Warząchewka Królewska. Budowa chodnika w centrum wsi. 

W dniu 23 marca 2020 r. została zawarta umowa na roboty budowlane. Budowa 

chodnika polegała na wykonaniu nawierzchni z brukowej kostki betonowej typu polbruk 

na długości 150 metrów. W dniu 22 czerwca 2020 r. – odbył się odbiór końcowy. 

Zadanie zakończone. 

 
/Zdjęcie własne: budowa chodnika w miejscowości Warząchewka Królewska/ 
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➢ Przebudowa ulicy Balonowej i Lotników w miejscowości Kruszyn 

W dniu 17 listopada 2020 r. została zawarta umowa na wykonanie przebudowy  

ul. Balonowej i Lotników w miejscowości Kruszyn. Przebudowa poległa na wykonaniu 

nawierzchni bitumicznej z betonu asfaltowego o długości: ulica Balonowa - 120 metrów 

i ulica Lotników: 133 metry. Inwestycja zakończona. 

W wyniku dodatkowego naboru wniosków o dofinansowanie przedmiotowa inwestycja 

uzyskała dodatkowe wsparcie finansowe w ramach Funduszu Dróg Samorządowych. 

 

 
/Zdjęcie własne: ulica Lotników w Kruszynie/ 

 

➢ Przebudowa drogi i zatok postojowych przy Szkole Podstawowej  

w Smólniku 

Przebudowa polegała na wykonaniu nawierzchni bitumicznej w technologii 

brukowej kostki betonowej na długości 217,5 m, wykonaniu 33 sztuk zatok 

postojowych z płyt ażurowych, budowie chodnika wraz z peronem autobusowym. 

Inwestycja zakończona. 

Inwestycja z dofinansowaniem z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. 
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/Zdjęcie własne: droga dojazdowa do Szkoły Podstawowej w Smólniku/ 

 

➢ Przebudowa drogi gminnej w Ludwinowie.  

W dniu 8 lipca 2019 r. została zawarta umowa na przebudowę drogi gminnej  

w miejscowości Ludwinowo o długości 580 m o nawierzchni bitumicznej  

z betonu asfaltowego. Inwestycja zakończona. 

 

 
/Zdjęcie własne: droga gminna w miejscowości Ludwinowo/ 

 

3) Gospodarka gruntami i nieruchomościami 

➢ Modernizacja budynku Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 

Gminy Włocławek w Kruszynie. W dniu 16 września 2020 r. została zawarta 

umowa na roboty budowlane polegające na usunięciu ubytków w elewacji oraz 

malowaniu ścian zewnętrznych. W dniu 18 listopada 2020 r. – odbył się odbiór 

końcowy. Inwestycja zakończona. 
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/Zdjęcie własne: zmodernizowany budynek Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej  

w Kruszynie/ 

 

➢ Termomodernizacja budynku użyteczności publicznej świetlicy wiejskiej  

w miejscowości Telążna Leśna 

W dniu 22 listopada 2019 r. została podpisana umowa na roboty budowlane,  

a 3 kwietnia 2020 r. odbył się odbiór końcowy. 

W dniu 3 września 2020 r. została zawarta umowa na dofinansowanie zadania  

z Województwem Kujawsko – Pomorskim w ramach Regionalnego programu 

Operacyjnego na lata 2014-2020.  

 

 
/Zdjęcie własne: termomodernizacja świetlicy wiejskiej w miejscowości Telążna Leśna/ 

 

➢ Montaż mikroinstalacji fotowoltaicznych na terenie Gminy Włocławek 

Przedmiotem inwestycji była dostawa i montaż instalacji fotowoltaicznych  

na terenie gminy Włocławek w oparciu o posiadaną dokumentację techniczną 42 sztuk 

montowanych na nieruchomościach będących własnością osób fizycznych oraz  
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dachach budynków  użyteczności publicznej będących własnością gminy Włocławek 

w ilości 2 sztuk.  

Zadanie dofinansowane w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Kujawsko – Pomorskiego na lata 2014 – 2020. 

W dniu 26 sierpnia 2020 r. została podpisana umowa na montaż paneli 

fotowoltaicznych. W dniu 15 listopada 2020 roku odbył się odbiór końcowy. Inwestycja 

zakończona. 

4) Cmentarze 

➢ Przebudowa alejki na cmentarzu komunalnym w Zuzałce. 

W dniu 25 maja 2020 r. została zawarta umowa na opracowanie dokumentacji 

projektowo – kosztorysowej. W dniu 17 lipca 2020 r. została zawarta umowa na roboty 

budowlane, a 20 sierpnia 2020 r. odbył się odbiór końcowy.  

5) Urząd Gminy 

➢ Adaptacja pomieszczeń piwnicznych w SPZOZ w Kruszynie – filia  

w Smólniku na potrzeby archiwum zakładowego. W dniu 25 czerwca 2020 r. 

została zawarta umowa na roboty budowlane.  W dniu 28 sierpnia 2020 r. odbył 

się odbiór końcowy. 

➢ Rewitalizacja budynku Urzędu Gminy Włocławek 

W dniu 17 lipca 2020 r. została zawarta umowa na roboty budowlane. Zakres prac 

obejmował odnowienie elewacji zewnętrznej budynku „A” i „B” wraz z malowaniem 

elewacji, malowanie bramy wjazdowej oraz wnętrza bramy przejazdowej.   

W dniu 15 lipca 2020 r. została podpisana umowa z Gminą Miasto Włocławek  

o udzieleniu dotacji na roboty budowlane polegające na remoncie lub przebudowie 

oraz na prace konserwatorskie i restauratorskie w odniesieniu do nieruchomości 

niewpisanych do rejestru zabytków dla właścicieli lub użytkowników wieczystych 

nieruchomości położonych w obszarze Specjalnej Strefy Rewitalizacji.  

W dniu 9 listopada 2020 r. odbył się odbiór końcowy. 
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/Zdjęcia własne: elewacja frontowa Urzędu Gminy Włocławek/ 

 

6) Ochotnicze straże pożarne 

Rozbudowa garażu o pomieszczenie gospodarcze dla OSP Dąb Polski 

W dniu 23 marca 2020 r. została zawarta umowa na opracowanie dokumentacji 

projektowo – kosztorysowej. W dniu 5 sierpnia 2020 r. została podpisana umowa  

na roboty budowlane. W dniu 24 listopada 2020 r. – odbył się odbiór końcowy. 

 

 
/Zdjęcie własne: rozbudowany o pomieszczenie gospodarcze garaż  

Ochotniczej Straży Pożarnej Dąb Polski/ 

 

7) Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 

Budowa domu kultury – domu ludowego w miejscowości Smólnik. Wykonanie 

projektu budowlanego (fundusz sołecki). W dniu 26 marca 2020 r. została zawarta 

umowa na opracowanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej. Inwestycja  
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w trakcie uzyskiwania pozwolenia na budowę. 

 
/Wizualizacja Centrum Integracji Wiejskiej w miejscowości Smólnik/ 

 

➢ Budowa świetlicy wiejskiej w miejscowości Dębice (fundusz sołecki) 

W dniu 19 lutego 2020 r. została zawarta umowa na opracowanie dokumentacji 

projektowo – kosztorysowej.  

W dniu 10 września 2020 r. została zawarta umowa na roboty budowlane.  

Wykonawca odstąpił od umowy. Inwestycja niezrealizowana. 

  

REWITALIZACJA OBIEKTÓW UŻYTECZNOŚCI PUBLICZNEJ NA TERENIE 

GMINY WŁOCŁAWEK 

➢ Wyposażenie i remont świetlicy wiejskiej w miejscowości Dąb Polski  

oraz zagospodarowanie terenu wokół świetlicy  

W dniu 16 marca 2020 r. została zawarta umowa na roboty budowlane.  

W dniu 18 sierpnia 2020 r. odbył się odbiór końcowy. 

➢ Wyposażenie i remont świetlicy wiejskiej w miejscowości Świętosław  

oraz zagospodarowanie terenu wokół świetlicy  

W dniu 16 marca 2020 r. została zawarta umowa na roboty budowlane.  

Inwestycja w trakcie realizacji. 

➢ Wyposażenie i remont świetlicy wiejskiej w miejscowości Wistka Królewska 

oraz zagospodarowanie terenu wokół świetlicy  

W dniu 16 marca 2020 r. została zawarta umowa na roboty budowlane.  

W dniu 26 sierpnia 2020 r. odbył się odbiór końcowy. Inwestycja zakończona. 

➢ Wyposażenie i remont świetlicy wiejskiej w miejscowości Józefowo  

oraz zagospodarowanie terenu wokół świetlicy  

W dniu 23 lipca 2020 r. odbył się odbiór końcowy. Inwestycja zakończona. 

➢ Budowa ogrodzenia terenu działki w m. Humlin (fundusz sołecki) 

Zlecono montaż ogrodzenia. Inwestycja zakończona. 

➢ Dostawa kontenera na plac zabaw w m. Kolonia Dębice 
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Zakup i montaż kontenera na plac zabaw w miejscowości Kolonia Dębice 

(fundusz sołecki) 

W dniu 21 stycznia 2020 r. została zawarta umowa na dostawę kontenera.  

W dniu 6 marca 2020 r. – nastąpił odbiór końcowy inwestycji. Inwestycja 

zakończona. 

➢ Przebudowa placu zabaw wraz z kompleksem rekreacyjnym przy boisku 

piłkarskim w Kruszynie 

W dniu 14 stycznia 2020 r. została zawarta umowa na opracowanie dokumentacji 

projektowo – kosztorysowej, a 26 czerwca 2020 r. została zawarta umowa na roboty 

budowlane. Inwestycja zakończona. 

 

 
/Zdjęcie własne: plac zabaw wraz z kompleksem rekreacyjnym przy boisku piłkarskim  

w Kruszynie/ 

 

8) Pozostała działalność 

➢ Przebudowa boiska wielofunkcyjnego w Kruszynie 

W dniu 27 lutego 2020 r. została zawarta umowa na opracowanie dokumentacji 

projektowo – kosztorysowej. Termin realizacji do dnia 10 lutego 2020 r. 

W dniu 21 sierpnia 2020 r. została zawarta umowa na roboty budowlane,  

a 23 września 2020 r. odbył się odbiór końcowy. 

Zadanie dofinansowane w ramach programu pn. „Kujawsko – Pomorskiej Małej 

Infrastruktury Sportowej” realizowanego przez Urząd Marszałkowski Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego. 
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/Zdjęcia własne: Boisko wielofunkcyjne w Kruszynie/ 

 

➢ Remont przepustu wraz z odtworzeniem jezdni w miejscowości Smólsk 

W dniu 17 lutego 2020 r. została zawarta umowa na roboty budowlane.  

W dniu 16 marca 2020 r. odbył się odbiór końcowy. Inwestycja zakończona. 

➢ Remont cząstkowy dróg gminnych o nawierzchniach bitumicznych na terenie 

Gminy Włocławek 

W dniu 08 marca 2020 r. została zawarta umowa na roboty budowlane.  
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W ramach tego zadania zostały wyremontowane nawierzchnie bitumiczne  

w miejscowościach: Pińczata, Łagiewniki oraz w Józefowie, Modzerowie, Ładnym, 

Mursku, Telążnej Leśnej, Wistce Królewskiej  

Fundusz sołecki (wydatki bieżące) 

➢ Dostawa kruszywa drogowego tłuczonego twardego  

W dniu 23 marca 2020 r. została zawarta umowa na dostawę kruszywa. Wartość 

dostawy: 79,95 zł za 1 t dostarczonego kruszywa wraz z transportem. 

Termin realizacji inwestycji: systematycznie wg. wskazań Zamawiającego – najpóźniej 

do dnia 30 listopada 2020 r. Dostawa kruszywa drogowego, łamanego żwirowo – 

wapiennego o frakcji 0/31,5 mm przeznaczonego na wykonanie remontów bieżących 

dróg gminnych w szacowanej ilości 390 ton w ciągu roku kalendarzowego 2020  

w następujących ilościach: 

a) Józefowo – ilość ok. 117 ton (fundusz sołecki sołectwa Józefowo),  

b) Stasin – ilość ok 119 ton (fundusz sołecki sołectwa Kosinowo), 

c) Potok – ilość ok 51 ton (fundusz sołecki sołectwa Nowa Wieś), 

d) drogi gminne wskazane przez Zamawiającego – ilość ok 100 ton. 

 

9) Zestawienie inwestycji drogowych.  

INWESTYCJE DROGOWE – GMINA WŁOCŁAWEK 
2020 r. 

L.p. Nazwa zadania 
Długość drogi 

(w m) 

1. Przebudowa drogi gminnej w Kosinowie (odcinek od skrzyżowania z 

DK62) 

680,5 

2. Przebudowa drogi w miejscowości Łagiewniki 260 

3. Budowa drogi gminnej w miejscowości Kruszynek działka nr 16 136,5 

4. Budowa drogi gminnej w m. Poddębice dz. nr 59 290 

5. Budowa drogi Smólsk – Pikutkowo 180 

6. Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Markowo 470 

7. Przebudowa drogi gminnej Mursk – Przerytka – Smólnik 530 

8. Przebudowa drogi gminnej dz. nr 375 w m. Modzerowo 120 

9. Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Telążna – Bartnica 625 

10. Przebudowa drogi w miejscowości Józefowo 260 

11. Przebudowa drogi w Gróbcach 197,5 
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12. Przebudowa drogi w m. Mostki 137 

13. Przebudowa drogi w miejscowości Dąb Mały 200 

14. Przebudowa drogi gminnej Zuzałka - Kosinowo 1 400 

15. Przebudowa ulicy Granitowej w miejscowości Nowa Wieś 150 

26. Przebudowa ulicy Akacjowej w miejscowości Kruszyn 228 

17. Przebudowa ulicy Bukowej w miejscowości Kruszyn 88 

18. Rozbudowa drogi gminnej nr 190516C Nowa Wieś od km 0+290 do 

0+644 i od km 0+997 do km 2+504 o długości 1 861 m Gmina 

Włocławek 

1 861 

19. Rozbudowa i przebudowa drogi gminnej nr 190518C Jedwabna – 

Warząchewka Nowa – Łagiewniki od km 1+560 do km 2+450 wraz z 

infrastrukturą techniczną w miejscowości Warząchewka Polska gmina 

Włocławek 

880 

20. Przebudowa ulicy Balonowej w m. Kruszyn 120 

21. Przebudowa ulicy Lotników w m. Kruszyn 133 

22. Przebudowa drogi w miejscowości Ładne 341 

23. Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Ludwinowo 583 

RAZEM DROGI 

 

9 870,5 m tj. 

9,87 km 

 

1. Budowa chodnika w Warząchewce Nowej 75  

2. Budowa chodnika Warząchewka Królewska – Płaszczyzna 39 

3. Przebudowa drogi gminnej nr 190516C Nowa Wieś – ul. Rubinowa od 

km 0+000 do km 0+290 Gmina Włocławek - chodniki 

290 

4. Budowa chodnika w centrum wsi w Warząchewce Królewskiej 150 

RAZEM - CHODNIKI 
554 m 
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Inwestycje drogowe 

W projekcie budżetu na 2020 rok zaplanowano i zrealizowano 27 inwestycji 

drogowych, co skutkowało wykonaniem około 10 km przebudowanych, 

wyremontowanych i zmodernizowanych dróg a także wybudowaniem ponad 0,5 km 

chodników. 

Inwestycje wodno – kanalizacyjne 

W projekcie budżetu na 2020 rok zaplanowano i zrealizowano 4 inwestycje wodno – 

kanalizacyjne. 

Infrastruktura kubaturowa  

W projekcie budżetu na 2020 rok zaplanowano 6 inwestycji kubaturowych. W trakcie 

roku zwiększono ilość zadań do 7 sztuk zmodernizowanych obiektów. Podobnie jak  

w roku ubiegłym wzbogacił i zmienił się dzięki temu sposób użytkowania infrastruktury 

kubaturowej.  

Inwestycje w dziale sport  

W projekcie budżetu na 2020 rok zaplanowano i zrealizowano inwestycję  

pn. Przebudowa boiska wielofunkcyjnego w Kruszynie. 

 

Projekty inwestycyjne w celu pozyskania środków zewnętrznych na poprawę 

infrastruktury drogowej, wodno-kanalizacyjnej, infrastruktury niskoemisyjnej, 

infrastruktury kubaturowej. 

Zestawienie otrzymanych środków dla projektów infrastrukturalnych w 2020 roku 

L.p. Nazwa projektu 
Wartość 

dofinansowania      
z umowy 

Środki otrzymane  
w 2020r. 

ZADANIA W RAMACH INFRASTRUKTURY DROGOWEJ 

1. 

Modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych o 
nawierzchni bitumicznej realizowanej dwuwarstwowo, 
składającej się z warstwy wiążącej i ścieralnej o 
minimalnej łącznej grubości warstw 6 cm, wykonywanej 
na istniejącej podbudowie bitumicznej do długości 
0,470 km, w obrębie geodezyjnym: Markowo część dz. 
nr 93 

45 120,00 zł 45 120,00 zł 

2. 

Przebudowa drogi gminnej dł. 1145 m km 0+260 do 
1+405 w miejscowościach Zuzałka - Kosinowo, gm. 
Włocławek”, 
 
Rozbudowa wraz z przebudową drogi gminnej nr 
190516C Nowa Wieś od km 0+290 do 0+644 i od km 
0+997 do km 2+504 o długości 1861m Gmina 
Włocławek, 
 
Rozbudowa drogi gminnej nr 190518C Jedwabna - 
Warząchewka Nowa – Łagiewniki od km 1+630 do km 
2+450 wraz z infrastrukturą techniczną w miejscowości 
Warząchewka Polska, 
 
Przebudowa ul. Lotników od km 0+012,5 do km 
0+145,0 w miejscowości Kruszyn, Gmina Włocławek. 

2 012 613,00 zł 1 841 703,00 zł 

3. Budowa drogi gminnej w m. Poddębice dz. nr 59, 890 655,00 zł 890 655,00 zł 
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Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Telążna-
Bartnica, 
 
Przebudowa ulicy Granitowej w miejscowości Nowa 
Wieś, 
 
Przebudowa drogi i zatok postojowych przy Szkole 
podstawowej w Smólniku. 

4. Remont drogi w miejscowości Telążna Leśna 50 000,00 zł 50 000,00 zł 

5. 
Przebudowa drogi gminnej długości 388,5 mb w 
miejscowości Modzerowo 

71 000,00 zł 71 000,00 zł 

ZADANIA W RAMACH INFRASTRUKTURY WODNO-KANALIZACYJNEJ 

1. 

Rozbudowa Infrastruktury wodno-kanalizacyjnej w 
Kruszynie ul. Akacjowa, ul. Topolowa i ul. Bukowa, w 
Nowej Wsi ul. Rubinowa, Warząchewka Królewska, 
Warząchewka Polska, Warząchewka Nowa, 
Modzerowo, Józefowo, realizacja – 2020 rok 

 
433 445,00 zł 

 
222 905,15 zł 

2. 
- Budowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej w ulicy 
Topazowej w miejscowości Nowa Wieś  

416 058,00 zł 416 058,00 zł 

ZADANIA W RAMACH INFRASTRUKTURY NISKOEMISYJNEJ 

1. 
Montaż mikroinstalacji na terenie Gminy Włocławek - 
termin realizacji 2018-2019 

726 612,91 zł 237 768,80 zł 

ZADANIA W RAMACH INFRASTRUKTURY KUBATUROWEJ – OBIEKTY UŻYTECZNOŚCI 
PUBLICZNEJ 

1. 

Rewitalizacja obiektów użyteczności publicznej na 
terenie Gminy Włocławek tj. wyposażenie i remont 
świetlic wiejskich w miejscowościach: Dąb Polski, 
Wistka Królewska, Józefowo, Świętosław wraz z 
zagospodarowaniem terenu termin realizacji 2019-
2021 

730 979,32 zł 501 421,49 zł 

2. 
Termomodernizacja budynku użyteczności publicznej – 
świetlicy wiejskiej w Telążnej Leśnej - termin realizacji 
projektu 2019-2020 

92 205,02 zł 92 205,02 zł 

3. 
Przebudowa boiska wielofunkcyjnego przy Szkole 
Podstawowej w Kruszynie  

35 000,00 zł 35 000,00 zł 

4. 
Remont elewacji budynku położonego przy ul. 
Królewieckiej 7 

45 665,98 zł 39 086,91 zł 

5. 

Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej 
tj. Zespołu Szkół z Oddziałami Integracyjnymi w 
Kruszynie, Gminnego Ośrodka Kultury w Kruszynie, 
Ośrodka Zdrowia w Smólniku, Zespołu Szkół z 
Oddziałami Integracyjnymi w Smólniku oraz świetlicy 
wiejskiej w miejscowości Świętosław i Wistka 
Królewska  

1 532 735,65 zł 128 358,79 zł 

6. 
Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej  
w Modzerowie, Koszanowie i Poddębicach – realizacja 
w cyklu dwuletnim 

346 631,63 zł 346 631,63 zł 

 Suma 7 428 721,51 zł 4 917 913,79 zł 
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Projekty społeczne przeznaczone dla wielopokoleniowej społeczności lokalnej. 

Wybrane projekty społeczne realizowane w roku 2020 oraz zestawienie pozyskanych środków. 

L.p. Nazwa projektu 
Kwota 

dofinansowania 

ZADANIA EDUKACYJNE 

1.  

Wyrównanie szans edukacyjnych w Gminie Włocławek – organizacja zajęć 
pozalekcyjnych w zakresie kompetencji kluczowych, zajęć dla dzieci o 
specjalnych potrzebach edukacyjnych oraz doskonalenie nauczycieli - 
wartość ogółem dofinansowania 814 299,00 zł, termin realizacji 2018-2020 

58 887,88 zł 
 

2.  
„Zdalna szkoła” oraz „Zdalna szkoła +” – wsparcie ogólnopolskiej sieci 
edukacyjnej w systemie kształcenia zdalnego (45 laptopów) 

114 407,00 zł 

3.  
Program „Umiem pływać” 30 dzieci klas 1-3 szkół podstawowych 
uczestniczyło w bezpłatnych lekcjach nauki pływania 

- 

4. 
„Stąd pochodzę, tu mieszkam – w mej Ojczyźnie przeszłość i przyszłość” – 
projekt edukacyjno-społeczny, aktywizujący i integrujący środowisko lokalne 

11 760,00 zł 

ZADANIA Z ZAKRESU OPIEKI SPOŁECZNEJ 

1.  
Wsparcie osób starszych i kadry świadczącej usługi społeczne w zakresie 
przeciwdziałania rozprzestrzenianiu się COVID-19, łagodzenia jego skutków 
na terenie województwa kujawsko-pomorskiego 

8 718,68 zł 

2. 
 

Program „Wspieraj Seniora” – zapewnienie usług wsparcia osobom 
starszym  
i samotnym powyżej 70 r. życia ze względu na epidemiczną sytuacje w 
kraju 

15 207,30 zł 

3. Projekt pn. „Kooperacja efektywna i skuteczna” pomoc rzeczowa 

ZADANIA Z ZAKRESU  DZIAŁALNOŚCI KULTURALNEJ I SPOŁECZNEJ 

1. „Koalicje dla Niepodległej” # wiktoria 1920 – „Wdzięczni Bohaterom 1920” 35 272,74 zł 

2. Papież Wielkich Lotów 24 000,00 zł 

3. Rowerowa misja – niska emisja 4 355,90 zł 

4. 
Warsztaty terapeutyczne dla osób dorosłych wykluczonych społecznie w 
gminie Włocławek – „Spotkanie z Folklorem Kujaw” – wartość 
dofinansowania z umowy 23 287,37 zł 

6 986,87 zł 

ZADANIA Z ZAKRESU  OCHRONY ŚRODOWISKA 

1. Zadrzewienie i zakrzewienie terenów w miejscowości Kruszyn 5 800,00 zł 

2. Razem dla czystego powietrza 4 992,00 zł 

3. 
Usuwanie odpadów z folii rolniczych, siatki i sznurka do owijania balotów, 
opakowań po nawozach i typu Big-Bag – wartość dofinansowania z umowy 
podpisanej 25.05.2020r. 22 505,00 zł, środki wpłynęły w 2021r. 

- 

4. Demontaż i utylizacja azbestu na terenie Gminy Włocławek 18 175,70 zł 

 Suma 308 564,07 zł 
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Wykres – rozliczenie pozyskanych środków zewnętrznych 

w latach 2018 - 2020 

 

  

 

2. System gospodarowania odpadami komunalnymi. 

1) Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych. 

System gospodarowania odpadami komunalnymi na terenie Gminy Włocławek 

funkcjonuje w oparciu o następujące podstawy prawne: 

• ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 1439 ze zm.); 

• ustawa z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2021 r. poz.779); 

• uchwała nr XIX/159/20 Rady Gminy Włocławek z dnia 20 kwietnia 2020 r.  

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty obowiązującej na terenie Gminy 

Włocławek oraz zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy  

i właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 

jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne  

w kompostowniku przydomowym 

• uchwała nr XIX/155/20 Rady Gminy Włocławek z dnia 20 kwietnia 2020 r.  

w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 

Gminy Włocławek; 
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• uchwała nr XIX/156/20 Rady Gminy Włocławek z dnia 20 kwietnia 2020 r.  

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług  

w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości  

i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi; 

• uchwała nr XIX/158/20 Rady Gminy Włocławek z dnia 20 kwietnia 2020 r.  

w sprawie określenia rodzajów dodatkowych usług świadczonych przez Gminę 

Włocławek w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów oraz wysokości cen  

za te usługi; 

• uchwała nr XXIX/225/17 Rady Gminy Włocławek z dnia 23 listopada 2017 r.  

w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi;  

• uchwała nr XXI/166/20 Rady Gminy Włocławek z dnia 10 czerwca 2020 r.  

w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości położonych 

na terenie Gminy Włocławek 

Odbiór odpadów komunalnych i ich zagospodarowanie od właścicieli 

nieruchomości zamieszkałych w 2020 r. w Gminie Włocławek realizowane były przez 

Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej SANIKO Sp. z o.o. z siedzibą  

we Włocławku, ul. Komunalna 4. Firma ta została wybierana dwukrotnie w trybie 

przetargu nieograniczonego. Umowa była zawierana na okres od 01.07.2019 r.  

do 30.06.2020 r. oraz na okres od 01.07.2020 r. do 31.12.2021 r.  

W tabelach przedstawionych poniżej wyszczególniono rodzaje wytworzonych  

i odebranych odpadów komunalnych z terenu Gminy Włocławek w 2020 r. 

 
Tabela: Masa odpadów komunalnych nieulęgających biodegradacji wytwarzanych  

i odebranych w 2020 roku (na podstawie sprawozdań przekazanych od firm odbierających 

odpady) 

Lp. Kod odpadów Rodzaj odpadów 
Masa odebranych 

odpadów w Mg 

1. 20 03 01 
Niesegregowane (zmieszane) odpady 

komunalne 
885,500 

2. 15 01 07 Opakowania ze szkła 170,300 

3. 17 01 07 

Zmieszane odpady z betonu; gruzu ceglanego; 

odpadowych materiałów ceramicznych i 

elementów wyposażenia inne niż wymienione 

w 17 01 06 

24,440 

4. 15 01 02 Opakowania z tworzyw sztucznych 182,590 

5. 
20 03 99 

Odpady komunalne niewymienione  

w innych podgrupach 
361,10 

6. 
17 03 80 Odpadowa papa 0,260 
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7. 
15 01 06 Zmieszane odpady opakowaniowe 1,020 

8. 
17 01 01 

Odpady betonu oraz gruz betonowy  

z rozbiórek i remontów 
36,960 

9. 
17 04 11 Kable inne niż wymienione w 17 04 10 0,0020 

10. 
20 03 07 Odpady wielkogabarytowe 4,800 

11. 
17 09 04 

Zmieszane odpady z budowy; remontów i 

demontażu inne niż wymienione w 17 09 01; 17 

09 02 i 17 09 03 

23,120 

 

Tabela: Masa odpadów komunalnych ulęgających biodegradacji wytwarzanych  

i odebranych w 2020 roku (na podstawie sprawozdań przekazanych od firm odbierających 

odpady) 

Lp. Kod odpadów Rodzaj odpadów 
Masa odebranych 

odpadów w Mg 

1. 15 01 01 Opakowania z papieru i tektury 69,730 

2. 20 02 01 Odpady ulegające biodegradacji 129,628 

3. 20 01 08 Odpady kuchenne ulegające biodegradacji 76,96 

4. 20 01 11 Tekstylia 2,15 

 

 

Tabela: Masa odpadów komunalnych wytwarzanych i odebranych w 2020 roku  

z PSZOK (na podstawie sprawozdań przekazanych od firmy odbierającej odpady) 

Lp. Kod odpadów Rodzaj odpadów 
Masa odebranych 

odpadów w Mg 

1. 15 01 01 Opakowania z papieru i tektury 1,160 

2. 15 01 02 Opakowania z tworzyw sztucznych 0,640 

3. 15 01 10* 
Opakowania zawierające pozostałości 

substancji niebezpiecznych 
0,002 

4. 16 01 03 Zużyte opony 2,760 

5. 16 02 16 
Elementy usunięte ze zużytych urządzeń inne 

niż wymienione w 16 02 15 
0,001 

6. 17 01 01 
Odpady betonu oraz gruz betonowy  

z rozbiórek i remontów 
0,580 

7. 17 01 07 Zmieszane odpady z betonu, gruzu ceglanego, 

odpadowych materiałów ceramicznych i 
146,00 
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elementów wyposażenia inne niż wymienione  

w 17 01 06 

8. 17 02 03 Tworzywa sztuczne 5,540 

9. 17 03 80 Odpadowa papa 4,100 

10. 17 04 11 Kable inne niż wymienione w 17 04 10 0,101 

11. 17 06 04 
Materiały izolacyjne inne niż wymienione  

w 17 06 01 i 17 06 03 
5,060 

12. 20 01 10 Odzież 1,733 

13. 20 01 11 Tekstylia 2,338 

14. 20 01 19* Środki ochrony roślin 0,026 

15. 20 01 21* 
Lampy fluorescencyjne i inne odpady 

zawierające rtęć 
0,078 

16. 20 01 23* Urządzenia zawierające freony 1,423 

17. 20 01 32 Leki inne niż wymienione w 20 01 32 0,053 

18. 20 01 35* 

Zużyte urządzenia elektryczne  

i elektroniczne inne niż wymienione  

w 20 01 21 i 20 01 23 zawierające  

składniki niebezpieczne 

5,129 

19. 20 01 36 
Zużyte urządzenia elektryczne  

i elektroniczne inne niż w 20 01 35* 
4,037 

20. 20 02 01 Odpady ulegające biodegradacji 126,540 

21. 20 03 07 Odpady wielkogabarytowe 38,820 

22. 20 03 99 
Odpady komunalne niewymienione  

w innych podgrupach 
10,760 

SUMA 356,881 

 

Obowiązująca stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  

na terenie Gminy Włocławek  została ustalona przez Radę Gminy Włocławek uchwałą  

nr XIX/159/20 Rady Gminy Włocławek z dnia 20 kwietnia 2020 r. w sprawie wyboru 

metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 

wysokości tej opłaty obowiązującej na terenie Gminy Włocławek oraz zwolnienia  

w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 

nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy i właścicieli nieruchomości 
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zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących 

bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym. 

Przyjęto, iż miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi  

od 1 lipca 2020 r. od jednego mieszkańca wynosi 19,00 zł dla odpadów zbieranych 

selektywnie, ustalono stawkę opłaty podwyższonej w wysokości 76,00 zł w przypadku, 

gdy nie jest spełniony obowiązek zbierania odpadów komunalnych w sposób 

selektywny. Rada Gminy Włocławek ustaliła również zwolnienie z części opłaty  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli nieruchomości 

zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, w przypadku 

kompostowania bioodpadów stanowiących odpady komunalne w przydomowych 

kompostownikach w wysokości 2,00 zł od każdej osoby zamieszkującej nieruchomość.  

Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach  

(Dz. U. z 2020 r. poz. 1439 ze zm.) nakłada na gminę obowiązek pokrycia kosztów 

funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami z wpłat wnoszonych przez 

właścicieli nieruchomości. Obowiązek ten przekłada się na każdego mieszkańca i jest 

niezależny od Wójta Gminy Włocławek ani od Rady Gminy Włocławek, jest  

to obowiązek ustawowy.  

Z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina pokrywa 

koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, które 

obejmują: 

1) koszt odbioru, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów 

komunalnych; 

2) koszt tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych; 

3) koszt obsługi administracyjnej tego systemu; 

4) koszt edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami 

komunalnymi; 

5) koszt wyposażenia nieruchomości w pojemniki lub worki do zbierania odpadów 

komunalnych; 

6) koszt usunięcia odpadów komunalnych z miejsc nieprzeznaczonych  

do ich składowania i magazynowania. 

System gospodarowania odpadami komunalnymi musi się bilansować  

i samofinansować. Wnoszone przez właścicieli nieruchomości opłaty księgowane są 

na wyodrębnionym rachunku bankowym. Zgodnie z art. 6r ust. 1aa ustawy  

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2020 r. poz. 1439) środki  

z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi nie mogą być przeznaczone  

na sfinansowanie innych zadań niezwiązanych z gospodarką odpadami.    

W trakcie szacowania wysokości stawki opłaty za 1 osobę  za odbiór, transport  

i utylizację odpadów komunalnych zbieranych od właścicieli nieruchomości 

położonych na terenie Gminy Włocławek staraliśmy się zminimalizować koszty. 

Jednak czynniki wpływające na stawkę opłaty oraz koszty funkcjonowania systemu 

gospodarki odpadami komunalnymi z dwóch ostatnich lat spowodowały, że należało 

ustalić nową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na poziomie 

19 zł od osoby dla odpadów zbieranych selektywnie.   
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Ustalając opłatę za odbiór odpadów z terenu nieruchomości należało uwzględnić:  

1) liczbę mieszkańców zamieszkujących Gminę Włocławek; 

2) ilość wytwarzanych na terenie gminy odpadów komunalnych; 

3) koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami 

komunalnymi.  

Czynniki wpływające na wzrost stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi:  

1. Koszty przetwarzania odpadów w Regionalnej Instalacji Przetwarzania 

Odpadów Komunalnych (RIPOK) wzrastają z roku na rok co przedstawia 

poniższa tabela:  

Tabela: Ceny netto przyjęcia odpadów komunalnych 

 do RIPOK w Machnaczu 

Rodzaj odpadu 2017 2018 2019 2020 

Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne 224,00 zł 270,36 zł 270,36 zł 365,18 zł 

Odpady kuchenne ulegające biodegradacji 224,00 zł 190,00 zł 190,00 zł 349,00 zł 

Odpady ulegające biodegradacji 190,00 zł 190,00 zł 190,00 zł 349,00 zł 

Odpady komunalne niewymienione w innych 

podgrupach 
317,41 zł 322,76 zł 322,76 zł 484,18 zł 

Opakowania z papieru i tektury 86,00 zł 86,00 zł 86,00 zł 100,00 zł 

Opakowania z tworzyw sztucznych 86,00 zł 86,00 zł 86,00 zł 100,00 zł 

Opakowania ze szkła 50,00 zł 50,00 zł 50,00 zł 60,00 zł 

 

2. Wzrost cen usług; 

3. Wzrost cen energii elektrycznej; 

4. Wzrost płacy minimalnej; 

5. Wzrost stawki opłaty środowiskowej za składowanie odpadów komunalnych  

(tzw. opłata marszałkowska). Wysokość tej opłaty określa rozporządzenie Rady 

Ministrów w sprawie jednostkowych stawek opłat za korzystanie ze środowiska.  

6. Wzrost częstotliwości odbioru odpadów komunalnych niesegregowanych 

(zmieszanych) oraz bioodpadów w okresie od kwietnia do października 

spowodowany zmianą ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach.   

Zgodnie z dokumentem stawka opłaty za korzystanie ze środowiska kształtuje 

się następująco: 

 

2018 r.  2019 r.  
2020 r.  

140 zł 170 zł 
270 zł 
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3. Publiczny transport zbiorowy. 

Stan faktyczny w zakresie przewozów pasażerskich, współfinansowanych 

przez Samorząd Gminy Włocławek w 2020 r. przedstawiał się następująco: 

1) Gmina Włocławek realizowała, na podstawie Porozumienia zawartego między 

Gminą Miasto Włocławek i Gminą Włocławek z dnia 8 lipca 2013 r. w sprawie 

powierzenia organizacji publicznego transportu zbiorowego na terenie Gminy 

Włocławek, połączenia  komunikacyjne na następujących liniach autobusowych: Nr 8 

w relacji Włocławek – Modzerowo oraz Nr 13  w relacji Włocławek – Świętosław, dla 

których operatorem jest Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne Sp. z o.o.  

we Włocławku - linie podmiejskie, a Organizatorem jest Gmina Miasto Włocławek; 

2) Gmina Włocławek finansowała usługę przewozową osób i bagażu na linii 

komunikacyjnej Łagiewniki -  Włocławek - Łagiewniki, świadczoną przez Zakład 

Usługowo-Transportowy Krzysztof Bet z Rzadkiej Woli; 

3) Gmina Włocławek dofinansowywała usługę transportową osób i bagażu na linii 

Nowy Duninów - Telążna Leśna -  Włocławek, świadczoną przez Przewoźnika, którym 

jest Kujawsko-Pomorski Transport Samochodowy S.A. we Włocławku 

Niezależnie od wymienionych połączeń Gmina Włocławek, organizując 

dowożenie uczniów do szkół podstawowych, dla których jest organem prowadzącym, 

w ramach poszerzenia oferty komunikacyjnej, dowożenie realizuje również poprzez 

linie regularne, które są dostępne dla mieszkańców. 

Koszty w 2020 r. związane z finansowaniem z budżetu Gminy Włocławek 

kształtowały się na następującym poziomie: 

1) linie autobusowe Nr 8 w relacji Włocławek – Modzerowo oraz Nr 13  w relacji 

Włocławek – Świętosław  - 408 951, 68 zł, 

2) usługi przewozowej osób i bagażu na linii komunikacyjnej Łagiewniki - Włocławek  

- Łagiewniki    -   49 167, 20 zł, 

3) dofinansowywaniem usługi transportowej osób i bagażu na linii Nowy Duninów  

- Telążna Leśna – Włocławek -     7 000, 00 zł. 

 Łączne koszty funkcjonowania powyższych linii autobusowych w ramach 

publicznego transportu zbiorowego wyniosły w 2020 roku  465 118, 88 zł.  

 

4. Ład przestrzenny. 

1) Decyzje o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu. 

Wójt Gminy Włocławek stosownie do przepisów art. 60 ustawy z dnia 27 marca 

2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2021 r. poz. 741 

ze zm.), wydaje decyzje o warunkach zabudowy i zagospodarowaniu terenu.   

W 2020 r. do Urzędu Gminy Włocławek wpłynęło 166 wniosków o wydanie takich 

decyzji. 

Na dzień 31.12.2020 roku wydano: 

- 149 decyzji pozytywnych, 

- 3 decyzje negatywne,  

- 3 postępowania zostały umorzone na wniosek stron,  

- 11 postępowań jest w dalszym ciągu rozpatrywane. 
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2) Decyzje o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego. 

Wójt Gminy Włocławek stosownie do przepisów art. 50 ust.1, art. 51 ust. 1 pkt. 

2 oraz art. 54 w związku z art. 4 ust. 2 pkt. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r.  

o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2021 r. poz. 741 ze zm.), 

wydaje decyzje o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego.  

W 2020 r. do Urzędu Gminy Włocławek wpłynęło 27 wniosków o wydanie takich 

decyzji. 

Na dzień 31.12.2020 roku wydano: 

- 23 decyzji pozytywnych, 

- 1 decyzja negatywna,  

- 3 postępowania są w dalszym ciągu rozpatrywane. 
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3) Utylizacja azbestu. 

14 lutego 2020 r. zakończył się nabór wniosków o udzielenie dotacji 

pochodzącej ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Toruniu z przeznaczeniem na demontaż, transport i utylizację azbestu  

z terenu gminy Włocławek w roku 2020. 

Do urzędu wpłynęło łączenie 19 wniosków w tym 6 wniosków na demontaż, transport 

i utylizację oraz 13 wniosków na transport i utylizację.  

Maksymalna kwota dotacji przeznaczona na powyższe zadanie przez WFOŚiGW  

w Toruniu w br. wynosi 23.883,74 zł. 

W dniu 12 maja 2020 r. zostały skierowane zapytania ofertowe  

za pośrednictwem platformy zakupowej na prace mające na celu usunięcie azbestu  

z terenu Gminy Włocławek. 

W dniu 19 czerwca 2020 r. została zawarta umowa na usunięcie azbestu. 

Wykonawca: Z.G.K. GRONEKO z siedzibą w Mikorzynie. Wartość zadania: 23 199,48 

zł. W związku z przeprowadzoną na terenie Gminy Włocławek w 2019 roku 

Inwentaryzacją wyrobów zawierających azbest, zaistniała konieczność opracowania 

aktualizacji Programu usuwania wyrobów zawierających azbest dla Gminy Włocławek. 

Rada Gminy Włocławek Uchwałą Nr XVII/134/19 z dnia 30.12.2019 r. przyjęła 

„Program usuwania wyrobów zawierających azbest dla Gminy Włocławek na lata 

2019-2032”. 
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Poniższy wykres przedstawia ilości zutylizowanego azbestu z terenu Gminy 

Włocławek w ostatnich trzech latach: 

 

 
 

 

 

 

4) Wycinka drzew i krzewów - nasadzenia kompensacyjne. 

Wójt Gminy Włocławek korzystając ze środków pochodzących z dotacji 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu 

dokonał nasadzeń nowych drzew i krzewów na terenie Gminy Włocławek w miejscach 

użyteczności publicznej w ilości 676 szt.    

Poniższy wykres przedstawia ilości nasadzeń drzew i krzewów na terenie Gminy 

Włocławek w ostatnich trzech latach: 
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5) Decyzje o środowiskowych uwarunkowaniach. 

Wójt Gminy Włocławek stosownie do przepisów art. 75 ust. 1 pkt 4 ustawy  

z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisk i jego ochronie, 

udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania  

na środowisko (Dz. U. z 2021 r. poz. 247 ze zm.), wydaje decyzje o środowiskowych 

uwarunkowaniach.   

W 2020 r. do Urzędu Gminy Włocławek wpłynęło 12 wniosków o wydanie takich 

decyzji. 

Na dzień 31.12.2020 roku wydano: 

- 8 decyzji pozytywnych, 

- 2 postępowania zostały umorzone na wniosek stron,  

- 2 postępowania są w dalszym ciągu rozpatrywane. 

 

 
 

5. Opieka nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganie bezdomności zwierząt  

na terenie gminy w 2020 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie gminy Włocławek w 2020 roku został uchwalony przez Radę Gminy 

Włocławek uchwałą nr XVIII/146/20 z dnia 25 lutego 2020 r. w sprawie określenia 

Programu Opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie gminy Włocławek na 2020 r.  

Na terenie Gminy Włocławek opieką nad zwierzętami bezdomnymi zajmowało 

się Schronisko dla zwierząt we Włocławku z siedzibą we Włocławku przy  

ul. Przemysłowej 16, 87-800 Włocławek na podstawie podpisanego porozumienia 

międzygminnego z Gminą Miastem Włocławek z dnia 23 kwietnia 2019 roku w zakresie 

opieki nad bezdomnymi zwierzętami z terenu Gminy Włocławek w Schronisku dla 

zwierząt we Włocławku.  

Przedmiotowe porozumienie rozwiązało wiele problemów gminy związanych  

ze złą opinią poprzedniego schroniska, z którym gmina miała podpisaną umowę  

tj.  Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt Domowych „Przyjaciel” z siedzibą  

w Kotliskach, Kotliska 13, 99-320 Kotliska.  
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Dzięki zmianie schroniska obsługującego gminę możemy zaobserwować 

ogromny postęp w ilości adopcji bezdomnych psów. W 2020 roku Schronisko we 

Włocławku wyadoptowało aż 49 psów z terenu Gminy Włocławek, natomiast 

Schronisko w Kotliskach  nie wyadoptywało w 2018 roku ani jednego psa a od stycznia 

do maja 2019 roku wyadoptowało tylko 1 psa. Coraz większa ilość zwierząt 

przebywających w Schronisku w Kotliskach oraz brak adopcji wpłynęła na generowanie 

dużych kosztów finansowych związanych z utrzymaniem zwierząt.   

Zmiana instytucji zajmującej się opieką nad bezdomnymi zwierzętami z terenu gminy 

Włocławek przyczyniła się to tego, że nasze psy przebywają krótko w schronisku  

i szybko znajdują nowe domy. Ma to również ogromny wpływ na zmniejszenie kosztów 

utrzymania zwierząt i odciążenie budżetu Gminy Włocławek. Porozumienie 

międzygminne nie przewiduje jednak odławiania zwierząt z terenu gminy Włocławek 

lecz tylko opiekę nad nimi,  co wiązało się z tym, że bezdomne zwierzęta z terenu 

naszej gminy odławiane były przez firmę F.U. Herkules Zbigniew Szczechowicz  

z siedzibą w Słowiku, ul. Gdańska 107, Słowik, 95 -100 Zgierz. Natomiast opieką 

weterynaryjna zajmował się lekarz weterynarii Pani Ewa Torbicka prowadząca Gabinet 

Weterynaryjny Sonda z siedzibą przy ul. Hożej 4, 87-800 Włocławek. 

Gmina Włocławek ponadto owocnie współpracuje z organizacjami 

pozarządowymi działającymi prężnie na terenie Gminy Włocławek, tj. Fundacją Mondo 

Cane Inspektorat Włocławek z siedziba w Żabiej Woli, ul. Grodziska 13, 96-321 Żabia 

Wola oraz Towarzystwem Opieki nad Zwierzętami w Polsce, Oddział Włocławek  

z siedzibą we Włocławku, ul. Łanowa 19/7, 87-800 Włocławek. Instytucje te pomagają 

gminie w opiece nad bezdomnymi zwierzętami poprzez dokarmianie, pomoc  

w adopcjach psów jak i kotów wolnożyjącymi. 
 

 

Wykres. Ilość bezdomnych psów z terenu Gminy Włocławek przebywających  

w Schronisku dla zwierząt we Włocławku od 1 stycznia 2020 roku do 31 grudnia 2020 r. 
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Wykres: Ilość kotów wolnożyjących z terenu Gminy Włocławek objęte opieką weterynaryjną od  

1 stycznia 2020 roku do 31 grudnia 2020 r. 

 

 
 

 Rozdział VI   

Zamówienia publiczne w 2020 r. 

 

1. Plan postępowań na 2020 r. 

Gmina Włocławek jako  jednostka sektora finansów publicznych w rozumieniu 

przepisów ustawy o finansach publicznych, na podstawie art. 13a ustawy  z dnia  

29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych miała obowiązek sporządzenia planu 

postępowań o udzielenie zamówień, jakie przewidywała przeprowadzić w danym roku 

finansowym, w roku 2020.   

Plan zamówień jako swoisty harmonogram, zgodnie z którym w danym roku 

finansowym będą wszczynane postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 

został zamieszczony na stronie internetowej.  

Plan postępowań na 2020 r. obejmował zamówienia powyżej 30 000 euro, gdyż 

publikacja planów postępowań dotyczy wyłącznie zamówień, w odniesieniu do których 

realizuje się obowiązek stosowania przepisów ustawy Prawo zamówień publicznych. 

Na 2020 r. został przygotowany plan postępowań, który spełniał wymagania 

określone w ustawie z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych. 
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Plan postępowań 

o udzielenie zamówienia na 2020 r. 
Lp. Przedmiot zamówienia  Rodzaj 

zamówienia 
(roboty  
budowlane, 
dostawy,  
usługi)  

Przewidywany 
tryb lub  
inna procedura 
udzielenia  
zamówienia 

Orientacyjna 
wartość  
zamówienia 

Przewidywany 
termin  
wszczęcia 
postępowania  
w ujęciu 
kwartalnym  

 

1. Budowa przydomowych 
oczyszczalni ścieków    
na terenie gminy 
Włocławek  

Roboty 
budowlane  

Zamówienie z 
wolnej ręki art. 67 
ust. 1 pkt 6 ustawy 
Prawo zamówień 

publicznych 

269 160,00 zł. I kwartał 

2. Budowa mikroinstlacji 
fotowoltaicznych na 
budynkach mieszkalnych  
i użyteczności publicznej 
na terenie Gminy  

Dostawa  przetarg 
nieograniczony 

1 625 000,00 zł I kwartał 

3. Rozbudowa 
infrastruktury wodno- 
kanalizacyjnej w 
Kruszynie ul. Akacjowa i 
ul. Topolowa, Nowej Wsi 
ul. Rubinowa, 
Warząchewce 
Królewskiej, 
Modzerowie, 
Łagiewnikach, 
Warząchewce Nowej 

roboty 
budowlane 

przetarg 
nieograniczony 

350 000,00 zł II kwartał 

4. Przebudowa placu 
zabaw wraz z 
kompleksem 
rekreacyjnym przy 
boisku piłkarskim w 
Kruszynie  

roboty 
budowlane 

przetarg 
nieograniczony 

300 000,00 zł II kwartał 

5. Przebudowa dróg na 
osiedlu w Smólniku    

roboty 
budowlane 

przetarg 
nieograniczony 

150 000,00 zł II kwartał 

6. Rozbudowa i 
przebudowa drogi 
gminnej nr 190518c 
Jedwabna –
Warząchewka Nowa- 
Łagiewniki od  km1+ 560 
do km 2 + 450 wraz z 
infrastrukturą techniczną 
w miejscowości 
Warząchewka Polska 
Gmina Włocławek  

roboty 
budowlane 

przetarg 
nieograniczony 

850 000,00 zł I kwartał 

7. Rozbudowa wraz z 
przebudową drogi 
gminnej nr 190516c 
Nowa Wieś 0d km 0 + 
012 i od km 0+997 do 
km 2 + 504 o długości 
2139 m Gmina 
Włocławek  

roboty 
budowlane 

przetarg 
nieograniczony 

1 620 000,00 zł I  kwartał 

8. Budowa świetlicy 
wiejskiej w miejscowości 
Dębice  

roboty 
budowlane 

przetarg 
nieograniczony 

120 000,00 zł II  kwartał 

9. Odbieranie i 
zagospodarowanie 
odpadów komunalnych 
na terenie gminy 
Włocławek 

usługa przetarg 
nieograniczony 

1 100 000,00 zł I kwartał 

10. Wyposażenie  i remont 
świetlicy wiejskiej w 
miejscowości Dąb Polski 

roboty 
budowlane 

przetarg 
nieograniczony 

163  000,00 zł I kwartał 
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oraz zagospodarowanie 
terenu wokół świetlicy    

11. Wyposażenie  i remont 
świetlicy wiejskiej w 
miejscowości Świętosław 
oraz zagospodarowanie 
terenu wokół świetlicy    

roboty 
budowlane 

przetarg 
nieograniczony 

420 000,00 zł I kwartał 

12 Wyposażenie  i remont 
świetlicy wiejskiej w 
miejscowości Wistka 
Królewska oraz 
zagospodarowanie 
terenu wokół świetlicy    

roboty 
budowlane  

przetarg 
nieograniczony 

100 000,00 zł I kwartał 

13.  Przebudowa boiska 
wielofunkcyjnego w 
Kruszynie  

roboty 
budowlane  

przetarg 
nieograniczony 

350 000,00 zł II kwartał 

14. Wyposażenie   świetlicy 
wiejskiej w miejscowości 
Józefowo oraz 
zagospodarowanie 
terenu wokół świetlicy    

roboty 
budowlane 

przetarg 
nieograniczony 

100 000,00 I kwartał 

15. Dostawa paliwa ciekłego 

do kotłowni Szkoły 

Podstawowej z 

Oddziałami 

Integracyjnymi w 

Smólniku, Szkoły 

Podstawowej z 

Oddziałami 

Integracyjnymi w 

Kruszynie  i Gminnego 

Ośrodka Kultury  

dostawa  przetarg 
nieograniczony 

324 000,00 III kwartał 

 

W czterech postępowaniach otwarcie ofert nastąpiło  w 2021 r. i   trzy umowy 
zostały zawarte w 2021r. Jedno postępowanie zakończyło się unieważnieniem 
postępowania w 2021 r.  
 
2. Zamówienia publiczne do kwoty 30 tys. EUR w 2020 r. 
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Ilość przeprowadzonych postępowań przetargowych  w poszczególnych miesiącach 
w porównaniu do lat 2018-2019 do roku 2020 
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3. Zamówienia publiczne powyżej kwoty 30 tys. EUR w 2020 r. 

 

Wartość zawartych umów powyżej 30 000 euro w latach 2018 - 2020  ( w tys. złotych) 
 

 
Źródło: Rejestr zamówień publicznych powyżej 30 000 euro. 

Roczne sprawozdania o udzielonych zamówieniach za lata 2018,2019 i 2020 

zamieszczone w BZP. 

 

Rozdział VII   

Programy i plany. 

Realizowanie zadań własnych gminy w 2020 r., w tym w szczególności 

zaspokajanie zbiorowych potrzeb społeczności, oparte było w znacznej mierze na 

realizacji przyjętych programów i planów. Z uwagi na różny okres obowiązywania 

programów i planów, ich realizacja przebiega w sposób ciągły, z uwzględnieniem 

przyjętych harmonogramów działań. 

1. Strategia Rozwoju Gminy Włocławek na lata 2009 - 2020. 

Przyjęta uchwałą Nr XLVI/299/10 Rady Gminy Włocławek z dnia 15 września 

2010 r. Strategia Rozwoju Gminy Włocławek na lata 2009-2020 przestała 

obowiązywać z końcem 2020 r. Oznacza to z jednej strony zakończenie działań  

w ramach perspektywy czasowej 2009-2020, z drugiej zaś potrzebę zainicjowania prac 

związanych z opracowaniem  Strategii Rozwoju Gminy Włocławek na lata 2021-2030.    

2. Gminny Program Opieki nad Zabytkami Gminy Włocławek na lata 2020 – 2023. 

W dniu 30 grudnia 2019 r. Rada Gminy uchwaliła uchwałę Nr XVII/135/19  

w sprawie przyjęcia „Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami Gminy Włocławek  

na lata 2020-2023”.   

Realizacja założeń programowych w 2020 r. zawartych w Gminnym Programie 

Opieki nad Zabytkami Gminy Włocławek na lata 2020-2023  realizowana była poprzez: 
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- współpracę władz Gminy Włocławek z Ministrem Kultury i Dziedzictwa Narodowego, 

Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków, Urzędem Marszałkowskim Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego, władzami kościelnymi w oparciu o porozumienia i umowy, 

- wykorzystanie instrumentów finansowych w postaci dotacji, 

- projekty, programy lokalne, 

- działania własne Gminy Włocławek. 

3. Lokalny Program Rewitalizacji Gminy Włocławek na lata 2018 – 2023. 

Lokalny Program Rewitalizacji Gminy Włocławek na lata 2018 – 2023 został 

przyjęty w poprzedniej kadencji Rady Gminy Włocławek uchwałą nr XXXIII/263/18 

Rady Gminy Włocławek z dnia 12 kwietnia 2018 r.  w sprawie przyjęcia i realizacji 

Lokalnego Programu Rewitalizacji Gminy Włocławek na lata 2018 – 2023.  

Po weryfikacji LPR przez Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko – 

Pomorskiego, został on skierowany do uzupełnienia. Uzupełniony Program Rada 

Gminy Włocławek uchwaliła uchwałą Nr XL/294/18 w dniu 5 października 2018 r.  

w sprawie aktualizacji Lokalnego Programu Rewitalizacji Gminy Włocławek na lata 

2018 – 2023. W dniu 30 maja 2019 roku Uchwałą Nr X/76/19 Rady Gminy Włocławek 

w sprawie aktualizacji Lokalnego Programu Rewitalizacji Gminy Włocławek na lata 

2018 – 2023 uchwalono obowiązujący Lokalny Program Rewitalizacji. Program 

Rewitalizacji został zatwierdzony przez Urząd Marszałkowski. Program stanowi, 

niezależnie od innych jego zadań, podstawę do ubiegania się o środki unijne  

z przeznaczeniem na rewitalizację obszarów zdegradowanych. Cele i założenia 

Lokalnego Programu Rewitalizacji Gminy Włocławek są realizowane na bieżąco.   

4. Program usuwania wyrobów zawierających azbest dla Gminy Włocławek na lata 

2019 – 2032. 

Rada Gminy Włocławek uchwałą Nr XVII/134/10 w dniu 30 grudnia 2019 r. 

przyjęła  „ Program usuwania wyrobów zawierających azbest dla Gminy Włocławek  

na lata 2019 – 2032”. Rządowy „Programu Oczyszczania Kraju z Azbestu na lata 2009 

– 2032” nałożył na samorządy zadanie polegające na przygotowaniu i aktualizacji 

gminnych programów usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest. Główne cele  

Programu to: usunięcie i unieszkodliwienie wyrobów zawierających azbest, 

minimalizacja negatywnych skutków zdrowotnych spowodowanych obecnością 

azbestu oraz likwidacja szkodliwego oddziaływania azbestu na środowisko. Cele 

Programu są systematycznie realizowane.   

5. Wieloletni Plan Rozwoju i Modernizacji Urządzeń Wodociągowych i Kanalizacyjnych  

dla Gminy Włocławek na lata 2020 – 2023. 

Wieloletni Plan Rozwoju i Modernizacji Urządzeń Wodociągowych  

i Kanalizacyjnych został przyjęty Uchwałą Nr XVII/133/19 Rady Gminy Włocławek  

z dnia 30 grudnia 2019 r.  

Obejmuje okres od 2020 do 2023 roku. Plan ma charakter otwarty, w związku  

z czym jest sukcesywnie uzupełniany i aktualizowany. Dotyczy to zwłaszcza zmian  

w planowanych przedsięwzięć oraz kierunków pozyskiwania środków na ich realizację.  

Obowiązek sporządzania WPRiMUWiK wynika z przepisu art. 21 ustawy z dnia 7 

czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu 

ścieków. Plan jest zgodny z kierunkami rozwoju Gminy Włocławek określonymi  



 

80 
 

w miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego, studiach uwarunkowań  

i kierunków zagospodarowania przestrzennego oraz w regulaminie dostarczania wody 

i odprowadzania ścieków. Celem planu jest między określenie wydatków 

modernizacyjno–inwestycyjnych.  

WPRiMUWiK określa zadania w zakresie budowy, rozbudowy i modernizacji 

urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych. Jest realizowany na bieżąco,  

w zależności od potrzeb i możliwości finansowych w danym roku budżetowym. 

6. Program ochrony środowiska dla Gminy Włocławek. 

Program ochrony środowiska dla Gminy Włocławek na lata 2020 – 2022  

z perspektywą do roku 2026 wraz z prognozą oddziaływania na środowisko Rada 

Gminy Włocławek uchwaliła uchwałą Nr XXVI/186/20 w dniu 15 września 2020 r. 

Systematyczna realizacja zawartych w Programie założeń i zadań przyczynia się  

do właściwego gospodarowania zasobami przyrodniczymi i zrównoważonego rozwoju 

Gminy Włocławek.  

7. Plan wykorzystania zasobu nieruchomości Gminy Włocławek na lata 2020-2022. 

W 2019 r., Zarządzeniem Nr 83/2019 Wójta Gminy Włocławek z dnia 30 grudnia 

2019 r. został przyjęty Plan wykorzystania zasobu nieruchomości Gminy Włocławek 

na lata 2020-2022. 

Podstawę prawną sporządzenia Planu stanowi art. 25 ust. 2 i ust. 2a ustawy z dnia 

21 sierpnia 1997 r.  o gospodarce nieruchomościami. Plan wykorzystania zasobu 

nieruchomości Gminy Włocławek określa główne kierunki działań związanych  

z gospodarowaniem mieniem gminnym oraz zarządzanie zasobem gminnym.  

Biorąc pod uwagę wielkość oraz specyfikę zasobu nieruchomości Gminy 

Włocławek, określenie dokładnego kierunku gospodarowania nieruchomościami jest 

bardzo trudne, wobec tego dla większości nieruchomości ma jedynie wymiar ogólny. 

Wykonanie planu pozwoli na ustalenie polityki działania wobec nieruchomości oraz 

kierunku zagospodarowania nieruchomości, które aktualnie nie są zagospodarowane 

w sposób docelowy lub których zagospodarowanie wymaga zmian. Plan ma charakter 

kierunkowy, bez wskazania konkretnego roku, w którym podjęte zostaną działania. 

Założenia przyjęte w planie odnośnie udostępniania mienia z zasobu oraz 

nabywania do zasobu nieruchomości następuje na podstawie potrzeb,  

a nie aktualnych możliwości administracyjno-finansowych. Do sporządzania planu 

przyjęte zostały założenia nadrzędności konieczności osiągnięcia celu nad środkami, 

które powinny być w przyszłości odpowiednie dostosowane. Założenia Planu 

realizowane są na bieżąco. 

8. Plan gospodarki niskoemisyjnej. 

Plan gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Włocławek został zaktualizowany  

w dniu 30 maja 2019 roku Uchwałą Nr X/77/19 Rady Gminy Włocławek w sprawie 

aktualizacji Planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Włocławek. Potrzeba 

aktualizacji Planu wynikała z aplikowania Gminy Włocławek w naborze  

o dofinansowanie projektu w zakresie termomodernizacji budynków użyteczności 

publicznej. 

Plan Gospodarki Niskoemisyjnej jest dokumentem strategicznym, którego 

celem jest określenie wizji rozwoju gminy w kierunku gospodarki niskoemisyjnej, 
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służącej zapewnieniu korzyści: ekonomicznych, społecznych i środowiskowych 

płynących z działań zmniejszających emisję zanieczyszczeń. Potrzeba opracowania 

Planu jest zgodna z polityką Polski i wynika z Założeń Narodowego Programu Rozwoju 

Gospodarki Niskoemisyjnej, przyjętych przez Radę Ministrów 16 sierpnia 2011 r. 

Program ma umożliwić Polsce odegranie czynnej roli w wyznaczaniu europejskich 

i światowych celów redukcji emisji gazów cieplarnianych, ma też uzasadnienie  

w realizacji międzynarodowych zobowiązań Polski i realizacji pakietu klimatyczno-

energetycznego UE. Kluczowym elementem PGN jest wyznaczenie celów 

strategicznych i szczegółowych, realizujących określoną wizję gminy. Plan zawiera 

strukturę działań mających przyczynić się do osiągnięcia celów znajdujących 

odzwierciedlenie na różnych szczeblach decyzyjnych. PGN podlega bieżącej 

realizacji. 

9. Strategia Rozwiazywania Problemów społecznych dla Gminy Włocławek na lata  

2016 - 2026. 

W 2020 r.  podstawowym narzędziem realizacji lokalnej polityki społecznej była 

Strategia Rozwiazywania Problemów Społecznych dla Gminy Włocławek na lata  

2016 - 2026. Strategia została przyjęta przez Radę Gminy Włocławek uchwałą  

Nr XVIII/137/16 w dniu 15 września 2016 r.  

Główne cele, które realizowano w 2020 r. w ramach Strategii to: 

- przeciwdziałanie i łagodzenie skutków bezrobocia na terenie Gminy Włocławek, 

- pomoc osobom ubogim i zagrożonym wykluczeniem społecznym, 

- wspomaganie prawidłowego funkcjonowania rodzin z terenu Gminy Włocławek, 

- spieranie i pomoc osobom niepełnosprawnym oraz poprawa jakości ich życia, 

- zapewnienie pomocy i poprawa warunków społecznego funkcjonowania osób 

starszych  i chorych w społeczności lokalnej, 

- przeciwdziałanie zjawiskom uzależnienia od alkoholu i innych uzależnień oraz 

łagodzenie ich skutków, 

- przeciwdziałanie zjawisku przemocy w rodzinie i zapewnienie wsparcia osobom 

poszkodowanym. 

Działania zawarte w Strategii opierały się na współpracy z wieloma podmiotami 

w celu: rozwoju osobistego, zapobiegania rozwoju patologii, uzależnień, przemocy,  

a także objęcie przez GOPS działaniami osób ubogich i zagrożonych wykluczeniem 

społecznym. Szczególnie akcentowana była współpraca między organizacyjnymi  

i instytucjami publicznymi oraz pozarządowymi. W realizacji Strategii wsparciem były: 

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Zespół 

Interdyscyplinarny, Komenda Powiatowa Policji, Powiatowy Urząd Pracy, szkoły  

i placówki oświatowo-wychowawcze, placówki kulturalne i sportowe, organizacje 

pozarządowe, Caritas Włocławek.  

Seniorzy w 2020 r. wspierani byli także przez ROPS Toruń - Program 

„Teleopieka”.  

10. Gminny Program Wspierania Rodziny na lata 2019-2021. 

Gminny Program Wspierania Rodziny na lata 2019-2021 został przyjęty przez 

Radę Gminy Włocławek w dniu 12 lutego 2019 r. uchwałą Nr VI/45/19. Program 

określa zadania w zakresie wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej oraz 
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katalog działań mających na celu przywrócenie rodzinie pełnej zdolności  

do wypełniania funkcji opiekuńczo-wychowawczej. Program w 2020 r. podlegał 

bieżącej realizacji.   

11. Gminny Program Profilaktyki i Rozwiazywania Problemów Alkoholowych  

oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Włocławek na 2020 r. 

 Gminny Program Profilaktyki i Rozwiazywania Problemów Alkoholowych  

oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Włocławek na 2020 r. został uchwalony 

przez Radę Gminy Włocławek uchwałą Nr XV/113/19 w dniu 28 listopada 2019 r. 

Realizując założenia GPPiRPA oraz PN w Gminie Włocławek na 2020 r. w pierwszej 

kolejności uwzględniano przyjęte kierunki działań, rekomendacje i priorytety 

Państwowej Agencji Rozwiazywania Problemów Alkoholowych oraz wytycznych 

Krajowego Biura ds. Przeciwdziałania Narkomanii.  

Wszelkie działania skutkujące wydatkowaniem środków finansowych były zgodne  

z preliminarzem przewidywanych wydatków, który to preliminarz stanowi integralną 

część Programu.  

12. Roczny program współpracy Gminy Włocławek z organizacjami pozarządowymi 

oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na rok 2020. 

Rada Gminy Włocławek uchwaliła Roczny program współpracy Gminy 

Włocławek z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art.  

3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie, na rok 2020 w dniu 28 listopada 2019 r. 

W związku z powyższą uchwałą w 2020 roku Wójt Gminy Włocławek ogłosił 

otwarte konkursy ofert na realizację zadań publicznych o charakterze gminnym. 

W 2020 roku współpraca z organizacjami pozarządowymi  w sferze zadań 

publicznych miała miejsce poprzez zlecanie realizacji zadań publicznych w formie 

wspierania  wykonywania tych zadań, wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie 

ich realizacji. Pozafinansowa współpraca polegała na spotkaniach z przedstawicielami 

organizacji w Urzędzie Gminy Włocławek oraz umieszczaniu informacji o działaniach 

organizacji na stronie internetowej i w siedzibie Urzędu Gminy Włocławek.  

 Wójt Gminy Włocławek szczegółowe sprawozdanie z realizacji Programu, 

zgodnie z art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie, nie później niż do dnia 31 maja każdego roku, jest 

obowiązany przedłożyć organowi stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego 

oraz opublikować w Biuletynie Informacji Publicznej. 

  

Rozdział VIII  

Oświata i wychowanie. 

1. Wychowanie przedszkolne i szkoły publiczne. 

 Rok 2020 był dla wszystkich szkół także w Gminie Włocławek, szczególnie 

trudny. Od 25 marca 2020 roku, na podstawie Rozporządzenia Ministra Edukacji 

Narodowej z dnia 20 marca 2020 roku w sprawie szczególnych rozwiązań w okresie 

czasowego funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID – 19, nastąpiło ograniczenie funkcjonowania 
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jednostek oświatowych polegające przede wszystkim na objęciu uczniów zdalnym 

nauczaniem.   

Dyrektorzy szkół pomimo braku doświadczenia  i odpowiednich narzędzi zostali 

zobowiązani do zorganizowania procesu nauczania, a nauczyciele  

–  do realizacji programu za pomocą komputerów i internetu. 

Po raz pierwszy nauka odbywała się w formie zdalnej. Był to bardzo trudny okres dla 

uczniów, nauczycieli i rodziców. Realizacja podstawy programowej w czasie zdalnej 

nauki wymagała od wszystkich bardzo dużego nakładu pracy.  

Już na początku tego trudnego okresu okazało się, że wielu uczniów i kilkunastu 

nauczycieli nie posiadało komputerów, które umożliwiałyby naukę zdalną. W związku 

z tym, dyrektorzy szkół wypożyczyli tablety i laptopy szkolne swoim uczniom                        

i nauczycielom.   

Dodatkowo Gmina Włocławek złożyła wniosek w ramach projektu grantowego 

„Zdalna Szkoła - wsparcie Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej w systemie kształcenia 

zdalnego” współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020.” 

I otrzymała dofinansowanie w wysokości 59.415,00 zł.  

Również w ramach projektu grantowego „Zdalna Szkoła+ - wsparcie Ogólnopolskiej 

Sieci Edukacyjnej w systemie kształcenia zdalnego” współfinansowanego ze środków 

Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Operacyjnego 

Polska Cyfrowa na lata 2014-2020.” Gmina Włocławek złożyła wniosek i otrzymała 

dofinansowanie w wysokości 54.992,00 zł. 

Projekty były odpowiedzią na obecną sytuację szkolnictwa, związaną                                 

 z wprowadzeniem na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii, 

spowodowanym zakażeniami COVID-19. Dzięki otrzymanym środkom zakupiono  

45 laptopów.  

Sprzęt ten został przekazany do  dyspozycji dyrektorów szkół, którzy 

rozdysponowali go wśród najbardziej potrzebujących uczniów w formie bezpłatnego 

użyczenia na potrzebę realizacji zdalnego nauczania. 

 W roku 2020 Gmina Włocławek była organem prowadzącym dla dwóch szkół 

podstawowych: 

1) Szkoły Podstawowej z Oddziałami Integracyjnymi im. Janusza Korczaka  

w Smólniku;  

2) Szkoły Podstawowej z Oddziałami Integracyjnymi im. Polskich Noblistów  

w Kruszynie. 
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Szkoła Podstawowa  z Oddziałami Integracyjnymi im. Janusza Korczaka                

 w Smólniku 

 

 

 
/Zdjęcia własne: Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi im. Janusza Korczaka 

 w Smólniku/ 
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Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi im. Polskich Noblistów w Kruszynie 
 

 

 

 

 

 
 

 

/Zdjęcia własne: Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi im. Polskich  Noblistów  

 w Kruszynie/ 

 

W 2020 r. sieć szkół podstawowych nie uległa zmianie i w pełni zabezpieczała 

aktualne potrzeby mieszkańców. W roku szkolnym 2019/2020 w szkołach 

podstawowych funkcjonowały 32 oddziały w tym 7 oddziałów przedszkolnych.  

Do szkół podstawowych uczęszczało 587 uczniów. 

 

 



 

86 
 

 

Tabela: Oddziały i liczba uczniów  w szkołach prowadzonych przez gminę Włocławek 

(SIO wg stanu na dzień 30.09.2020r.). 

 
Nazwa placówki Liczba oddziałów Liczba uczniów 

 

Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi im. 

Janusza Korczaka                w Smólniku 

13 

w tym 3 oddziały 

przedszkolne 

250 

Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi im. 

Polskich Noblistów               w Kruszynie  

19 

w tym 4 oddziały 

przedszkolne 

336 

Ogółem: 

 

32 587 

 

Tabela: Liczba uczniów w poszczególnych oddziałach (SIO wg stanu na dzień 

30.09.2020r.). 
Szkoła 3,4,5 

latki 

„0” I II III IV V VI VII VIII 

SP Smólnik 48 21 24 22 21 23 18 30 25 18 

SP Kruszyn 70 29 21 28 28 20 18 53 39 30 

Ogółem: 118 50 45 48 49 43 36 83 64 48 

 

Stan zatrudnienia w szkołach wynika z zatwierdzonej przez organ prowadzący                

w danym roku szkolnym organizacji pracy szkoły, która w szczególności związana jest 

z liczbą uczniów, oddziałów na każdym poziomie nauczania, liczbą godzin wynikającą  

z podziału na grupy zależną od liczebności oddziałów klasowych oraz określoną  

w Rozporządzeniu przez Ministra Edukacji Narodowej liczbą godzin dla 

poszczególnych przedmiotów i poziomów nauczania. 

 

Tabela: Stan zatrudnienia ( wg stanu na dzień  30.09.2020r.). 

 Wyszczególnienie 

 

Nauczyciele Pracownicy administracji  

i obsługi 

1. Szkoła Podstawowa z Oddziałami 

Integracyjnymi im. Janusza 

Korczaka                 w Smólniku 

etaty osoby etaty 

 

osoby 

 

29,06 

 

30 

 

16 

 

16 

2. Szkoła Podstawowa z Oddziałami 

Integracyjnymi im. Polskich 

Noblistów               w Kruszynie  

 

37,62 

 

39 

 

14,75 

 

15 

Ogółem: 66,68 69 30,75 31 
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Jednostką zapewniającą wspólną obsługę jednostek organizacyjnych działających              

w zakresie oświaty jest Centrum Usług Wspólnych Gminy Włocławek. 

W roku 2020 Rada Gminy Włocławek podjęła niżej wymienione uchwały związane                        

z realizacją zadań oświatowych: 

1. UCHWAŁA Nr XVIII/142/20 RADY GMINY WŁOCŁAWEK z dnia 25 lutego 2020 r.                

w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Włocławek na rok 

szkolny 2019/2020 

2. UCHWAŁA Nr XXVI/184/20 RADY GMINY WŁOCŁAWEK z dnia 15 września 

2020r. w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Włocławek na 

rok szkolny 2020/2021 

3. UCHWAŁA Nr XXVIII/200/20 Rady Gminy Włocławek z dnia 30 listopada 2020 r.               

w sprawie przyjęcia informacji o stanie realizacji zadań oświatowych w roku 

szkolnym 2019/2020. 

Wójt Gminy Włocławek wydał niżej wymienione zarządzenia związane z realizacją 

zadań oświatowych: 

1. Zarządzenie Nr 89/2020 Wójta Gminy Włocławek z dnia 29 stycznia 2020 r.                      

w sprawie określenia terminów przeprowadzania postępowania rekrutacyjnego                                                    

i postępowania uzupełniającego w tym terminów składania dokumentów, na rok 

szkolny 2020/2021 do oddziałów  przedszkolnych w publicznych szkołach 

podstawowych prowadzonych przez Gminę Włocławek. 

2. Zarządzenie Nr 90/2020 Wójta Gminy Włocławek z dnia 29 stycznia 2020 r.                     

w sprawie określenia terminów przeprowadzania postępowania rekrutacyjnego 

i postępowania uzupełniającego w tym terminów składania dokumentów, na rok 

szkolny 2020/2021 do klas pierwszych publicznych szkół podstawowych 

prowadzonych przez Gminę Włocławek. 

3. Zarządzenie Nr 91/2020 Wójta Gminy Włocławek z dnia 06 lutego 2020 r.                    

w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego 

nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie 

nauczycieli na 2020 rok. 

4. Zarządzenie Nr 108/2020 Wójta Gminy Włocławek z dnia 03 czerwca 2020 r.                    

w sprawie ogłoszenia konkursu na stanowisko Dyrektora Szkoły Podstawowej                        

z Oddziałami Integracyjnymi im. Polskich Noblistów w Kruszynie. 

5. Zarządzenie Nr 109/2020 Wójta Gminy Włocławek z dnia 03 czerwca 2020 r.                     

w sprawie przedłużenia powierzenia stanowiska Dyrektora Szkoły Podstawowej                     

z Oddziałami Integracyjnymi im. Janusza Korczaka w Smólniku. 

6. Zarządzenie Nr 114/2020 Wójta Gminy Włocławek z dnia 22 czerwca w sprawie 

zmiany Zarządzenia Nr 67/2019 Wójta Gminy Włocławek z dnia 14 października 

2019 r.  w sprawie powołania komisji konkursowej do przeprowadzenia konkursu 

"Klasa z klasą" organizowanego przez Wójta Gminy Włocławek w roku szkolnym 

2019/2020. 

7. Zarządzenie Nr 115/2020 Wójta Gminy Włocławek z dnia 25 czerwca w sprawie 

powołania komisji konkursowej w celu przeprowadzenia konkursu na stanowisko 
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Dyrektora Szkoły Podstawowej z Oddziałami Integracyjnymi im. Polskich Noblistów 

w Kruszynie. 

8. Zarządzenie Nr 120/2020 Wójta Gminy Włocławek z dnia 20 lipca 2020 roku                      

w sprawie unieważnienia konkursu na dyrektora Szkoły Podstawowej                       

 z Oddziałami Integracyjnymi im. Polskich Noblistów w Kruszynie. 

9. Zarządzenie Nr 121/2020 Wójta Gminy Włocławek z dnia 20 lipca 2020 roku                    

w sprawie powierzenia pełnienia obowiązków Dyrektora Szkoły Podstawowej                    

z Oddziałami Integracyjnymi im. Polskich Noblistów w Kruszynie. 

10. Zarządzenie Nr 122/2020 Wójta Gminy Włocławek z dnia 30 lipca 2020 r.                   

w sprawie powołania komisji egzaminacyjnej dla nauczyciela obiegającego się  

o awans na stopień nauczyciela mianowanego. 

11. Zarządzenie Nr 123/2020 Wójta Gminy Włocławek z dnia 30 lipca 2020 r.                     

w sprawie powołania komisji egzaminacyjnej dla nauczyciela obiegającego  

się o awans na stopień nauczyciela mianowanego. 

12. Zarządzenie Nr 129/20 Wójta Gminy Włocławek z dnia 11 sierpnia 2020 roku              

w sprawie zmiany zarządzenia Nr 123/2020 Wójta Gminy Włocławek z dnia 30 lipca 

2020 r. w sprawie powołania komisji egzaminacyjnej dla nauczyciela ubiegającego   

o awans na stopień nauczyciela mianowanego. 

13. Zarządzenie Nr 132/20 Wójta Gminy Włocławek z dnia 20 sierpnia 2020 roku                   

w sprawie zasad zwrotu kosztów przewozu do przedszkoli, szkół i placówek 

oświatowych dzieci i uczniów niepełnosprawnych, objętych wychowaniem 

przedszkolnym, obowiązkiem szkolnym lub nauki. 

14. Zarządzenie Nr 141/20 Wójta Gminy Włocławek z dnia 5 października 2020 roku              

w sprawie powołania komisji konkursowej do przeprowadzenia konkursu "Klasa  

z klasą" organizowanego przez Wójta Gminy Włocławek w roku szkolnym 

2020/2021. 

Projekty i programy 

Proces dydaktyczny dzieci i młodzieży wspomagany był realizacją różnego 

rodzaju projektów oraz programów. W minionym roku  ważniejsze z nich to: 

W roku 2020 szkoły kontynuowały zajęcia w ramach projektu pn.  „Wyrównanie szans 

edukacyjnych w Gminie Włocławek – organizacja zajęć pozalekcyjnych w zakresie 

kompetencji kluczowych, zajęć dla dzieci o specjalnych potrzebach edukacyjnych oraz 

doskonalenie nauczycieli.” współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej  

w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.  

Projekt realizowany był w okresie dwuletnim od 1 września 2018 r. do 30 czerwca 2020 

r. Całkowita wartość projektu to kwota 857.157,50 zł. Głównym celem projektu było: 

organizacja zajęć pozalekcyjnych w zakresie kształtowania i rozwijania kompetencji 

kluczowych, zajęć dla dzieci  o specjalnych potrzebach edukacyjnych oraz 

doskonalenia nauczycieli. Z uwagi na panującą w kraju sytuację zagrożenia 

epidemiologicznego (COVID-19) i wprowadzeniem nauczania zdalnego w szkołach  

w marcu 2020 r. szkoły nie miały możliwości realizacji wszystkich zajęć dodatkowych 

przewidzianych w projekcie. W związku z tym w ramach pozostałych środków 

przewidzianych na zajęcia zakupiono pomocy dydaktyczne dla szkół na wyposażenie 

pracowni oraz sal dydaktycznych. Zakupiono m.in. dygestorium szkolne, robota Codey 
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Rocky, projektory, tablicę interaktywną, monitory interaktywne i zestaw nagłaśniający. 

W 2020 r. w programie „UMIEM PŁYWAĆ” realizowanym przez Kujawsko – 

Pomorski Związek Pływacki w Toruniu na zlecenie Ministerstwa Sportu i Turystyki 

wzięło udział 30 dzieci z klas I-III  szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę 

Włocławek. Zajęcia odbywały się na krytej pływalni Delfin we Włocławku. Każdy  

z uczniów uczestniczył w 20 lekcjach pływania, zakończonych sprawdzianem nabytych 

umiejętności.  

Głównym celem programu była nauka podstawowych umiejętności pływania, 

jak też możliwość rozwijania i podnoszenia sprawności fizycznej. 

W Szkole Podstawowej z Oddziałami Integracyjnymi im. Polskich Noblistów                     

w Kruszynie  prowadzone były zajęcia w ramach Programu Szkolny Klub Sportowy. 

Programem objęte zostały dwie grupy, zajęcia odbywały się dwa razy  w tygodniu.  

Celem Programu jest umożliwienie dodatkowej aktywności fizycznej realizowanej  

w formie zajęć sportowych i rekreacyjnych pod opieką nauczyciela prowadzącego 

zajęcia wychowania fizycznego w danej szkole. 

Dotacja na wyposażenie szkół w podręczniki oraz materiały edukacyjne  i ćwiczeniowe 

oraz na sfinansowanie kosztów zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych  

lub materiałów ćwiczeniowych w przypadku szkół prowadzonych przez osoby prawne 

inne niż jednostki samorządu terytorialnego lub osoby fizyczne.  

W ramach dotacji zakupiono podręczniki, materiały edukacyjne i ćwiczeniowe dla 401 

uczniów SP Kruszyn i SP Smólnik  za kwotę 47.619,59  zł. Przekazano dotację dla 

szkół niepublicznych w wysokości 20.513,75, zł. Zadanie sfinansowane z budżetu 

państwa w 100%. 

W 2020 r. Wójt Gminy Włocławek na podstawie uchwały  Nr XVIII/139/16 Rady 

Gminy Włocławek z dnia 15 września 2016r. w sprawie przyjęcia „Lokalnego programu 

wspierania edukacji uzdolnionych dzieci  i młodzieży z terenu Gminy Włocławek” 

przyznał uczniom stypendia w ogólnej kwocie  21.500,00 zł.  Stypendia otrzymało  

21 uczniów za wyróżniające wyniki w nauce oraz  15 uczniów za szczególne 

osiągnięcia w nauce, sztuce i sporcie. 

W czerwcu 2020 roku nastąpiło posumowanie konkursu „Klasa z klasą” 

organizowanego przez Wójta Gminy Włocławek. 

W  roku szkolnym 2019/2020 w Szkole Podstawowej z Oddziałami Integracyjnymi im. 

Janusza Korczaka w Smólniku rywalizowało sześć klas, natomiast w Szkole 

Podstawowej z Oddziałami Integracyjnymi im. Polskich Noblistów w Kruszynie 

dziewięć klas.  Po zliczeniu wszystkich punktów w SP Smólnik zwyciężyła klasa IV, 

a w SP w Kruszynie klasa VB. 

W dniu 12 października 2020 r. Gmina Włocławek złożyła  do Ministerstwa 

Edukacji Narodowej wniosek  o zwiększenie części oświatowej subwencji ogólnej  

z 0,4% rezerwy w roku 2020 z tytułu wzrostu zadań szkolnych i pozaszkolnych 

polegającego na wzroście liczby uczniów przeliczeniowych w stosunku do danych 

przyjętych do naliczenia algorytmem części oświatowej subwencji ogólnej na 2020 rok. 

Uzyskano zwiększenie subwencji na kwotę 40.000,00 zł. 

W terminie do dnia 20 stycznia każdego roku organ prowadzący szkołę będący 

jednostką samorządu terytorialnego przeprowadza analizę poniesionych                           
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w poprzednim roku kalendarzowym wydatków na wynagrodzenia nauczycieli                    

w odniesieniu do wysokości średnich wynagrodzeń, o których mowa w art. 30 ust.  

3 ustawy Karta Nauczyciela, oraz średniorocznej struktury zatrudnienia nauczycieli  

na poszczególnych stopniach awansu zawodowego. Na podstawie przeprowadzonej 

przez Centrum Usług Wspólnych Gminy Włocławek analizy wydatków poniesionych 

na wynagrodzenia pracowników pedagogicznych w 2020 roku stwierdzono,  

że nauczyciele kontraktowi, mianowani i dyplomowani osiągnęli średnie 

wynagrodzenie nauczycieli, natomiast nauczyciele stażyści nie osiągnęli średniego 

wynagrodzenia  i była to kwota 3.122,01zł. 

W dniach 16-18 czerwca 2020 r.  przeprowadzony został w formie pisemnej 

egzamin ósmoklasisty. Uczniowie przystąpili do egzaminu z trzech przedmiotów:  

z języka polskiego, matematyki i języka obcego nowożytnego. 

 

Wykres:  

Średnie wyniki szkół z egzaminu ósmoklasisty  w roku szkolnym 2019/2020    

w porównaniu z wynikiem gminy, powiatu, województwa i kraju  – zestaw 

standardowy 

 

 
Źródło: opracowanie własne na podstawie danych OKE 

 

2. Wychowanie przedszkolne i szkoły niepubliczne. 

W roku 2020 na terenie Gminy Włocławek funkcjonowały następujące placówki 

niepubliczne. 

▪ Punkt Przedszkolny Stowarzyszenia Przyjaciół Szkół Katolickich im. Dzieci 

Fatimskich w Modzerowie, 

▪ Szkoła Podstawowa  Stowarzyszenia Przyjaciół Szkół Katolickich im. bł. Jana 

Pawła II w Modzerowie 
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/Zdjęcie własne: Szkoła SPSK w Modzerowie/ 

 
/Zdjęcie własne: Szkoła SPSK w Modzerowie/ 

 

▪ Punkt Przedszkolny Stowarzyszenia Przyjaciół Szkół Katolickich  w Warząchewce 

Polskiej, 

▪ Szkoła Podstawowa Stowarzyszenia Przyjaciół Szkół Katolickich im. bł. Ks. 

Franciszka Drzewieckiego w Warząchewce Polskiej. 
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/Zdjęcie własne: Szkoła SPSK w Warząchewce Polskiej/ 

 
/Zdjęcie własne: Szkoła SPSK w Warząchewce Polskiej/ 

 

W roku szkolnym 2019/2020 w szkołach niepublicznych funkcjonowało  

20 oddziałów a w Punktach Przedszkolnych 2 oddziały. Do szkół podstawowych 

uczęszczało 237 uczniów natomiast do Punktów Przedszkolnych 26 dzieci. 
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Tabela: Oddziały i liczba dzieci w szkołach prowadzonych przez SPSK                      

w Częstochowie (SIO wg stanu na dzień 30.09.2020r.). 

 
Lp. Nazwa placówki Liczba oddziałów Liczba uczniów 

 

1. Punkt Przedszkolny Stowarzyszenia Przyjaciół 

Szkół Katolickich im. Dzieci Fatimskich w 

Modzerowie 

1 15 

2. Szkoła Podstawowa  Stowarzyszenia Przyjaciół 

Szkół Katolickich im. bł. Jana Pawła II w 

Modzerowie 

11 162 

3. Punkt Przedszkolny Stowarzyszenia Przyjaciół 

Szkół Katolickich w Warząchewce Polskiej 

1 11 

4. Szkoła Podstawowa Stowarzyszenia Przyjaciół 

Szkół Katolickich im. bł. Ks. Franciszka 

Drzewieckiego w Warząchewce Polskiej. 

9 75 

 

Na podstawie art. 26 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych ( Dz. U.  

z 2020 r. poz. 2029) niepubliczne szkoły w Modzerowie i Warząchewce Polskiej 

otrzymują na każdego ucznia dotację z budżetu Gminy Włocławek, w wysokości 

równej kwocie przewidzianej na takiego ucznia w części oświatowej subwencji ogólnej 

dla jednostki samorządu terytorialnego. 

Z kolei na podstawie art. 19 i 20 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych oddziały 

przedszkolne zorganizowane w niepublicznych szkołach podstawowych otrzymują 

dotacje w wysokości określonej w tych przepisach.  

W roku szkolnym 2019/2020 w szkołach niepublicznych funkcjonowało  

20 oddziałów, a w Punktach Przedszkolnych 2 oddziały. Do szkół podstawowych 

uczęszczało 237 uczniów, natomiast do Punktów Przedszkolnych 26 dzieci. 

 

Tabela: Oddziały i liczba dzieci w szkołach prowadzonych przez SPSK                      

w Częstochowie (SIO wg stanu na dzień 30.09.2020r.). 
Lp. Nazwa placówki Liczba oddziałów Liczba uczniów 

 

1. Punkt Przedszkolny Stowarzyszenia Przyjaciół 

Szkół Katolickich im. Dzieci Fatimskich w 

Modzerowie 

1 15 

2. Szkoła Podstawowa  Stowarzyszenia Przyjaciół 

Szkół Katolickich im. bł. Jana Pawła II w 

Modzerowie 

11 162 

3. Punkt Przedszkolny Stowarzyszenia Przyjaciół 

Szkół Katolickich w Warząchewce Polskiej 

1 11 

4. Szkoła Podstawowa Stowarzyszenia Przyjaciół 

Szkół Katolickich im. bł. Ks. Franciszka 

Drzewieckiego w Warząchewce Polskiej. 

9 75 
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Na zadania oświatowe w 2020 roku Gmina Włocławek otrzymała subwencję 

oświatową w wysokości 8.690.799,00 zł, dotację w zakresie wychowania 

przedszkolnego 243.879,00 zł oraz dotację podręcznikową 69.772,99 zł. Wydatki  

w dziale 801 pomniejszone o koszty związane z dowożeniem dzieci wyniosły 

12.625.474,96 zł, w dziale 85401 - 245.322,10 zł,  a w 85404 - 92.857,61 zł. Wydatki 

w roku 2020 wyniosły 12.759.890,25zł i nie zawierają  kosztów utrzymania CUW-u 

oraz wydatków związanych z projektem. 

W subwencji oświatowej Gminy Włocławek kwota 3.375.657,00 zł 

przeznaczona była dla szkól niepublicznych w Modzerowie i Warząchewce, natomiast 

w zakresie dofinansowania zadań   w zakresie wychowania przedszkolnego szkoły  

te otrzymały dotacje w wysokości 83.206,00 zł. 

Wysokość przekazanych dotacji przez Urząd Gminy Włocławek dla szkół 

niepublicznych w 2020 w roku wyniosła 4.200.965,70 zł. Szkoła Podstawowa                    

w Modzerowie otrzymała 2.918.609,20 zł, a Szkoła Podstawowa w Warząchewce 

Polskiej 1.282.356,50 zł. 

 

Rozdział IX  

Pomoc społeczna. 

Pomoc społeczna to instytucja polityki społecznej państwa, mająca na celu 

wspieranie osób i rodzin w przezwyciężeniu trudnych sytuacji życiowych, z którymi 

osoby te i rodziny nie są w stanie sobie poradzić. Instytucja pomocy społecznej, jaką 

jest Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej we Włocławku ma za zadanie wspieranie 

osób i rodzin w przezwyciężeniu trudnych sytuacji życiowych, w formie rzeczowej, 

finansowej, a także w formie usług. 

W ramach ustawy o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci  realizowana jest 

pomoc w formie świadczenia wychowawczego. Celem świadczenia jest częściowe 

pokrycie wydatków związanych z wychowaniem dziecka. Świadczenie wychowawcze 

przysługuje  od 1 lipca 2019 roku na wszystkie dzieci objęte ustawą bez względu  

na dochód rodziny. 

W roku 2020 złożono łącznie 84 unikatowe wnioski. Wydano 78 informacji. 

Liczba świadczeń wypłaconych w 2020 roku wyniosła 16021 na kwotę  

7 959 330,72 zł. 

Zasiłek rodzinny przysługuje osobom, jeżeli dochód na osobę nie przekracza 

kwoty 674 zł netto na osobę w rodzinie, lub 764 zł netto na osobę w rodzinie,  

w przypadku, gdy członkiem rodziny jest dziecko posiadające orzeczenie  

o niepełnosprawności lub orzeczeniem o umiarkowanym albo o znacznym stopniu 

niepełnosprawności.  

W roku 2020 z budżetu wydatkowano: 
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Rodzaj świadczenia Kwota środków z budżetu 

państwa 

Liczba świadczeń 

ZASIŁKI  RODZINNE 545 730, 29 4712 

Dodatki do zasiłków rodzinnych: 

Z tytułu urodzenia dziecka 19 000 19 

Opieka nad dzieckiem w okresie 

korzystania z urlopu 

wychowawczego 

24 166 61 

Samotne wychowywanie dziecka 42 236,56 222 

Kształcenie oraz rehabilitacja dzieci 

niepełnosprawnych 

36 172,15 345 

Dodatek z tytułu rozpoczęcia roku 

szkolnego 

25 952,12 269 

Dodatek z tytułu podjęcia nauki 

poza miejscem zamieszkania 

57 714,71 846 

Wielodzietność 84 984,48 897 

Zasiłki pielęgnacyjne 334 305 1 549 

Świadczenia pielęgnacyjne 894 802 490 

Jednorazowa zapomoga z tytułu 

urodzenia dziecka 

41 000 41 

Świadczenia z tytułu funduszu 

alimentacyjnego 

203 975 548 

Zasiłki dla opiekunów 23 860 39 

Składki emerytalno-rentowe od 

świadczeń pielęgnacyjnych 

 i specjalnego zasiłku opiekuńczego 

169 169 396 

składki emerytalno – rentowe od 

zasiłku dla opiekuna 

2 047 12 

Specjalny zasiłek opiekuńczy 39 517 66 

Świadczenie rodzicielskie 230 326 250 
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Zasiłki okresowe przysługujące w szczególności ze względu na długotrwałą 

chorobę, niepełnosprawność, bezrobocie, przyznano 128 osobom na łączną kwotę 

379 013 zł. Zasiłki były wypłacane w wysokości 50% różnicy między kryterium 

dochodowym, a dochodem. Większość zasiłków okresowych przyznanych było  

z powodu bezrobocia –  aż 108 osobom. 

W roku 2020 objęto programem „Posiłek w szkole i w domu” ogółem 439 osoby. 

Wykorzystano dotację celową w wysokości 160 000,00 zł. Gmina na realizację tego 

programu przeznaczyła kwotę 40 144,00 zł. Zasiłki celowe w ramach programu 

„Posiłek     w szkole i w domu” przyznano w 2020 roku 159 osobom, na łączną kwotę 

155 664 zł. Natomiast posiłek zapewniono 128 dzieciom z terenu Gminy Włocławek. 

Koszt tego wsparcia wyniósł 44 480 zł. 

Program Dobry Start – rok 2020, przyjęto 883 wnioski o przyznanie 

świadczenia. Wypłaty przyznanych świadczeń realizowane    były sukcesywnie, datami 

wpływu wniosków. W roku 2020 wypłacono łącznie 965 świadczeń, na kwotę 289 500 

zł. Wypłacone świadczenia dotyczyły następującej liczby dzieci z podziałem na rodzaj 

szkoły: 

- uczniowie szkół podstawowych – 641, uczniowie szkól ponadpodstawowych – 212, 

uczniowie dotychczasowych gimnazjów lub dotychczasowej szkoły ponadgimnazjalnej 

– 112. Stypendia i zasiłki szkolne – w roku 2020 wypłacono 141 świadczeń dla 

uczniów,  na łączną kwotę 147 830,00 zł. 

 

Rozdział X  

Działalność w zakresie kultury i czytelnictwo. 

1. Kultura - Gminny Ośrodek Kultury w Kruszynie oraz Gminna Biblioteka 

Publiczna w Kruszynie z filią w Smólniku. 

 

 
/Zdjęcie własne: Gminny Ośrodek Kultury w Kruszynie, 

Gminna Biblioteka Publiczna w Kruszynie/ 
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 Gminny Ośrodek Kultury w Kruszynie działa na terenie Gminy Włocławek  

i koncentruje się głównie na działaniach na rzecz jej rozwoju,  

ze szczególnym uwzględnieniem dziedzin związanych z kulturą i sztuką. Wspiera 

wszechstronny rozwój dzieci i młodzieży w zakresie kształcenia, wychowania  

i edukacji, rozwoju zainteresowań i zagospodarowywania czasu wolnego, 

wyrównywania szans edukacyjnych, aktywizacji społecznej i obywatelskiej, 

przedsiębiorczości wśród młodzieży i dorosłych. Stawia sobie za cel, aby każdy 

mieszkaniec gminy młody, czy w wieku senioralnym, potrzebujący samorealizacji mógł 

znaleźć ofertę dla zaspokojenia swoich potrzeb edukacyjno-kulturalnych. GOK  

na stałe współpracuje z Kołami Gospodyń Wiejskich – KGW Kruszyn, KGW Dąb – 

Skoki, KGW Telążna Leśna, KGW Warząchewka, KGW „Fajne Babki” z Józefowa, 

KGW Wistka Królewska, KGW Modzerowo, KGW „Bzówki” z Modzerowa, KNG 

„Dziewanny” z Pińczaty. Wspomaga i wspiera działające terenie gminy 

Stowarzyszenia, w tym: „Alternatywa”, „Na Skraju”, „ProKultura”, „Autostrada”, 

„Przyjazna Wieś” z Józefowa, „Seniorzy z Modzerowa”, Aktywni Seniorzy z Nowej 

Wsi”, Stowarzyszenie „Aeroklub Włocławski”, Stowarzyszenie Miłośników Jeździectwa 

i Hipoterapii „Kucykolandia” Skoki oraz Ochotnicze Straże Pożarne – OSP Kruszyn, 

OSP Smólsk, OSP Świętosław, OSP Warząchewka Polska, OSP Smólnik i OSP Dąb 

Polski. 

 Rok 2020, pomimo tego że nie był łatwym rokiem, to dzięki wprowadzeniu 

innowacyjnych metod pracy  był dla kultury i GOK-u, rokiem pełnym w wydarzenia. 

1) w styczniu pracownicy GOK-u czynnie uczestniczyli w akcji Wielkiej Orkiestry 

Świątecznej Pomocy zorganizowanej w Szkole Podstawowej w Kruszynie – wystąpiły 

podczas niej dzieci i młodzież z Teatrzyku „Kruszynka” i Zespół „Kruszynioki”,  

2) w ramach współpracy został zorganizowany Dzień Babci i Dziadka w Szkole 

Podstawowej w Smólniku. Ufundowano słodkie niespodzianki oraz przygotowano 

występ artystyczny,  

3) uczestniczono w obchodach  10-cio lecia istnienia Koła Gospodyń Wiejskich Dąb 

Polski. Z okazji Dnia Babci i Dziadka w GOK-u odbyły się kreatywne warsztaty „Babcia, 

Dziadek i Wnuk” z udziałem animatorki zabaw oraz warsztaty kreatywnej plastyki dla 

uczestników (ok 50 osób) – techniką decoupage,  

 4) w lutym tradycyjnie już Zespół Folklorystyczny „Smólnik” zorganizował Bal 

Karnawałowy z konkursem na najpiękniejszy strój i zabawę,  

5) zorganizowano  „Bezpieczne ferie”, aby młodzi uczestnicy w sposób aktywny 

spędzili czas wolny od nauki razem z pracownikami jednostki. Przygotowano mnóstwo 

różnorodnych atrakcji. Dzieci były zróżnicowane wiekowo i pochodziły z różnych 

środowisk. Wszystko odbywało się formie gier i zabaw. Przygotowano m.in. konkursy 

wiedzy oraz quizy. Uczestnicy brali udział w zajęciach kreatywnych i zajęciach  

z animatorką. Chusta animacyjna, liny czy szczudła gwarantowały znakomitą zabawę. 

W ramach ferii zorganizowano także zajęcia taneczne, a także z zakresu samoobrony. 

6) w miesiącu lutym zorganizowano Wieczornicę Walentynkową  

w Łagiewnikach, która miała zapoczątkować cykl Wieczornic, tak docenionych  
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w 2019 r. W ostatnią sobotę karnawału, w dniu 22 lutego, wraz z Kołem Gospodyń 

Wiejskich z Kruszyna wspólnie bawiono się w Kruszynie, 

7) w marcu z uwagi na wprowadzenie na terenie kraju stanu epidemii w związku 

z zakażeniami wirusem SARS-CoV-2 i wynikającymi z tego wieloma ograniczeniami  

w zakresie życia społecznego i gospodarczego  funkcjonowanie GOK-u zostało 

czasowo ograniczone. Zajęcia w trybie stacjonarnym odwołano. Decyzja wynikała  

z konieczności zapobiegania rozprzestrzenianiu się koronawirusa, 

8) w dniu 6 marca 2020r. GOK zadeklarował gotowość udziału w projekcie: „Sieć  

na kulturę w podregionie włocławskim” w ramach Programu Operacyjnego Polska 

Cyfrowa z działania 3.2. „Innowacyjne rozwiązania na rzecz aktywizacji cyfrowej”  

z dofinansowaniem kosztów na poziomie 100%. GOK  zakwalifikował się do projektu, 

w ramach którego otrzyma sprzęt komputerowy (tablety lub laptopy) do realizacji 

szkoleń, który pozostanie  w jednostce po zakończeniu udziału w projekcie. Okres 

realizacji projektu wyznaczono początkowo na 16.03.2020-15.03.2021r. Jednak  

ze względu na sytuację w kraju został on wydłużony, 

9) w dniu17 marca 2020 r. złożono wniosek o dofinansowanie ze środków Narodowego 

Centrum Kultury na realizację programu p.n.: Kultura – Interwencje 2020. Do programu 

zgłoszono 1622 wniosków na łączną kwotę 85,4 mld zł. Warto wspomnieć, że głównym 

założeniem programu dotacyjnego było tworzenie warunków dla wzmacniania 

tożsamości i uczestnictwa w kulturze, a także upamiętniania polskiego dziedzictwa 

historycznego na poziomie regionalnym, lokalnym i krajowym poprzez finansowe 

wsparcie realizacji projektów upowszechniających dorobek kultury i zwiększających 

obecność kultury w życiu społecznym. Po dokonaniu oceny merytorycznej wyłoniono 

277 zwycięskich projektów, które otrzymały minimum 79 pkt. Wśród nich znalazł się 

wniosek GOK-u.  Projekt pt. „Papież Wielkich Lotów” otrzymał dofinansowanie  

w kwocie 24 tysiące złotych, 

10) w okresie naboru wniosków na organizację zajęć edukacyjnych z wyłączeniem 

regionalnych ośrodków edukacji ekologicznej w ramach Programu Priorytetowego 

Edukacja Ekologiczna 2020-2021 do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w Toruniu wpłynęły 23 wnioski na łączną kwotę 607 967,00 zł. 

Budżet Programu wynosił 400 000 zł. Gminny Ośrodek Kultury z siedzibą w Kruszynie 

złożył wniosek o dofinansowanie przedsięwzięcia pn. „Rowerowa misja - niska 

emisja”. Wniosek został pozytywnie oceniony w zakresie merytorycznym. Uzyskana 

kwota dofinansowania  wyniosła 4 355,0 zł. Projekt został zrealizowany we wrześniu, 

11) kwiecień i maj - konkursy on-line.  GOK pod patronatem Wójta Gminy Włocławek 

zaprosił dzieci z terenu Gminy Włocławek do udziału w zdalnych konkursach 

plastycznych pod hasłem „Moja wymarzona majówka z rodziną” oraz „Kartka dla 

Strażaków”.  Na pierwszy i drugi konkurs wpłynęło łącznie 30 prac. Celem konkursu 

plastycznego pod hasłem: „Moja wymarzona majówka z rodziną” było rozwijanie 

kreatywności i twórczej wyobraźni dzieci oraz propagowanie aktywnej formy spędzania 

wolnego czasu. Natomiast celem konkursu plastycznego pod hasłem „Kartka dla 

Strażaków” było m.in. propagowanie wśród dzieci zainteresowania strażą pożarną  

i wzbudzanie poszanowania dla roli społecznej strażaków z okazji Dnia Strażaka oraz 

promocja bezpieczeństwa pożarowego i szerzenie zasad ochrony przeciwpożarowej. 
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Z uwagi na różne techniki wykonania oraz poziom prac komisja postanowiła nagrodzić 

wszystkich uczestników konkursów plastycznych. Przepiękne prace młodych artystów 

można było podziwiać w dniu 18.05.2020 r., podczas Sesji Rady Gminy Włocławek,  

12) 81 maja przypadała 100 rocznica urodzin Karola Wojtyły - św. Jana Pawła II - 

Papieża Polaka. Jan Paweł II jest Honorowym Obywatelem Włocławka oraz patronem 

województwa kujawsko-pomorskiego. Na Terenie Aeroklubu Włocławskiego odbyły się 

uroczyste obchody 100 rocznicy urodzin Św. Jana Pawła II. Pod tablicą pamiątkową 

delegacje samorządów i szkół złożyły wiązanki kwiatów. Zespół „Kruszynioki” 

odśpiewał „Barkę”. Z tej okazji pracownicy GOK-u i dzieci z Teatrzyku „Kruszynka” 

przygotowały pamiątkowy projekt - film pt. "A było to tak".  Premiera filmu odbyła się 

podczas Sesji Rady Gminy Włocławek. Film został udostępniony m.in. na stronie 

internetowej Gminy Włocławek oraz profilu facebookowym GOK-u, 

13) z okazji Dnia Matki w GOK-u zostały zorganizowane po raz pierwszy warsztaty 

kreatywnej plastyki w formie zdalnej. W tym wyjątkowym dniu na profilu facebookowym 

GOK-u umieszczone zostały zdjęcia dzieci pod hasłem: „Uśmiech dla mojej ukochanej 

mamy”, 

14) Kolejne warsztaty plastyczne w wersji online odbyły się w Dniu Dziecka –  

1 czerwca. Prace można było wykonać z materiałów dostępnych w domu  

i udekorować je według własnej fantazji. Z okazji Dnia Dziecka na profilu 

facebookowym GOK-u z  życzeniami dla wszystkich dzieci zawitała biedronka 

Miraculum, 

15) od 4 czerwca 2020 r. wznowiono stacjonarny tryb zajęć kreatywnej plastyki  

z zachowaniem reżimu sanitarnego, 

16) w lipcu Biuro Programu „Niepodległa” ogłosiło  nabór w ramach programu 

dotacyjnego „Koalicje dla Niepodległej” #wiktoria 1920. Po ogłoszeniu wyników 157 

podmiotów otrzymało łącznie 4 511 000,00 zł dotacji. Samorządowe instytucje kultury, 

a wśród nich GOK w Kruszynie złożyły łącznie 192 wniosków.  Dofinansowanie  

w wysokości od 10 tys. do 40 tys. zł. otrzymało 105 samorządowych instytucji kultury. 

GOK-owi udało się otrzymać 35 350,00 zł. Wartość całkowita projektu „Wdzięczni 

Bohaterom 1920” wynosiła 35 272, 74 zł. Projekt zrealizowano w październiku, 

16) Gmina Włocławek, a w szczególności dzieci i młodzież współpracujący  

z Zespołem Folklorystycznym „Kruszynioki” i „Smólnik”, Teatrzykiem „Kruszynka”,  

czy Orkiestrą Dętą OSP Kruszyn zakwalifikowała się na wakacyjne warsztaty  

do Brodnickiego Parku Krajobrazowego, położonego w centralnej i południowej części 

Pojezierza Brodnickiego, obejmującego swoimi granicami obszary o najwyższych 

wartościach przyrodniczych i krajobrazowych. W ramach projektu 30-osobowa grupa 

dzieci i młodzieży z terenu Gminy Włocławek, wraz z opiekunami w dniach  

od 14 do 16 lipca 2020 r. uczestniczyła w jednodniowych warsztatach w ramach 

projektu „Edukacja społeczności zamieszkujących obszary chronione Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego „Lubię tu być...Na Zielonym””,   

17) miesiąc lipiec to czas  Gaszyn Challenge. Chorym dzieciom pomagali  

w szczególności: Radni Rady Gminy Włocławek, Ochotnicze Straże Pożarne z terenu 

gminy, Teatrzyk „Kruszynka”, członkowie Orkiestry Dętej OSP Kruszyn i Zespołów 
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Folklorystycznych, 

18) okres wakacji to na zajęcia aerobiku dla mieszkańców Dębu Polskiego – w 2020 

roku w plenerze, 

19) sierpień - próby Zespołu Folklorystycznego „Kruszynioki” z ograniczoną ilością 

osób. Odbywały się również zajęcia teatralne z grupą Teatrzyk „Kruszynka” – grupy 

przygotowywały program na Dożynki Gminne. Zajęcia kreatywne  - „Owocowy zawrót 

głowy” wymagały zapisów. Lista chętnych dzieci szybko się zapełniła. Zorganizowano 

również „Ognisko Rodzinne” w Łagiewnikach, 

20) w miesiącu wrześniu na „Ognisko Rodzinne” zaproszono mieszkańców Smólnika  

i okolic.  Impreza, która odbyła się pod patronatem Wójta Gminy Włocławek, oprócz 

wspólnego czytania z podziałem na role, zapewniała liczne atrakcje,  

21) Dożynki Gminno – Parafialne 2020 odbyły się w Kruszynie w dniu 6 września.  

Po raz pierwszy połączono tradycyjne obchody Święta Plonów Gminy Włocławek  

z uroczystymi obchodami Dożynek Parafialnych. Uroczystość zainaugurowana została 

Mszą Świętą w Kościele pod wezwaniem Najświętszej Marii Panny w Kruszynie.  

W pięknej oprawie muzycznej i obrzędowej w wykonaniu Zespołu Folklorystycznego 

"Kruszynioki" na ręce Wójta Gminy Magdaleny Korpolak - Komorowskiej  

i ks. Proboszcza kruszyńskiej Parafii Łukasza Grabiasza przedstawiciele 

poszczególnych sołectw, Kół Gospodyń Wiejskich i Stowarzyszeń składali dary  

z tegorocznych zbiorów. Jako pierwsi bochen chleba złożyli Starostowie Dożynek - 

Pani Agnieszka Waryszewska prowadząca gospodarstwo rolne w Kruszynie i Pan 

Konrad Lewandowski - gospodarz z Kolonii Dębice. Z krótkim programem muzycznym 

wystąpiła Orkiestra Dęta OSP Kruszyn i tradycyjnie już w stylu kabaretowym  

o tematyce dożynkowej zaprezentował się Teatrzyk „Kruszynka”. Dożynki Gminy 

Włocławek mimo obostrzeń związanych z koronawirusem cieszyły się dużą frekwencją 

i zainteresowaniem mieszkańców naszej Gminy. Niedziela ta zapadła w pamięci nie 

tylko wiernym kibicom „Kujawiaka” Kruszyn, ale też wszystkim uczestnikom 

uroczystego otwarcia szatni sportowej w Kruszynie. 
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/Zdjęcia własne: otwarcie szatni sportowej Lokalnego Zespołu Sportowego „Kujawiak’ Kruszyn/ 

 

Pani Wójt Magdalena Korpolak – Komorowska wraz z Zarządem Ludowego 

Zespołu Sportowego „Kujawiak” Kruszyn przygotowała na ten dzień mnóstwo atrakcji. 

Po błogosławieństwie i poświęceniu budynku przez ks. Proboszcza Łukasza 

Grabiasza i uroczystym przecięciu wstęgi przez zaproszonych gości i młodziutką kadrę 

piłkarską odbył się pierwszy z meczy – Sołtysi kontra Radni. Zwyciężyli Radni Gminy 

Włocławek. O zwycięstwie zdecydowały rzuty karne. Drugi mecz – ligowy rozegrany 

został pomiędzy „Kujawiakiem” Kruszyn, a „VICTORIĄ” Smólnik. Zwyciężyli 

gospodarze 3 – 2  (3-1). O odpowiedni doping zadbał Zespół Folklorystyczny 

Kruszynioki, który specjalnie na tą okoliczność wykonał utwór napisany specjalnie dla 

„Kujawiaka” Kruszyn. Zaproszeni goście – Pani Aneta Jędrzejewska, Pan Sławomir 

Kopyść – członkowie Zarządu Województwa Kujawsko -Pomorskiego oraz Pan Artur 

Cyrankowski wręczyli na ręce Prezesa LZS „Kujawiak” Kruszyn Pana Łukasza 

Kwiatkowskiego stroje sportowe i piłki, 

22) wrzesień to także miesiąc zajęć plenerowych. Do wspólnych ćwiczeń  

na powietrzu zaproszono mieszkanki gminy, a zajęcia odbywały się na terenie 

Smólnika i Kruszyna. W penerze również realizowano projekt Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu pn. „Rowerowa misja 

- niska emisja”. Warsztatowe zajęcia edukacyjno- ekologiczne realizowane przez GOK 

pierwotnie zakładały udział mieszkańców gminy na rowerach, jednak ze względu  

na pandemię zmieniono formę i zaproponowano warsztaty stacjonarne. Odbyły się one 

w Świętosławiu na boisku sportowym, 

23)  dniem 1 października rozpoczęto  realizować projekt „ Wdzięczni Bohaterom 

1920”,  do realizacji którego włączyli się nauczycie i księża. Wydarzenia kulturalne 
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zorganizowano w Gminnym Ośrodku Kultury w Kruszynie, Szkole Podstawowej im. 

Janusza Korczaka w Smólniku i kościołach parafialnych pw. NMP Królowej Polski  

w Kruszynie i pw. Świętego Bartłomieja w Smólniku oraz na otwartym terenie Szkoły 

Podstawowej w Kruszynie. Zorganizowano koncerty, spektakle teatralno-historyczne. 

W Szkole Podstawowej w Kruszynie zorganizowano poświęconą życia i działalności 

Józefa Piłsudskiego. Koncert patriotyczny  w GOK-u obył się z udziałem władz 

samorządu gminy Włocławek. Wielopokoleniowy zespół folklorystyczny „Kruszynioki” 

pod kierownictwem Ireny Muszyńskiej zaśpiewał pieśni patriotyczne i piosenki 

żołnierskie. Głównym celem projektu było zachęcanie mieszkańców gminy Włocławek 

do poszerzania wiedzy o historii uzyskania i utrzymania niepodległości Polski  

oraz budowanie poczucia tożsamości narodowej. Koncertem pieśni patriotycznych  

w wykonaniu zespołu folklorystycznego „Kruszynioki” zakończono projekt. 

Zrealizowany został on dzięki dotacji przyznanej przez Biuro Programu Niepodległa 

„Koalicja dla Niepodległej”  #wiktoria 1920, 

24) w październiku również realizowano projekt „Papież Wielkich Lotów”. Początkowo 

miejscem realizacji zadania - koncertu miał być teren Aeroklubu Włocławskiego, jako 

miejsca Pielgrzymki Św. Jana Pawła II do Włocławka w dniu 7 czerwca 1991r. Jednak 

ze względu na panującą sytuację związaną z pandemią COVID-19 oraz 

obowiązującymi zasadami bezpieczeństwa wydarzenie zostało przesunięte.  

Do współpracy zaproszono Koło Gospodyń Wiejskich z Kruszyna  

i Telążnej Leśnej. Ogłoszono także konkurs plastyczny pn. „Przyjaciel dzieci 

i młodzieży”.  Przedmiotem konkursu były prace plastyczne inspirowane pontyfikatem 

Jana Pawła II. Konkurs miał zasięg lokalny, adresowany był dla dzieci i młodzieży  

do 18 roku życia z terenu Gminy Włocławek. Głównymi celami konkursu było 

propagowanie wśród dzieci i młodzieży wiedzy o Świętym Janie Pawle II, kultywowanie 

pamięci o Papieżu, aktywizacja dzieci, rozwijanie wrażliwości estetycznej oraz 

indywidualnych zdolności twórczych, kształtowanie wyobraźni dzieci i młodzieży 

poprzez prace plastyczne. Do Gminnego Ośrodka Kultury wpłynęły 23 prace 

plastyczne i wszystkie zostały nagrodzone, 

25) nagrano koncert online poświęcony pontyfikatowi Jana Pawła II, który został 

udostępniony w sieci. W koncercie brali udział mieszkańcy gminy Włocławek i lokalni 

artyści m.in.: dzieci z Teatrzyku Kruszynka, Orkiestra Dęta OSP Kruszyn, Zespół 

Folklorystyczny „Kruszynioki” oraz Pani Aleksandra Syropiatko, Pani Paulina 

Kozłowska, Pan Rafał Majchrzak, Agnieszka Filasiak oraz skrzypaczka Pani Dorota 

Reniecka. W dniu 4 października młodzi aktorzy Teatrzyku „Kruszynka” brali udział  

w Wojewódzkich Spotkaniach Teatrów Obrzędu Ludowego w Osięcinach. 

Zaprezentowano prześmieszne perypetie Maryśki podczas dożynek. Teatrzyk 

„Kruszynka” zajął I miejsce. Julia Dąbrowska – otrzymała nagrodę dla Najlepszej 

Aktorki, 

Sytuacja epidemiczna w kraju oraz kolejne obostrzenia wymusiła zaprzestanie 

działalności GOK-u w kolejnych miesiącach. Do końca roku kalendarzowego  

pozostały tylko spotkania w sieci. 

 

2. Czytelnictwo. 
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Gminna Biblioteka Publiczna w Kruszynie z filią w Smólniku jest samorządową 

instytucją kultury, wpisaną do rejestru Instytucji Kultury prowadzonego przez Gminę 

Włocławek. Biblioteka służy mieszkańcom gminy upowszechniając i promując 

czytelnictwo, prowadząc działalność informacyjną oraz kulturalno – oświatową. 

Obejmuje swą działalnością obszar Gminy Włocławek. Sieć biblioteczną tworzą 

Gminna Biblioteka w Kruszynie i Filia Biblioteczna w Smólniku. Z usług placówek 

bibliotecznych korzystają również mieszkańcy gmin sąsiednich. 

Zadania:  

- gromadzenie, opracowanie i przechowywanie materiałów bibliotecznych, zakup 

nowości wydawniczych z uwzględnieniem poszczególnych grup czytelniczych,  

-udostępnianie zbiorów bibliotecznych, 

- ocena posiadanych zbiorów pod kątem ich przydatności w środowisku i dokonywanie 

niezbędnych selekcji,  

- popularyzacja książki i czytelnictwa, 

- przygotowanie i rozliczenie wniosku o udzielenie dofinansowania na zakup nowości 

wydawniczych ze środków finansowych Biblioteki Narodowej,  

- gromadzenie i przechowywanie dokumentacji związanej z działalnością biblioteki,  

- dbałość o stan lokalu i estetyczny wygląd pomieszczeń biblioteki.  

Księgozbiór jest podstawowym czynnikiem warunkującym pracę w bibliotece. 

Gminna Biblioteka Publiczna w Kruszynie z filią w Smólniku posiada zbiory  

o charakterze uniwersalnym obejmującym beletrystykę polską i obcą, literaturę 

popularnonaukową przeznaczoną dla czytelników z różnych grup wiekowych, literaturę 

dla dzieci i młodzieży oraz lektury szkolne. Księgozbiór biblioteki jest dostępny dla 

wszystkich.  

Ze środków własnych Biblioteka w Kruszynie w 2020 r. zakupiła 155 woluminów 

za kwotę 3 611,43zł, natomiast Filia Biblioteki w Smólniku 95 woluminów  

za kwotę 2 388,57zł. Gminna Biblioteka Publiczna pozyskała dodatkowo środki 

finansowe z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego – w ramach Programu 

Biblioteki Narodowej „ Zakup nowości wydawniczych do bibliotek”. Dzięki pozyskanej 

dotacji w kwocie 3 200,00zł. zbiory wzbogacono o kolejnych 109 woluminów. W 2020 

roku ogółem zakupiono 359 nowości książkowych za kwotę 9 200,00zł.  

Struktura księgozbioru Gminnej Biblioteki Publicznej w Kruszynie i Filii Bibliotecznej  

w Smólniku na koniec 2020r. 

Gminna Biblioteka Publiczna w Kruszynie: ogółem stan księgozbioru wynosił – 8 015 

woluminów, w tym:  

• Literatura piękna dla dorosłych -   4.200  wol. 

• Literatura piękna dla dzieci -  2.788 wol. 

• Literatura   popularno-naukowa - 1.027 wol. 

Fila Gminnej Biblioteki Publicznej w Smólniku – ogółem stan księgozbioru wynosił  

– 5912 woluminów w tym:  

• literatura piękna dla dorosłych - 2575 wol. 

• literatura piękna dla dzieci - 2345 wol.  

• literatura popularno-naukowa - 992 wol. 
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W 2020 r. w GBP w Kruszynie zarejestrowano 250 czytelników, w tym: osoby 

uczące się – 118 czyt., osoby pracujące – 73 czyt., pozostałe (emeryci, renciści, 

bezrobotni) - 59 czytelników. 

W Filii GBP w Smólniku zarejestrowano 221 czytelników, w tym: osoby uczące się  

- 132czyt., osoby pracujące – 60 czyt., pozostałe (emeryci, renciści, bezrobotni) 

- 29 czytelników. 

Ze zbiorów biblioteki skorzystało 6 953 czytelników, w tym: Bibliotece Gminnej 

w Kruszynie - 4 247, Filii w Smólniku – 2 706. Wypożyczono na zewnątrz ogółem:  

11 143 woluminów, w tym Bibliotece Gminnej w Kruszynie - 6 824 wol. w Filii  

GBP w Smólniku – 4 319 wol. 

Na miejscu udostępniono ogółem:  1 545 woluminów w tym: Bibliotece Gminnej  

w Kruszynie  - 783 wol.,  Filii w Smólniku – 762 wol.           

W 2020 r. w GBP w Kruszynie wypożyczono z literatury pięknej dla dorosłych – 

3 195 tytułów, literatury dla dzieci i młodzieży – 2 720 tyt. i popularno-naukowej - 909 

woluminów. 

W 2020 r. w Filii GBP w Smólniku wypożyczono z literatury pięknej dla dorosłych  

– 2 497 tytułów, literatury dla dzieci i młodzieży – 1 439 tyt. i popularno-naukowej 383 

woluminów. 

Oprócz wypożyczania książek do domu, użytkownicy odwiedzają bibliotekę, 

aby skorzystać z dostępnych źródeł informacji: Bibliotece Gminnej w Kruszynie – 1 128 

osób, w Filii w Smólniku – 488 osób. Na miejscu czytelnicy mogli skorzystać  

z czasopisma „Gazeta Pomorska”. 

Obok działalności statutowej GBP prowadziła działalność kulturalną. W 2020 r. 

GBP w Kruszynie z filią w Smólniku zadeklarowała gotowość do udziału  

w projekcie: „Sieć na kulturę w podregionie włocławskim” w ramach Programu 

Operacyjnego Polska Cyfrowa z działania 3.2. „Innowacyjne rozwiązania na rzecz 

aktywizacji cyfrowej” z dofinansowaniem kosztów na poziomie 100%. Biblioteka 

zakwalifikowała się do projektu, w ramach którego otrzyma sprzęt komputerowy 

(tablety lub laptopy) do realizacji szkoleń, który pozostanie w jednostce  

po zakończeniu udziału w projekcie.  

Okres realizacji projektu wyznaczono początkowo na 16.03.2020-15.03.2021r. 

Jednak ze względu na sytuację w kraju został on wydłużony. 

W miesiącu marcu, z uwagi na wprowadzenie na terenie kraju stanu epidemii  

w związku z zakażeniami wirusem SARS-CoV-2 i wynikającymi z tego wieloma 

ograniczeniami, funkcjonowanie Gminnej Biblioteki Publicznej w Kruszynie z filią  

w Smólniku zostało czasowo ograniczone.  

W miesiącu wrześniu miało miejsce Narodowe Czytanie Balladyny Juliusza 

Słowackiego.  
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 /Zdjęcia własne GBP w Kruszynie - Narodowe Czytanie „Balladyny” J. Słowackiego w Smólniku/ 
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Rozdział XI  

Sport. 

1. Uczniowskie kluby sportowe. 

1) Uczniowski Klub Sportowy „As Kruszyn”. 

         Uczniowski Klub Sportowy „As Kruszyn” w 2020 r. liczył 68 członków 

- sympatyków i działaczy oraz uczniów i  absolwentów Szkoły Podstawowej  

z Oddziałami Integracyjnymi w Kruszynie.  

         W 2020 r. UKS  „As Kruszyn” aplikował w czterech konkursach, uzyskując 

pozytywną ocenę wniosków oraz dofinansowanie na łączną kwotę 42 000 tys.  

Ze względu na sytuację epidemiczną zrezygnowano z realizacji trzech planowanych 

zadań, zwracając tym samym uzyskane dotacje. Jedyny program, który udało się 

zrealizować UKS-owi w 2020 r. to zajęcia sportowe ujęte w programie Klub 2020. Ideą 

projektu „Klub” jest pomoc małym klubom sportowym, wsparcie finansowe  

na organizację i prowadzenie systematycznych, bezpłatnych zajęć pozalekcyjnych  

i pozaszkolnych dla młodzieży należącej do klubu. Program „Klub” powstał w trosce  

o poprawę zdolności motorycznych oraz podwyższenie poziomu sprawności fizycznej 

młodzieży w Polsce. W ramach programu, w miesiącach wrzesień-listopad 

prowadzono zajęcia dwa razy w tygodniu dla dwóch 15-osobowych grup dziewcząt. 

Realizując projekt zachęcano dzieci do aktywnego spędzania czasu wolnego, podczas 

którego dziewczęta doskonaliły swoje umiejętności techniczne i taktyczne z zakresu 

piłki siatkowej. Zajęcia te prowadzone były przez dwóch trenerów. Miejscem spotkań 

była użyczona przez Dyrekcję szkoły sala sportowa Szkoły Podstawowej z Oddziałami 

Integracyjnymi  

w Kruszynie. Termin realizacji projektu przypadł na okres 02.01.-15.11.2020r.,  

z przerwą spowodowaną pandemią COVID 19 od 12.03.-16.05- zajęcia prowadzone 

były zdalnie, przekazywano wtedy informację na temat historii sportu, przepisów gier 

sportowych lub propozycje prostych ćwiczeń. W terminie od 16 maja zajęcia 

prowadzone były w terenie, w małych grupach.  

      UKS  „As Kruszyn” od wielu lat prowadzi dodatkowe, pozalekcyjne, bezpłatne  

zajęcia sportowo-rekreacyjne dla członków. W trakcie zajęć  proponowane są tylko 

zajęcia w formie czynnego wypoczynku, a także poszerzanie wiedzy i zainteresowań 

dzieci. Od wielu lat prowadzone są różnorodne  zadania na rzecz dzieci, pozytywnie 

odbierane przez rodziców, dyrekcję i lokalne społeczeństwo. Odzwierciedliło się to po 

raz kolejny w kwocie pozyskanej z odpisu 1% podatku dochodowego od osób 

fizycznych - ponad 2 tys. zł. Fundusze te przeznaczono na działalność statutową klubu. 

UKS poprzez swoją działalność przyczynia się do wykonywania wielu zadań zawartych 

w Szkolnym Programie Wychowawczym czy profilaktycznym oraz w Strategii 

Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Włocławek. 

  

2) Uczniowski Klub Sportowy „START” Smólnik. 

UKS szkoli w zakresie lekkiej atletyki od 27 lat, a w zakresie badmintona od lat 

siedmiu. Zawodnicy UKS „START” Smólnik wielokrotnie w latach ubiegłych zdobywali 

medale na szczeblu województwa w lekkiej atletyce. 
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Od siedmiu lat sekcja badmintona jest najbardziej dynamiczną sekcją w woj. kujawsko 

- pomorskim. 

W ciągu ostatnich trzech lat zdobyto 7 złotych medali na Mistrzostwa Województwa 

Szkolnego Związku Sportowego, a zawodnicy UKS-u trzykrotnie startowali  

na Mistrzostwach Polski Szkół. Tylko w 2020 roku zdobyto 2 medale podczas 

Mistrzostw Makroregionu Młodzików, które odbywały się w Solcu Kujawski. Na tym 

turnieju rywalizowano z zawodnikami z Gdyni, Gdańska, Bytowa, Słupska.  Uczniowie 

zdobyli też 4 medale na Mistrzostwach Województwa Młodzików w Badmintonie 

Od pięciu lat UKS regularnie zdobywa punkty w Systemie Sportu Młodzieżowego, 

prowadzonym przez Ministerstwo Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu (jako 

jeden z 4-5 klubów z powiatu włocławskiego - w zależności od roku). Warto dodać, 

jako jeden klub z Gminy Włocławek.  

W 2020 ogółem członkowie UKS-u zdobyli 7 pkt, co dało 50 miejsce w Polsce wśród 

klubów z sekcją badminton oraz 8 miejsce w Polsce wśród klubów, które działają  

w środowisku wiejskim. Warto dodać, że wszyscy zawodnicy UKS „START” Smólnik 

są mieszkańcami Gminy Włocławek. 

W 2020 UKS zorganizował:  

- 5. Kobiecy Turnieju Gier Podgórnych Babskie Granie, 

- 5. Walentynkowy Turniej Badmintona,  

- 5. Turniej z Okazji Dnia Niepodległości, 

- 7. Mikołajkowy Turniej Badmintona „ O czapkę św. Mikołaja „ 

Turnieje były organizowane w ramach Grand Prix Województwa Kujawsko – 

Pomorskiego Amatorów w Badmintonie oraz Kujawsko – Pomorskiej Ligi Młodych 

Talentów, których organizatorem w 2020 r. był UKS. 

Finansowanie Uczniowskiego Klubu Sportowego w 2020 r.:  

1) dotacja - Starostwo Powiatowe we Włocławku 8000,00 ( konkurs na realizację zadań 

publicznych o charakterze ponadgminnym w zakresie upowszechniania kultury 

fizycznej w roku 2020 ) – zakup sprzętu sportowego, koszty wpisowego na turnieje, 

wyżywienie, licencje klubowe w Polskim Związku Badmintona, 

2) dotacja - Urząd Marszałkowski 2000,00 (konkursu nr 2/2020 - Upowszechnianie  

i rozwój kultury fizycznej i sportu,  tj. zakup sprzętu sportowego potrzebnego  

do organizacji turniejów, opieka medyczna, medale puchary, nagrody dla zwycięzców 

turniejów, dyplomy), 

3) Program Klub 2020 - 10000,00 zł (Program Klub 2020 Ministerstwo Sportu – 

upowszechnianie aktywności fizycznej wśród dzieci i młodzieży, 2) wyrównywanie 

szans dzieci i młodzieży w dostępie do usystematyzowanej aktywności 

fizycznej,3)wsparcie instytucjonalne działalności podstawowych jednostek struktury 

organizacyjnej sportu polskiego –klubów sportowych w zakresie aktywizacji sportowej 

dzieci i młodzieży,4) inwestycja w kapitał ludzki w sporcie dzieci i młodzieży) zakup 

sprzętu sportowego i wynagrodzenie dla prowadzącego zajęcia, 

4) Fundusz Sołecki 6500,00 – doposażenie klubu sportowego i szkoły w sprzęt 

sportowy płotki, piłki lekarskie, Korfball, młoty, dyski i oszczepy, 
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5) Fundacja „ANWIL dla Włocławka” 8850,00 ( Program „ Wybieram sport – skreślam 

nudzę) otwarte zajęcia sportowe dla wszystkich grup społecznych, organizacja 

turniejów ) opieka medyczna, medale, sprzęt sportowy. 

2. Ludowe zespoły sportowe. 

1) Lokalny Zespół Sportowy „KUJAWIAK” Kruszyn.  
 L.Z.S. „KUJAWIAK” Kruszyn w sezonie 2020/2021 uczestniczy w rozgrywkach 

ligowych organizowanych przez Kujawsko – Pomorski Związek Piłki Nożnej  

w następujących kategoriach wiekowych:  

➢ A KLASA Włocławek grupa II (Seniorzy) 

Do rozgrywek zgłoszonych zostało 31 zawodników. 

➢ MŁODZICY D1 (2007 i młodsi) 

Do rozgrywek zgłoszonych zostało 19 zawodników. 

➢ Orlicy (2011-2013)  

Do rozgrywek zgłoszonych zostało 18 zawodników. 

➢ Skrzat/Żak (grupy naborowe 2014-2016)  

Udział w turniejach i meczach towarzyskich 15-20 zawodników. 

➢ Włocławska Liga Koszykówki Amatorskiej 

Do rozgrywek zgłoszonych zostało 15 zawodników. 

➢ OLDBOYE   

Udział w turniejach i meczach towarzyskich 15-20 zawodników. 

L.Z.S. „KUJAWIAK” Kruszyn obecnie zrzesza ok. 80 aktywnych zawodników oraz 

czterech licencjonowanych trenerów. Klub jest na co dzień głównym użytkownikiem 

 i gospodarzem gminnego boiska piłkarskiego oraz szatni sportowej w miejscowości 

Kruszyn (ul. Sportowa 4). 
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/Zdjęcia LZS „KUJAWIAK” Kruszyn: Pierwszy zespół – Drużyna seniorów/ 

 

 
/Zdjęcie LZS „KUJAWIAK” Kruszyn: Drużyna Orlików/ 
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/Zdjęcie LZS „KUJAWIAK” Kruszyn: Drużyna Młodzików/ 

 

 

/Zdjęcie LZS „KUJAWIAK” Kruszyn: Drużyna Żaków/ 
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/Zdjęcie LZS „KUJAWIAK” Kruszyn: Świąteczny turniej halowy/ 

 

 
/Zdjęcie LZS „KUJAWIAK” Kruszyn: Drużyna koszykarzy – Basket Kujawiak Kruszyn/ 
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/Zdjęcie LZS „KUJAWIAK” Kruszyn: Najnowszy sprzęt sportowy/ 

Stowarzyszenie L.Z.S. „KUJAWIAK” Kruszyn działa od kilkudziesięciu lat głównie na terenie 

gminy Włocławek a siedziba znajduje się w miejscowości Kruszyn. Celem naszego 

stowarzyszenia jest organizowanie życia sportowego dzieci, młodzieży i dorosłych na terenie 

działania stowarzyszenia w oparciu o możliwości obiektowe i sprzętowe, angażowanie 

mieszkańców Gminy Włocławek do różnorodnych form aktywności sportowej dostosowanej 

do wieku, stopnia sprawności i zainteresowań sportowych, krzewienie i upowszechnianie 

kultury fizycznej i sportu wśród mieszkańców gminy Włocławek, kształtowanie pozytywnych 

cech charakteru i osobowości dzieci, młodzieży i dorosłych poprzez uczestnictwo w realizacji 

zadań sportowych stowarzyszenia. Stowarzyszenie realizuje swoje zadania i cele poprzez 

współdziałanie z władzami, instytucjami oraz organizacjami zainteresowanymi działalnością 

stowarzyszenia, współdziałanie z innymi stowarzyszeniami i związkami sportowymi, 

organizowanie i prowadzenie działalności szkoleniowej – zajęć i ćwiczeń sportowych, obozów 

i zgrupowań szkoleniowych i szkoleniowo – wypoczynkowych, uczestnictwo w rozgrywkach, 

zawodach, imprezach sportowych i sportowo – rekreacyjnych rangi krajowej  

i międzynarodowej, a także udział w różnych formach współzawodnictwa sportowego. 

2) Ludowy Zespół Sportowy „VICTORIA” Smólnik. 

Szkolenie i udział dzieci, młodzieży i dorosłych w rozgrywkach ligowych w piłkę nożną 

w Smólniku w 2020 r. zostało zrealizowane zgodnie z planem. Wszystkie treningi  

i zajęcia zorganizowane przez klub zostały udokumentowane.  

Łącznie w okresie od 20 lutego 2020 do 31 grudnia 2020 r. przeprowadzono 198 

treningów w 3 grupach wiekowych.  
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Treningi odbyły się na boisku piłkarskim przy Szkole Podstawowej w Smólniku oraz  

w szkolnej hali sportowej.  

Trenerzy przeprowadzili 76 treningów w grupie Żaków i 76 treningów w grupie Orlików 

i Młodzików oraz 46 treningów w grupie seniorów. Mecze ligowe rozgrywano  

na wyjazdach oraz na boisku piłkarskim w Smólniku. Rozegrano 10 spotkań ligowych 

Młodzików oraz 14 meczów ligowych seniorów.  

Drużyny uczestniczące we współzawodnictwie sportowym w ramach Kujawsko – 

Pomorskiego Związku Piłki Nożnej w Bydgoszczy rozegrały łącznie 24 mecze: 

Młodzicy U11 (rocznik 2009-2010) – 10 meczów oraz Seniorzy – 14 meczów.  

W lidze seniorów, zawodnicy rozegrali 14 meczów: 7 wyjazdowych i 7 w roli 

gospodarza na włanym boisku. 

Dzięki zaszczepionej pasji do uprawiania sportu, zawodnicy Victorii Smólnik 

chętnie uczestniczyli w rywalizacji sportowej, o czym świadczy frekwencja w zajęciach 

oraz wzrost liczby trenujących. Udział w treningach bezpośrednio wpłynął pozytywnie 

na ich stan życia i zdrowia. Poprawiła się też znacznie koncentracja wśród 

najmłodszych zawodników.  

Szkolenie zawodników – treningi piłkarskie. 

Treningi piłkarskie, 158 zajęć, zrealizowane w tym zadaniu przeprowadzone zostały 

na boisku piłkarskim w Smólniku. Uczestnikami zajęć byli uczniowie szkół z terenu 

gminy Włocłwek, którzy na co dzień uczeszczają do Szkoły Podstawowej w Smólniku 

oraz dorośli mieszkańcy gminy Włocławek. 

Treningi odbywały się w 3 grupach treningowych. Zaplanowane w zadaniu zostały 

przeprowadzone zgodnie z planem. 

Grupa docelowa, do której skierowane było zadanie to mieszkańcy Powiatu 

Włocławskiego z Gminy Włocławek, która łącznie liczyła 50 zawodników. 

Zakupione stroje treningowe uzupełniły braki w wyposażeniu treningowym piłkarzy. 

Piłkarze wzbogacili się w komplety treningowo – meczowe, dresy i ortaliony 

treningowe. 

Zakupiony nowy sprzęt pozwolił również na realizację szkolenia opartego 

na Narodowym Modelu Gry PZPN i programie szkolenia Akademii Młodych Orłów. 

Sprzęt ten poprawił atrakcyjność zajęć treningowych i przyczynił się bezpośrednio 

do osiągniętych wyników przez nasz klub.  

Nowatorskie środki treningowe, wykorzystujące pozyskany sprzęt 

spowodowały, że zawodnicy chętnie uczestniczyli w treningach, poprawiając  

na każdym treningu swoje umiejętności. 

Współzawodnictwo sportowe, to jeden z najważniejszych elementów szkolenia 

sportowców. Dzięki możliwości rywalizacji zawodnicy doskonalą swoje umiejętności. 

Trenerzy moblilizują do ciężkiej pracy, uczą wytrwałości i systematyczności. 

Nad przebiegiem zawodów czuwali sędziowie piłkarscy, którzy zapewniali wszystkim 

zespołom sprawiedliwy wynik zawodów. 
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Zespół Młodzików E2 rocznik 2009-2010 

LIGA K-PZPN 

 

 

/Zdjęcie własne: „LZS VICTORIA” Smólnik/ 

 

 

 

Zespół Młodzików  E2 rocznik 2009-2010 

Sparing z AP MŁODA WŁOCŁAWIANKA 
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Zespół Seniorów 

Runda Jesienna 2020 

 

 
 

/Zdjęcia własne: Ludowy Zespół Sportowy „VICTORIA” Smólnik/  

 

Rozdział XII  

Ochrona zdrowia. 

 W sposób instytucjonalny w 2020 r. za ochronę zdrowia mieszkańców  

na poziomie podstawowej opieki zdrowotnej odpowiadał w Gminie Włocławek 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Gminy Włocławek z siedzibą  

w Kruszynie. SPZOZ Gminy Włocławek prowadził nadal działalność w Ośrodku 

Zdrowia w Kruszynie i w Smólniku realizując swoje podstawowe zadania, tj.: 

- udzielanie świadczeń zdrowotnych w zakresie podstawowej opieki zdrowotnej  

w warunkach ambulatoryjnych i domowych, 

- dokonywanie oceny stanu zdrowia mieszkańców Gminy Włocławek i podejmowanie 

działań zmierzających do jego poprawy, 

- realizowanie programów zdrowotnych. 

 W znacznej mierze udzielanie świadczeń zdrowotnych w 2020 r. z uwagi  

na epidemię COVID-19 było utrudnione i wymagało, przy zachowaniu ciągłości 

działania, stosowania obostrzeń wynikających z obowiązujących przepisów prawa. 

 Świadczenia zdrowotne  udzielane były przez personel lekarski w poradniach   

i gabinetach lekarskich. 

 W Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej Gminy Włocławek  

z siedzibą w Kruszynie w 2020 r. działała Rada Społeczna, jako organ inicjujący  

i opiniodawczy. 
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Na podstawie uchwały Nr VII/64/19 z dnia 27 marca 2019 r. Rada Gminy 

Włocławek ustaliła skład Rady Społecznej, który w 2020 r. nie zmienił się. Skład Rady 

Społecznej:  

1) Magdalena Korpolak-Komorowska - Przewodnicząca Rady Społecznej, 

2) Daniel Wojciechowski - Przedstawiciel Wojewody Kujawsko-Pomorskiego, 

3) Elżbieta Sadowska, 

4) Irena Muszyńska, 

5) Damian Świerzyński, 

6) Sławomir Kwiatkowski, 

7) Tomasz Nowacki, 

8) Bogusław Wrocławski. 

 W 2020 r. Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Gminy Włocławek 

odnotował wynik finansowy zamykający się zyskiem w wysokości 126 579, 91 zł.  

Dla porównania wynik finansowy SPZOZ Gminy Włocławek za 2019 r. wyniósł 

109 488, 14 zł.  

    

Rozdział XIII  

Aktywność obywatelska. 

1. Koła Gospodyń Wiejskich. 

Na terenie Gminy Włocławek w 2020 r. działały następujące koła gospodyń 

wiejskich:  

1) Koło Gospodyń Wiejskich  Kruszyn;  

2) Koło Gospodyń Wiejskich Telążna Leśna;  

3) Koło Gospodyń Wiejskich  Modzerowo;  

4) Koło Gospodyń Wiejskich  Dąb – Skoki; 

5) Koło Gospodyń Wiejskich  Wistka Królewska „Retro”; 

6) Koło Gospodyń Wiejskich Warząchewka  Polska; 

7) Koło Gospodyń Wiejskich  „Fajne Babki z Józefowa”; 

8) Koło Nowoczesnych Gospodyń  „Dziewanna”; 

9) Koło Gospodyń Wiejskich  „Bzówki” z Modzerowa. 

Z potrzeby serca i chęci pomocy Koła Gospodyń Wiejskich szyły maseczki 

ochronne i przekazywały je potrzebującym mieszkańcom Gminy Włocławek. Materiały 

do szycia  zapewnił samorząd Gminy Włocławek, a przekazywały za pomocą druhów 

strażaków. W obliczu pandemii koronawirusa zdecydowały się, że będą szyć 

maseczki, aby wspierać mieszkańców, szczególnie osoby samotne i chore.  

W akcję czynnie włączyło się 5 Kół Gospodyń Wiejskich: KGW Kruszyn, KNG 

„Dziewanna”  

z Pińczaty, KGW z Modzerowa, KGW z Wistki Królewskiej i KGW z Telążnej Leśnej. 

Materiały zakupione przez Wójta Gminy  Włocławek i gotowe maseczki odbierali 

druhowie OSP Kruszyn. 
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/Zdjęcia GOK w Kruszynie: p. Rozalia Lewandowska – KGW z Modzerowa,p. Józef Bryn – OSP 

Kruszyn oraz  p. Wanda Wieczorek – KGW Wistka Królewska, p. Józef Bryn – OSP Kruszyn/ 

 

 

 
/Zdjęcia GOK w Kruszynie: p. Renata Kowalewska – KGW z Telążnej Leśnej oraz p. Anita 

Ochmańska –Robaczewska  – OSP Kruszyn/ 
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/Zdjęcia GOK w Kruszynie: KGW Telążna Leśna – p. Renata Kowalewska, 

KGW Kruszyn – p. Irena Muszyńska oraz p. Józef Bryn – OSP Kruszyn/ 

 

 

/Zdjęcia GOK w Kruszynie: p. Longina Wierzbicka – KGW Kruszyn  

oraz p. Rozalia Lewandowska – KGW Modzerowo/ 

2. Zespoły folklorystyczne. 

Rok 2020 nie był łatwym rokiem dla Zespołów Folklorystycznych, które 

przyzwyczaiły mieszkańców Gminy Włocławek do częstego widoku swoich członków 

przy każdej ważnej okazji. W marcu z uwagi na wprowadzenie na terenie kraju stanu 

epidemii w związku z zakażeniami wirusem SARS-CoV-2 i wynikającymi z tego 

wieloma ograniczeniami w zakresie życia społecznego i gospodarczego 

funkcjonowanie Gminnego Ośrodka Kultury z siedzibą w Kruszynie zostało czasowo 
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ograniczone. Zajęcia w trybie stacjonarnym zostały odwołane. Czasowo zostały 

zawieszone również próby i spotkania Zespołów Folklorystycznych. 

Zespół Folklorystyczny  „Kruszynioki”. Zespół zrealizował w ubiegłym roku tylko 

kilka wydarzeń artystycznych: 

Styczeń – udział w koncercie na rzecz Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. 

Luty – Współorganizacja Dnia Kobiet w Kruszynie. 

Maj – Udział  w 100 rocznicy urodzin Karola Wojtyły - św. Jana Pawła II - Papieża 

Polaka. W dniu 18 maja 2020r. na terenie Aeroklubu Włocławskiego w Kruszynie, jako 

miejsca Pielgrzymki Św. Jana Pawła II do Włocławka odbyły się uroczyste obchody 

100 rocznicy urodzin Św. Jana Pawła II. Z tej okazji Zespół „Kruszynioki”  

w ograniczonym składzie i w reżimie sanitarnym odśpiewał „Barkę”.  

Sierpień - 22 sierpnia w Ciechocinku odbyło się Dożynkowe Spotkanie „Rolników 

Pomorza i Kujaw”. Od 12 lat spotkania w Ciechocinku są podziękowaniem kujawsko-

pomorskim rolnikom za ich pracę. W roku 2020 Zespół „Kruszynioki” uświetnił swoim 

występem tę uroczystość. W sierpniu przywrócono czasowo  próby Zespołu 

Folklorystycznego „Kruszynioki” z ograniczoną ilością osób. 

Wrzesień – koncert z okazji Dożynek Gminy Włocławek – w  pięknej oprawie 

muzycznej i obrzędowej w wykonaniu Zespołu, a także odpowiedni doping podczas 

meczu piłkarskiego, Zespół specjalnie na tę okoliczność wykonał utwór napisany dla 

„Kujawiaka” Kruszyn, wyjazdowy koncert w Sanktuarium Matki Bożej Licheńskiej  

w Licheniu podczas Mszy Świętej, koncert podczas Mszy Świętej odpustowej w Parafii 

Najświętszej Maryi Panny Królowej Polski w Kruszynie.  

Październik – koncert patriotyczny w Gminnym Ośrodku Kultury w Kruszynie  

w związku z realizacją dotacji przyznanej przez Biuro Programu Niepodległa „Koalicja 

dla Niepodległej” #wiktoria 1920, w ramach projektu „Wdzięczni Bohaterom 1920”. 

Wielopokoleniowy zespół folklorystyczny „Kruszynioki” pod kierownictwem Pani Ireny 

Muszyńskiej zaśpiewał kilka pieśni patriotycznych i piosenek żołnierskich.  

W październiku również realizowano projekt „Papież Wielkich Lotów”, w ramach 

którego nagrano koncert online poświęcony pontyfikatowi Jana Pawła II, 

udostępnionego w sieci. W koncercie brali udział mieszkańcy gminy Włocławek  

i lokalni artyści m.in. Zespół Folklorystyczny „Kruszynioki”. 

Zespół Folklorystyczny „Smólnik”: 

Styczeń – dla Zespołu ze Smólnika zawsze jest miesiącem kolędowym, tak również 

było w ubiegłym roku. Członkowie Zespołu wystąpili w Duninowie, Szkole 

Podstawowej z Oddziałami Integracyjnymi im. Janusza Korczaka w Smólniku, 

Lubstowie oraz Parafii św. Bartłomieja w Smólniku. 

Luty -  tradycyjnie już Zespół Folklorystyczny „Smólnik” zorganizował Bal Karnawałowy 

z konkursem na najpiękniejszy strój i zabawą do białego rana. Zespół wystąpił także 

 z koncertem kolęd w Świetlicy w Modzerowie. 

W okresie od marca do lipca Zespół zawiesił swoje próby. Spotykano się tylko  

w ograniczonym składzie w celach organizacyjnych i administracyjnych, z niektórymi 

osobami w reżimie sanitarnym opracowywano fragmentarycznie scenariusze. 

Wrzesień – członkowie Zespołu wystąpili podczas „Biesiady po kujawsku” – 

wydarzenia zrealizowanego przez KGW „Fajne Babki z Józefowa”. 
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Do końca roku nie udało się przywrócić zajęć stacjonarnych i prób  

z pełnym składem Zespołów Folklorystycznych. Zespoły było oglądać tylko w sieci. 

 

3. Ochotnicze Straże Pożarne i inne stowarzyszenia w 2020 r. 

Na terenie Gminy Włocławek funkcjonuje 7 jednostek Ochotniczych Straży 

Pożarnych: Ochotnicza Straż Pożarna  Dąb Polski, Ochotnicza Straż Pożarna  

Kruszyn, Ochotnicza Straż Pożarna  Smólnik, Ochotnicza Straż Pożarna  Smólsk, 

Ochotnicza Straż Pożarna  Świętosław, Ochotnicza Straż Pożarna  Warząchewka 

Polska, Ochotnicza Straż Pożarna  Łagiewniki. 

Dwie jednostki włączone są do Krajowego Systemu Ratowniczo – Gaśniczego 

(OSP Kruszyn i OSP Smólnik).  

Rok 2020 był rokiem wyjątkowo trudnym ze względu na panującą pandemię 

COVID – 19 wywołana przez koronawirusa SARS–COV - 2.  W 2020 roku Jednostki 

Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Włocławek brały czynny udział  

w działaniach ratowniczo gaśniczych, rozdawaniu maseczek i ulotek mieszkańcom 

gminy. Druhowie OSP brali także udział w dowożeniu mieszkańców z terenu Gminy 

Włocławek do punktu szczepień.  

 Praca strażaków ochotników wymaga wielu poświęceń oraz prywatnego czasu 

dla dobra społecznego. 

 

Tabela: Udział Jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej z terenu Gminy Włocławek  

w działaniach ratowniczych w 2020 r. 

 

Jednostka 

Ochotniczej 

Straży 

Pożarnej 

OSP 

Kruszyn 

OSP 

Smólnik 

OSP       

Dąb 

Polski 

OSP 

Warząchewka 

Polska 

OSP 

Smólsk 

OSP 

Świętosław 

Pożary 17 13 11 1 0 1 

Miejsca 

zagrożenia 

36 25 24 10 0 0 

Alarmy 

fałszywe 

1 0 1 2 0 0 

Wyjazdy 

gospodarcze 

27 6 8 1 0 1 
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Wykres.  

Udział Jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Włocławek  

w działaniach ratowniczych w 2020 r. 

 

 
 

 

Inne Stowarzyszenia w Gminie Włocławek: 

1) Aeroklub Włocławski  im. Stanisława Skarżyńskiego Lotnisko Kruszyn;  

2) Stowarzyszenie Rekreacyjno- Sportowe „Autostrada” Nowa Wieś; 

3) Stowarzyszenie „Przyjazna Wieś” Józefowo; 

4) Kujawskie Stowarzyszenie PRO-KULTURA Kruszyn; 

5) Stowarzyszenie „NA SKRAJU” Poddębice; 

6) Stowarzyszenie zwykłe „Aktywni Seniorzy z Nowej Wsi”; 

7) Stowarzyszenie zwykłe „Seniorzy z Modzerowa; 

8) Stowarzyszenie Miłośników Jeździectwa i Hipoterapii KUCYKOLANDIA; 

9) Stowarzyszenie „Alternatywa” Warząchewka Polska;  

10) Stowarzyszenie Inicjatyw Ziemi  Kujawskiej i Dobrzyńskiej Malwa Warząchewka 

Nowa.  

 

Rozdział XIV  

Współpraca z innymi podmiotami oraz przynależność do stowarzyszeń w 2020 r. 

1) Gmina Włocławek, na podstawie Uchwały Nr XV/101/08 Rady Gminy Włocławek  

z dnia 21 lutego 2008 r. w sprawie przystąpienia Gminy Włocławek do Stowarzyszenia 

Lokalna Grupa Działania Dorzecza Zgłowiączki, zmienionej Uchwałą Nr XXIV/174/08 

Rady Gminy Włocławek z dnia 30 grudnia 2008 r. w sprawie przystąpienia  
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do Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania Dorzecza Zgłowiączki, jako członek 

zwyczajny, aktywnie uczestniczyła w 2020 r. w pracach Stowarzyszenia,  

2) na podstawie uchwały Nr XXXV/248/09 Rady Gminy Włocławek z dnia 27 listopada  

2009 r. Gmina przystąpiła i utrzymuje swoje członkostwo w Stowarzyszeniu Gmin 

Pomorskich na Rzecz Budowy Autostrady A-1.  

3) rok 2020 był kolejnym rokiem przynależności Gminy Włocławek do Związku 

Stowarzyszeń Włocławskiego Centrum Edukacji Ekologicznej we Włocławku, 

4) Gmina Włocławek na mocy uchwały Nr XXVII/199/17 z dnia 19 września 2017 r. 

przystąpiła do Kujawsko-Pomorskiego Samorządowego Stowarzyszenia „Salutaris”. 

Inicjatorem powstania Kujawsko-Pomorskiego Samorządowego Stowarzyszenia 

„Salutaris” jest Samorząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Celem zasadniczym 

Stowarzyszenia, który został określony w Statucie Kujawsko-Pomorskiego 

Samorządowego Stowarzyszenia „Salutaris” jest podejmowanie działań 

prowadzących do likwidacji lub ograniczania negatywnych skutków zdarzeń 

kryzysowych występujących na terenie członka zwyczajnego stowarzyszenia.  

Rok 2020 był kolejnym rokiem przynależności Gminy Włocławek  do Kujawsko-

Pomorskiego Samorządowego Stowarzyszenia „Salutaris”.  

 

Rozdział XV  

 Pozostałe działania Wójta Gminy Włocławek w 2020 r. 

1. Zintensyfikowaniu uległa współpraca Wójta Gminy Włocławek z innymi podmiotami 

w celu zwalczania skutków epidemii COVID 19. Na poziomie roboczym, w formie 

wideokonferencji, Wójt Gminy Włocławek w szczególności współpracował z: 

- Wojewodą Kujawsko-Pomorskim, 

- Starostą Włocławskim.    

2. Przykładem bieżącej działalności Wójta Gminy Włocławek w 2020 r., będącej 

jednocześnie  odpowiedzią  na dynamicznie rozwijającą się sytuację epidemiczną było  

Porozumienie między Panem Markiem Wojtkowskim,  Prezydentem Miasta Włocławek 

i Panią Magdaleną Korpolak-Komorowską,  Wójtem Gminy Włocławek w sprawie 

wspólnych działań mających na celu ograniczenie skutków wystąpienia koronawirusa 

COVID – 19, które zostało podpisane w dniu 12 marca 2020 r. 

W ramach tego Porozumienia strony zadeklarowały i zobowiązały się do współpracy 

obejmującej  w szczególności: 

- niezwłoczne informowanie o wszystkich zdarzeniach mających wpływ  

na prawidłowe funkcjonowanie kierowanych jednostek; 

- wymianę doświadczeń i doskonalenie procedur wewnętrznych mających na celu 

minimalizowanie zagrożeń dla interesantów, pracowników oraz innych osób 

korzystających z usług świadczonych przez podległe jednostki; 

- niezwłoczne wypracowanie rozwiązań i procedur umożliwiających kontynowanie 

obsługi interesantów w innych lokalizacjach, w szczególności poprzez ich użyczenie 

 w ramach umów cywilnoprawnych wraz z niezbędną infrastrukturą i wyposażeniem, 

przy spełnieniu wszelkich odrębnych wymogów organizacyjnych i prawnych; 

- uwzględniając prawa pracownicze oraz przepisy ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. 

o pracownikach samorządowych udzielenie wzajemnego wsparcia w zakresie 
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uzupełnienia obsady kadrowej kierowanych urzędów, w tym tzw. leasing pracowniczy, 

a także stosowanie, w miarę zaistniałych potrzeb, jednolitych środków działania  

oraz jednolitego przekazu informacyjnego. 

3. Gmina Włocławek, z inicjatywy Wójta, przystąpiła w 2020 r. do projektu „Pod biało-

czerwoną”, który zakłada sfinansowanie przez Rząd Rzeczypospolitej Polskiej zakupu 

masztów i flag w każdej z gmin, które przystąpią do projektu. Udział Gminy Włocławek 

w projekcie koordynował Gminny Ośrodek Kultury w Kruszynie, Szkoła Podstawowa  

z Oddziałami Integracyjnymi im. Polskich Noblistów w Kruszynie oraz Szkoła 

Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi im. Janusza Korczaka w Smólniku. 

Dzięki szerokiemu odzewowi mieszkańców Gmina Włocławek zakwalifikowała się  

do projektu „Pod biało-czerwoną”, uzyskując najlepszy wynik w Powiecie Włocławskim 

i Województwie Kujawsko-Pomorskim. 

4. Rozumiejąc znaczenie publicznego transportu zbiorowego, w tym  połączeń 

kolejowych na trasie Włocławek – Kutno przebiegających przez Gminę Włocławek,  

w związku z zapowiedziami znacznego ograniczenia kursów bądź ich likwidacji Wójt 

Gminy wspierała wszelkie działania zmierzające do utrzymania połączeń na powyższej 

trasie na dotychczasowym poziomie, prowadząc w tym celu korespondencję  

z Marszałkiem Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

5. Istotnym obszarem aktywności i działań Wójta Gminy Włocławek w 2020 r.  był 

udział w pracach Konwentu Wójtów Województwa Kujawsko-Pomorskiego, 

szerokiego forum współpracy i wymiany doświadczeń pomiędzy samorządami. 

6. Rok 2020 był kolejnym rokiem współpracy Wójta Gminy Włocławek z Wojewodą 

Kujawsko-Pomorskim w zakresie prowadzenia zadań wynikających z obowiązku 

utrzymania obiektów grobownictwa wojennego. Realizacja tych zadań odbywa się  

w ramach Porozumienia w sprawie powierzenia zadań dotyczących utrzymania 

grobów i cmentarzy wojennych, , które zostało zawarte do dnia 31 grudnia 2022 r. 

 i obejmuje trzy obiekty grobownictwa wojennego na cmentarzu w miejscowości 

Kruszyn.    

7. Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców i potrzebom regionu oraz 

dostrzegając naturalne uwarunkowania przestrzenne i tendencje rozwojowe gmin, 

Wójt Gminy Włocławek oraz Burmistrz Brześcia Kujawskiego wystąpili z inicjatywą 

zawarcia Porozumienia międzygminnego między Gminą Brześć Kujawski a Gminą 

Włocławek o współpracy w zakresie udostępniania terenów inwestycyjnych. Rada 

Gminy Włocławek w uchwale Nr XXX/214/20 z dnia 30 grudnia 2020 r. wyraziła zgodę 

na zawarcie takiego porozumienia. 

8. Z udziałem GOK w Kruszynie, w okresie od 23 listopada do 10 grudnia 2020 – na 

czas Świat Bożego Narodzenia przygotowano około 15 tysięcy tradycyjnych  

pierniczków, które zostały ozdobnie zapakowane w 3 tysiące pakietów, a następnie  

wraz z życzeniami świątecznymi od Wójta Gminy Włocławek dostarczone do każdej 

zamieszkałej posesji na terenie Gminy Włocławek. 
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Rozdział XVI  

 Podsumowanie. 

 Przystępując do prac nad „Raportem o stanie Gminy Włocławek za 2020 r.” 

dążyłam do rzetelnego i obiektywnego przedstawienia stanu Gminy Włocławek  

w 2020 r. Pomimo trudności i licznych obostrzeń związanych z epidemią COVID-19 

konsekwentnie realizowałam – przyjętą w 2018 r. wraz z początkiem VIII kadencji - 

politykę zrównoważonego rozwoju Gminy Włocławek, opartą w głównej mierze  

na dbałości o stan gminnych finansów, kontynuowaniu rozpoczętych działań 

inwestycyjnych, planowaniu nowych zamierzeń inwestycyjnych, skutecznym 

pozyskiwaniu środków finansowych z różnych źródeł na realizowane zadania, 

opracowywaniu z odpowiednim wyprzedzeniem dokumentacji projektowo-

kosztorysowej nie zapominając jednocześnie o zaspakajaniu potrzeb mieszkańców  

w zakresie m.in.: administracji i obsługi interesantów,  edukacji szkolnej, opieki 

przedszkolnej, opieki i pomocy społecznej, zdrowia, kultury, sportu. 

 Wychodząc z założenia, że planowanie na szczeblu lokalnym, tak w krótkiej, 

 jak i dłuższej perspektywie jest z wielu powodów uzasadnione, przyjmuję opracowanie     

„Strategii rozwoju Gminy Włocławek na lata 2021-2030” jako najważniejszego zadania 

planistycznego w 2021 r.  

Strategia, jako szczególny dokument planistyczny powinna w szczególności 

określać cele strategiczne rozwoju, kierunki działań, oczekiwane rezultaty 

planowanych działań oraz ramy finansowe i źródła finansowania.  

Wraz z końcem 2020 r. przestała obowiązywać Strategia Rozwoju Gminy Włocławek 

na lata 2009-2020, przyjęta uchwałą Nr XLVI/299/10 Rady Gminy Włocławek z dnia 

15 września 2010 r. Celowe i w pełni uzasadnione jest działanie zmierzające  

do opracowania nowej „Strategii Rozwoju Gminy Włocławek na lata 2021-2030”, która 

zgodna będzie ze „Strategią rozwoju województwa kujawsko-pomorskiego do 2030 

roku – Strategia Przyspieszania 2030+” oraz strategią rozwoju ponadlokalnego, 

obejmującą Gminę Włocławek i która określi cele, kierunki i oczekiwane rezultaty 

rozwoju Gminy Włocławek.  
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Załącznik 

do Raportu o stanie Gminy Włocławek 

za 2020 r. 

 

Informacja 

o stanie mienia komunalnego 

Gminy Włocławek  

według stanu 

na dzień 31 grudnia 2020 r. 

 

Tabela nr 1 

Lp. 
Nieruchomości zabudowane 

budynkami komunalnymi 
Nr działki 

Stan na 31.12.2020 r. 

Ilość w 

ha 

Wartość w 

zł 

1 2 3 4 5 

1 Józefowo                                                 241/1 0,1500 3 000 

2 Kruszynek 97 0,0853 2 943 

3 Kruszynek 70/1 0,1161 4 400 

4 Kruszynek 15/10 0,1180 3 540 

5 Kruszynek 15/11 0,0750 2 240 

6 Kruszyn  46/11      0,0161 483 

7 Modzerowo 111/3 0,3714 11 150 

8 Modzerowo 111/6 0,0411 1 240 

9 Smólnik 113/3 0,1200 3 600 

 

Tabela nr 2 

Lp. 
Obiekty hydroforni i ujęć 

wody 
Nr działki 

Stan na 31.12.2020 r. 

Ilość w ha 
Wartość w 

zł 

1 2 3 4 5 

1 Ludwinowo   32/3 0,5441 32 400 

2 Ludwinowo   96/18 0,8252 49 800 
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1 2 3 4 5 

3 Ludwinowo   96/9 0,4800 28 800 

4 Smólnik   112/9          0,0085 510 

5 Smólnik   111/9 0,0841 5 050 

6 Smólnik   111/10 0,0525 3 150 

7 Smólnik   111/11 0,0516 3 100 

8 Smólnik   111/14 0,0377 1 131 

9 Smólnik   111/12 0,0213 1 300 

10 Świętosław   39/3 0,4673 9 346 

11  Kruszyn   61/6 0,0246 8 000 

12 Koszanowo   17/16 0,0020 600 

13 Koszanowo     6/3 0,0384 11 520 

14 Koszanowo    24/6 0,0096 2 880 

 

Tabela nr 3 

Lp. Obiekty sportowe Nr działki 

Stan na 31.12.2020 r. 

Ilość w ha 
Wartość w 

zł 

1 2 3 4 5 

1 Kruszyn 72/7 0,9923 40 000 

2 Kruszyn   76/19 0,8400 33 600 

3 Łagiewniki   110/3 2,3500 70 500 

4 Łagiewniki   100/1 0,3000 3 000 

5 Smólnik   115/1 0,1310 5 240 

6 Smólnik   121/1 0,0540 2 160 

7 Smólnik   119/1 0,6402 25 600 

8 Smólnik 120 0,3612 2 500 

9 Świętosław   45/2 1,6900 16 900 

10 Świętosław   47/25 0,1438 14 380 

11 Świętosław   47/27 0,1641 16 410 

12 Ludwinowo   32/41 0,6128 29 585 

13 Józefowo 282/1 0,3810 76 014 
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Tabela nr 4 

Lp. 
Tereny poeksploatacyjne 

rolne, leśne i zieleni 
Nr działki 

Stan na 31.12.2020 r. 

Ilość w ha 
Wartość w 

zł 

1 2 3 4 5 

1 Dąb Polski 200 17,6000 52 800 

2 Dąb Polski 201 1,0000 3 000 

3 Mostki   93/2    2,1300 6 390 

4 Mostki   127/4 0,1200 360 

5 Skoki Duże   150/4 5,4900 16 470 

6 Skoki Duże 36 0,4200 1 260 

7 Wistka Królewska   312/1 0,5600 1 680 

8 Smólsk 34 0,4700 5 640 

 

Tabela nr 5 

Lp. 
Tereny działalności k.o. 

i stowarzyszeń 
Nr działki 

Stan na 31.12.2020 r. 

Ilość w ha 
Wartość w 

zł 

1 2 3 4 5 

1 Dąb Polski 111 0,7600 45 600 

2 Świętosław   44/59 0,1520 9 120 

3 Koszanowo   24/4 0,0700 4 206 

4 Kruszyn   248/3 0,1283 7 700 

5 Kruszyn   248/4 0,0136 815 

6 Łagiewniki   100/2 0,0900 5 400 

7 Modzerowo   43/1 0,1242 7 500 

8 Modzerowo   43/2 0,0108 650 

9 Modzerowo   128/3 0,1200 7 200 

10 Smólsk   98/2              0,1491 9 000 

11 Telążna Leśna   399/2 0,1200 7 200 

12 Józefowo 199 0,1300 7 800 

13 Wistka Królewska 100 0,0400 2 400 

14 Wistka Królewska 103 0,1300 7 800 
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1 2 3 4 5 

15 Poddębice 3 1,1200 67 200 

16 Gróbce  41/1 0,0228 1 000 

17 Gróbce  41/3 0,0071 500 

18 Nowa Wieś  96/6 0,1334 21 344 

19 Kruszyn  61/10 0,3799 36 000 

 

Tabela nr 6 

Lp. Tereny rekreacyjne Nr działki 

Stan na 31.12.2020 r. 

Ilość w ha 
Wartość w 

zł 

1 2 3 4 5 

1 Dobiegniewo 310/1 0,1622 14 600 

2 Dobiegniewo 305/9 0,0839 7 800 

3 Dobiegniewo  307/11 0,0091 820 

4 Dobiegniewo  307/12            0,0026 250 

5 Skoki Duże 22/11 1,0592 21 200 

6 Skoki Duże 22/12 1,3874 27 750 

7 Skoki Duże 22/13 1,5041 30 100 

8 Skoki Duże 22/14 1,3257 26 500 

9 Skoki Duże     20/2 1,8000 36 000 

10 Telążna Leśna     548/22 0,1502 7 500 

11 Telążna Leśna     548/9 0,5356 26 780 

12 Telążna Leśna     548/10 0,4391 21 960 

13 Telążna Leśna     548/11 0,3394 16 980 

14 Telążna Leśna     548/12 0,3000 15 000 

15 Telążna Leśna     548/13 0,3000 15 000 

16 Telążna Leśna     548/14 0,3000 15 000 

17 Telążna Leśna     548/15 0,3000 15 000 

18 Telążna Leśna     548/18 0,3000 15 000 

19 Telążna Leśna     548/19 0,4517 22 600 

20 Mostki     124/2 2,5100 125 000 

21 Mostki 127/5 1,1700 58 500 

22 Mostki 127/6 4,6600 233 000 
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Tabela nr 7 

Lp. 
Tereny usług komunalnych i 

cmentarnictwa 
Nr 

działki 

Stan na 31.12.2020 r. 

Ilość w ha 
Wartość w 

zł 

1 2 3 4 5 

1 Mursk 169 0,6900 12 800,00 

2 Kosinowo                      44 2,2200 41 300,00 

3 Kruszyn 150/14 0,0318 600,00 

4 Pińczata   27,5024 510 864,00 

 

Tabela nr 8 

Lp. Tereny oświatowe 
Nr 

działki 

Stan na 31.12.2020 r. 

Ilość w ha 
Wartość w 

zł 

1 2 3 4 5 

1 Modzerowo 410/3 0,7925 23 800 

2 Modzerowo 410/6 0,4045 12 500 

3 Modzerowo 410/7 0,3633 11 000 

4 Modzerowo 410/9 0,1714 5 100 

5 Smólnik 119/5 0,0870 3 500 

6 Smólnik 119/6 0,9282 37 110 

7 Kruszyn 501 0,8962 95 000 

8 Kruszyn 247 0,1700 17 000 

9 Warząchewka Polska          251 1,1800 23 600 

 

Tabela nr 9 

Lp. 
Tereny służby zdrowia 

stanowiące własność  gminy 
Nr 

działki 

Stan na 31.12.2020 r. 

Ilość w ha 
Wartość w 

zł 

1 2 3 4 5 

1 Smólnik                          315/1 0,1524 6 000 

2 Kruszyn 500 0,4082 36 000 
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Tabela nr 10 

Lp. 
Tereny usług stanowiące 

własność  gminy 

Nr 

działki 

Stan na 31.12.2020 r. 

Ilość w ha 
Wartość w 

zł 

1 2 3 4 5 

1  Kruszyn    248/2               0,0806 8 060 

2 Ludwinowo    84/10 0,0855 1 750 

3 Modzerowo    332/9 2,6500 79 500 

4 Smólnik    119/3 0,0230 690 

5 Smólnik 316 0,2711 7 050 

6 Wistka Królewska      25/5 0,3400 6 800 

7 Koszanowo 76/2 0,6830 46 200 

 

Tabela nr 11 

Lp. 

Tereny budowlane i 

inwestycje stanowiące 

własność  gminy 

Nr 

działki 

Stan na 31.12.2020 r. 

Ilość w ha 
Wartość w 

zł 

1 2 3 4 5 

1 Kruszyn 242/1 0,2237 3 560 

2 Kruszyn 242/2 0,3290 4 990 

3 Modzerowo    170/5                             0,0298 500 

4 Modzerowo  128/55 0,0997 1 500 

5 Modzerowo  128/59 1,3546 20 320 

6 Modzerowo  128/38 0,6100 9 150 

7 Modzerowo  175/12     0,2591 3 900 

8 Modzerowo    424/2 0,0526 800 

9 Modzerowo    424/3 0,1500 2 300 

10 Modzerowo    424/4 0,1500 2 300 

11 Modzerowo    424/6 0,0340 500 

12 Modzerowo    424/7 0,1500 2 250 

13 Modzerowo    424/8 1,8234 27 250 

14 Modzerowo    266/3 1,9200 28 800 

15 Modzerowo    266/5 0,0900 1 350 

16 Warząchewka Polska    448/2 0,0846 16 920 

17 Warząchewka Polska 497 0,4500 45 000 

18 Warząchewka Polska 544 0,0644 2 880 

19 Warząchewka Polska 495 0,4500 1 485 

20 Warząchewka Polska 499 0,4000 1 320 
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Tabela nr 12 

Lp. 

Tereny ogródków 

działkowych stanowiące 

własność  gminy 

Nr 

działki 

Stan na 31.12.2020 r. 

Ilość w ha 
Wartość w 

zł 

1 2 3 4 5 

1 Wistka Król.                         4,4600 4,4600 22 300 

2 Wistka Król.                         0,2200 0,2200 1 100 

3  Mostki 0,4900 0,4900 2 450 

4  Mostki 6,8100 6,8100 34 050 

5  Mostki 2,8000 2,8000 14 000 

6  Mostki 2,2500 2,2500 11 250 

7  Mostki 1,5400 1,5400 7 700 

 

Tabela nr 13 
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Lp. 

Tereny pod drogami i ulicami, 

place stanowiące własność 

gminy 

Nr 

działki 

Stan na 31.12.2020 r. 

Ilość w ha 
Wartość w 

zł 

1 2 3 4 5 

1 Adaminowo 9 0,3700 14 800 

2 Adaminowo 10 0,2200 8 800 

3 Adaminowo 24 0,2500 10 000 

4 Adaminowo 35 0,6100 24 400 

5 Adaminowo 56 0,7100 28 400 

6 Adaminowo 77 0,5400 21 600 

7 Dąb Mały 115/5 0,0400 2 000 

8 Dąb Mały  118/11 0,0400 2 000 

9 Dąb Mały 73 2,9300 146 000 

10 Dąb Mały 151 0,0200 1 000 

11 Dąb Mały 152 0,1200 6 000 

12 Dąb Polski 104/22 0,0049 500 

13 Dąb Polski  104/23 0,0049 500 

14 Dąb Polski 104/24 0,0052 500 

15 Dąb Polski  104/25 0,0055 500 

16 Dąb Polski  104/26 0,0058 500 

17 Dąb Polski  104/27 0,0059 500 

18 Dąb Polski  104/28 0,0060 500 

19 Dąb Polski  104/29 0,0060 500 

20 Dąb Polski  104/30 0,0059 500 

21 Dąb Polski  104/31 0,0070 500 

22 Dąb Polski  104/32 0,0109 500 

1 2 3 4 5 

23 Dąb Polski 67 0,4400 22 000 

24 Dąb Polski   85/3 0,1900 9 500 

25 Dąb Polski 110 0,0600 3 000 

26 Dąb Polski 141 0,3900 19 500 

27 Dąb Polski 158 0,3800 19 000 

28 Dąb Polski 183 0,1500 7 500 

29 Dąb Polski 185 0,0500 2 500 

30 Dąb Polski 191 0,2700 13 500 

31 Dąb Polski 197 0,2800 14 000 

32 Dąb Polski 85/4 0,1300 6 500 

33 Dąb Polski 85/5 0,1700 8 500 

34 Dąb Polski 116 0,5400 27 000 

35 Dąb Polski 164/5 0,0700 3 500 

36 Dąb Polski 190 0,0300 1 500 

37 Dąb Wielki 349 0,5620 28 100 
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38 Dąb Wielki 352/2 0,0580 2 900 

39 Dąb Wielki 353/1 0,9250 46 250 

40 Dąb Wielki 377/1 0,3300 16 500 

41 Dąb Wielki 377/2 0,2200 11 000 

42 Dobiegniewo   284/3 0,0177 885 

43 Dobiegniewo  305/10 0,0978 4 890 

44 Dobiegniewo 305/11 0,0005 25 

45 Dobiegniewo  305/12 0,0079 395 

46 Dobiegniewo 306/3 0,0593 2 965 

47 Dobiegniewo 309/5 0,0338 1 690 

48 Dobiegniewo 309/7 0,0259 1 295 

49 Dobiegniewo 293/1 0,1129 6 000 

50 Dobiegniewo 307/10 0,0514 2 570 

51 Dobiegniewo   310/9 0,1243 6 215 

52 Dobiegniewo 405 1,3700 68 500 

53 Dobiegniewo 481 0,5400 27 000 

54 Dobiegniewo 482 0,1300 6 500 

55 Dobiegniewo 483 0,9900 49 500 

56 Dobiegniewo 484 1,2400 62 000 

57 Dobiegniewo 198 0,0400 2 000 

58 Dobiegniewo 202 0,0700 3 500 

59 Dobiegniewo 298/1 0,0006 30 

60 Dobiegniewo 298/4 0,0016 80 

61 Dobiegniewo 298/6 0,0127 635 

62 Dobiegniewo 389 0,1600 8 000 

63 Dobiegniewo 486 0,2600 13 000 

64 Dobra Wola 49 1,0000 40 000 

1 2 3 4 5 

65 Dobra Wola 57 0,6200 24 800 

66 Gróbce 35 0,8300 33 200 

67 Gróbce 40 0,1300 5 200 

68 Gróbce 77 0,1100 4 400 

69 Gróbce 82 2,2200 88 800 

70 Gróbce  121/2 0,0764 3 000 

71 Józefowo 10 0,3800 15 200 

72 Józefowo 32 2,2300 89 200 

73 Józefowo 36 0,5200 20 800 

74 Józefowo 37/1 0,3500 14 000 

75 Józefowo 248/1 1,7000 68 000 

76 Józefowo 254 0,0800 3 200 

77 Józefowo 257 0,0200 800 

78 Józefowo 271 0,6800 27 200 

79 Józefowo 272 0,1900 7 600 
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80 Józefowo 273 0,5400 21 600 

81 Józefowo 274 0,1700 6 800 

82 Józefowo 275 0,9200 36 800 

83 Józefowo 276 0,6500 26 000 

84 Józefowo 277 0,1800 7 200 

85 Józefowo 278 0,1200 4 800 

86 Józefowo 279 0,9700 38 800 

87 Józefowo 280 0,3000 12 000 

88 Józefowo 37/2 0,0500 2 000 

89 Józefowo 38 0,5000 20 000 

90 Józefowo 40 0,2900 11 600 

91 Józefowo 91 0,3100 12 400 

92 Józefowo 100 0,1200 4 800 

93 Józefowo 111 0,2000 8 000 

94 Józefowo 136 0,1300 5 200 

95 Józefowo 156 0,0400 1 600 

96 Józefowo 172 0,2100 8 400 

97 Józefowo 178 0,0200 800 

98 Józefowo 183/2 0,3800 15 200 

99 Józefowo 194 0,1400 5 600 

100 Józefowo 203 0,2400 9 600 

101 Józefowo 210 0,1271 5 084 

102 Józefowo 219 2,0000 80 000 

103 Józefowo 246 0,0900 3 600 

104 Józefowo 247 0,0300 1 200 

105 Józefowo 183/1 0,2200 8 800 

106 Kosinowo 73 0,7200 28 800 

1 2 3 4 5 

107 Kosinowo 74 0,7700 30 800 

108 Kosinowo 31 0,3300 13 200 

109 Kosinowo 40 0,3400 13 600 

110 Kosinowo 47 0,3500 14 000 

111 Kosinowo 57 0,3000 12 000 

112 Kosinowo 109 0,1200 4 800 

113 Kosinowo 112 0,2000 8 000 

114 Kosinowo 168 0,5300 21 200 

115 Kosinowo 173 0,0500 2 000 

116 Kosinowo 130/3 0,1100 4 400 

117 Koszanowo 9 0,1300 5 200 

118 Koszanowo 27/1 0,0093 350 

119 Koszanowo 27/3 0,6244 25 000 

120 Koszanowo 49 0,1200 4 800 

121 Koszanowo 51 0,0100 400 

122 Koszanowo 72/2 0,6300 25 200 
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123 Koszanowo 79 0,7700 30 800 

124 Koszanowo cz. 26/3 0,0373 2 500 

125 Kruszyn  315/17 0,0894 1 699 

126 Kruszyn 35/9 0,0149 4 238 

127 Kruszyn  313/17 0,2215 10 000 

128 Kruszyn   248/5 0,0134 1 350 

129 Kruszyn   248/6 0,0775 7 750 

130 Kruszyn 72/5 0,0813 8 100 

131 Kruszyn 36/1 0,0016 160 

132 Kruszyn 36/3 0,3603 36 030 

133 Kruszyn 69/4 0,0600 6 000 

134 Kruszyn 69/6 0,0721 7 210 

135 Kruszyn 69/9 0,0345 3 450 

136 Kruszyn 76/1 0,0400 4 000 

137 Kruszyn 116 0,1000 10 000 

138 Kruszyn 146/1 0,1625 16 250 

139 Kruszyn 146/2 0,0369 3 690 

140 Kruszyn 146/3 0,0006 60 

141 Kruszyn 193 0,2200 22 000 

142 Kruszyn 293 0,3400 34 000 

143 Kruszyn 294 0,4700 47 000 

144 Kruszyn 305 0,2000 20 000 

145 Kruszyn 312 0,1200 12 000 

146 Kruszyn 318/2 0,2077 20 770 

147 Kruszyn 333 0,0600 6 000 

148 Kruszyn 384 0,0200 2 000 

1 2 3 4 5 

149 Kruszyn 386 0,1200 12 000 

150 Kruszyn 496 0,1282 12 820 

151 Kruszyn 497 0,1187 11 870 

152 Kruszyn 499/2 0,1503 15 030 

153 Kruszyn 9/3 0,0940 9 400 

154 Kruszyn 30/2 0,7552 7 552 

155 Kruszyn 121 0,9773 9 700 

156 Kruszyn 46/16 0,0001 1 300 

157 Kruszyn 76/5 0,0700 700 

158 Kruszyn 314/16 0,0265 504 

159 Kruszyn 314/17 0,2070 3 934 

160 Kruszyn 315/16 0,2033 3 863 

161 Kruszynek 7 0,1900 11 400 

162 Kruszynek 10 0,8600 51 600 

163 Kruszynek 79 0,4900 24 500 

164 Kruszynek 16 0,1000 4 000 
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165 Kruszynek 55 0,4100 16 400 

166 Kruszynek 98 0,0300 1 200 

167 Ludwinowo 1/3 4,2770 256 620 

168 Ludwinowo 2/3 0,0041 250 

169 Ludwinowo 2/5 0,1575 9 450 

170 Ludwinowo 13/4 1,0224 61 345 

171 Ludwinowo 29/1 0,0018 110 

172 Ludwinowo 29/3 0,0593 3 600 

173 Ludwinowo 29/5 0,4256 25 500 

174 Ludwinowo 33/2 0,4960 29 760 

175 Ludwinowo 53/1 0,0049 300 

176 Ludwinowo 53/3 0,2110 12 660 

177 Ludwinowo 53/5 0,4847 29 085 

178 Ludwinowo 60/1 0,0017 100 

179 Ludwinowo 60/3 0,0303 1 820 

180 Ludwinowo 60/5 0,4288 25 730 

181 Ludwinowo 81/2 1,6416 98 500 

182 Ludwinowo 84/8 0,0059 360 

183 Ludwinowo 41 1,7939 106 800 

184 Ludwinowo 73 0,8300 49 800 

185 Ludwinowo 346/2 0,2900 17 400 

186 Ludwinowo 358 0,4700 28 200 

187 Ludwinowo 456 0,0400 2 400 

188 Ludwinowo 472 0,0300 1 800 

189 Ludwinowo 586 0,1600 9 600 

190 Ludwinowo 587 0,5400 32 400 

1 2 3 4 5 

191 Ludwinowo 90/9 0,3360 5 000 

192 Ludwinowo 117 0,6000 36 000 

193 Ludwinowo 127 0,2800 16 800 

194 Ludwinowo 152 0,6400 38 400 

195 Ludwinowo 156 1,1600 69 600 

196 Ludwinowo 168 0,3900 23 400 

197 Ludwinowo 170 1,3300 79 800 

198 Ludwinowo 172 0,5500 33 000 

199 Ludwinowo 174 1,1400 68 400 

200 Ludwinowo 176 0,3700 22 200 

201 Ludwinowo 178 0,5500 33 000 

202 Ludwinowo 180 0,3500 21 000 

203 Ludwinowo 192 0,9200 55 200 

204 Ludwinowo 206 0,7900 47 400 

205 Ludwinowo 229 0,1900 11 400 

206 Ludwinowo 254 0,1900 11 400 

207 Ludwinowo 274 1,3400 80 400 
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208 Ludwinowo 281 0,1100 6 600 

209 Ludwinowo 292 0,1900 11 400 

210 Ludwinowo 302 1,2200 73 200 

211 Ludwinowo 309 0,1800 10 800 

212 Ludwinowo 323/1 0,1700 10 200 

213 Ludwinowo 34/1 0,2900 17 400 

214 Ludwinowo 136/2 0,0500 3 000 

215 Ludwinowo 136/3 2,7200 163 200 

216 Ludwinowo 79 0,1800 10 800 

217 Ludwinowo 128/1 5,9200 355 200 

218 Łagiewniki 362 0,1800 10 800 

219 Łagiewniki 363 0,1200 7 200 

220 Łagiewniki 1/3 0,4021 24 100 

221 Łagiewniki 1/4 0,3620 21 700 

222 Łagiewniki 83/5 0,0198 4 356 

223 Łagiewniki 85/12 0,0210 4 620 

224 Łagiewniki 5/1 0,3192 1 900 

225 Łagiewniki 59 0,3900 23 400 

226 Łagiewniki   84/2 0,0345 2 000 

227 Łagiewniki   84/3 0,0039 200 

228 Łagiewniki 112 0,6000 36 000 

229 Łagiewniki 144 0,4600 27 600 

230 Łagiewniki 162 0,4300 25 800 

231 Łagiewniki 315 0,2200 13 200 

232 Łagiewniki 329 1,3400 80 400 

1 2 3 4 5 

233 Łagiewniki 330 0,5700 34 200 

234 Łagiewniki 356 0,1100 6 600 

235 Łagiewniki 364 0,3500 21 000 

236 Łagiewniki 390 0,1800 10 800 

237 Łagiewniki 391 0,1800 10 800 

238 Łagiewniki 186 0,7300 43 800 

239 Łagiewniki 361 0,8000 48 000 

240 Łagiewniki 366 0,1500 9 000 

241 Łagiewniki 242/3 0,0329 250 

242 Łagiewniki   242/4 0,4333 2 678 

243 Łagiewniki 365/54 0,0017 1 367 

244 Łagiewniki 365/52 0,0028 972 

245 Łagiewniki 365/50 0,0020 769 

246 Łagiewniki 397/1 0,0586 12 104,40 

247 Łagiewniki 145/2 4,3430 260 580 

248 Łagiewniki 145/3 0,0136 800 

249 Ładne 1/1 0,2800 11 200 

250 Ładne 1/2 0,1500 6 000 
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251 Ładne 2 0,0300 1 200 

252 Ładne 23/1 0,0300 1 200 

253 Ładne 23/2 0,0900 3 600 

254 Ładne 57 0,0100 400 

255 Ładne 59 2,0700 82 800 

256 Ładne 63 0,1200 4 800 

257 Ładne 64 0,1800 7 200 

258 Ładne 90 0,1500 6 000 

259 Ładne 91 0,9200 36 800 

260 Ładne 96 0,7700 30 800 

261 Ładne 19 0,3400 13 600 

262 Ładne 103 0,1500 6 000 

263 Ładne 104 0,1900 7 600 

264 Modzerowo   167/6 0,0100 600 

265 Modzerowo 167/9 0,0400 2 400 

266 Modzerowo   175/7 0,0400 2 400 

267 Modzerowo   175/4 0,0800 4 800 

268 Modzerowo 140/5 0,0507 3 000 

269 Modzerowo  143/14 0,0112 3 000 

270 Modzerowo 300 0,9200 55 200 

271 Modzerowo 129 0,4700 28 200 

272 Modzerowo  175/2 0,5100 30 600 

273 Modzerowo 250 0,7700 46 200 

274 Modzerowo  309/11 0,4788 28 700 
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275 Modzerowo 346 3,3400 200 400 

276 Modzerowo 360 0,5600 33 600 

277 Modzerowo 375 0,4800 28 800 

278 Modzerowo 407 0,4700 28 200 

279 Modzerowo 404/3 0,0401 2 225,33 

280 Modzerowo   452/1 0,4206 59 200 

281 Modzerowo 145 0,4700 28 200 

282 Mostki 5 0,1200 4 800 

283 Mostki 20/2 0,1000 4 000 

284 Mostki 23/1 0,1900 7 600 

285 Mostki 62 0,2500 10 000 

286 Mostki 89 0,3200 12 800 

287 Mostki 90 0,0500 2 000 

288 Mostki 111 0,0700 2 800 

289 Mostki 123 0,1300 5 200 

290 Mostki 155/5 0,0800 3 200 

291 Mostki 169 0,1100 4 400 

292 Mostki 172 0,3700 14 800 

293 Mostki 174 0,0500 2 000 
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294 Mostki 179 0,1700 6 800 

295 Mostki 182 0,0400 1 600 

296 Mursk 1 0,6200 24 800 

297 Mursk 4 0,0900 3 600 

298 Mursk 13 0,6600 26 400 

299 Mursk 19 0,0700 2 800 

300 Mursk 40 0,8200 32 800 

301 Mursk 42/3 0,0200 800 

302 Mursk 45 0,0200 800 

303 Mursk 48/1 0,3500 14 000 

304 Mursk 56 0,0600 2 400 

305 Mursk 57 0,2100 8 400 

306 Mursk 68 0,1600 6 400 

307 Mursk 72 0,1700 6 800 

308 Mursk 76 0,6300 25 200 

309 Mursk 95 1,5500 62 000 

310 Mursk 97 0,0300 1 200 

311 Mursk 99 0,1000 4 000 

312 Mursk 139 0,0300 1 200 

313 Mursk 166 0,1200 4 800 

314 Mursk 179 0,5000 20 000 

315 Mursk 220 0,1500 6 000 

316 Mursk 222 0,0300 1 200 
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317 Mursk 103 0,1300 5 200 

318 Nowa Wieś   22/14 0,0179 482 

319 Nowa Wieś   22/15 0,3536 9 518 

320 Nowa Wieś   61/75 0,2416 8 915,04 

321 Nowa Wieś   63/17 0,0170 627 

322 Nowa Wieś   378/2 0,0530 1 956 

323 Nowa Wieś 288 0,0106 1 700 

324 Nowa Wieś 289 0,2164 34 640 

325 Nowa Wieś   97/18 0,1930 30 880 

326 Nowa Wieś   97/19 0,1299 20 780 

327 Nowa Wieś  90/3 0,1073 17 150 

328 Nowa Wieś   97/20 0,1288 20 600 

329 Nowa Wieś   97/21 0,0598 9 600 

330 Nowa Wieś   97/23 0,0036 580 

331 Nowa Wieś   97/12 0,0234 3 750 

332 Nowa Wieś  94/1 0,0997 15 630 

333 Nowa Wieś 90/2 0,1376 22 000 

334 Nowa Wieś 90/4 0,0475 7 600 

335 Nowa Wieś 96/3 0,0478 7 650 

336 Nowa Wieś 89/15 0,0846 13 550 
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337 Nowa Wieś 92/1 0,2327 37 250 

338 Nowa Wieś  89/19 0,0006 100 

339 Nowa Wieś 89/26 0,0548 8 770 

340 Nowa Wieś 89/4 0,0551 8 820 

341 Nowa Wieś 91/2 0,1019 16 300 

342 Nowa Wieś 95/3 0,0227 3 630 

343 Nowa Wieś 91/4 0,0516 8 250 

344 Nowa Wieś 91/3 0,1135 18 160 

345 Nowa Wieś (Kruszyn) 462 0,0674 10 780 

346 Nowa Wieś (Kruszyn) 463 0,2775 44 400 

347 Nowa Wieś (Kruszyn)   464/1 0,0268 4 300 

348 Nowa Wieś (Kruszyn)   464/2 0,3644 58 300 

349 Nowa Wieś 292 0,5646 90 300 

350 Nowa Wieś 293 0,1720 27 520 

351 Nowa Wieś 89/16 0,0036 580 

352 Nowa Wieś 89/17 0,0011 180 

353 Nowa Wieś 89/18 0,0032 510 

354 Nowa Wieś 97/10 0,0646 10 400 

355 Nowa Wieś   90/15 0,0998 17 000 

356 Nowa Wieś 294 0,1535 24 560 

357 Nowa Wieś 296 0,1630 26 080 

358 Nowa Wieś 297 0,7873 125 970 
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359 Nowa Wieś 298 0,0296 4 740 

360 Nowa Wieś 25/1 0,7055 112 880 

361 Nowa Wieś 25/3 0,0700 37 792 

362 Nowa Wieś 32 0,4200 67 200 

363 Nowa Wieś 59/6 0,1681 26 900 

364 Nowa Wieś 96/15 0,0075 1 200 

365 Nowa Wieś 96/16 0,2785 44 560 

366 Nowa Wieś 89/1 0,0798 12 768 

367 Nowa Wieś 95/1 0,0344 5 504 

368 Nowa Wieś 96/1 0,0714 11 424 

369 Nowa Wieś 14 0,3200 51 200 

370 Nowa Wieś 60 0,5900 94 400 

371 Nowa Wieś 72 0,1900 30 400 

372 Nowa Wieś 88 0,0900 14 400 

373 Nowa Wieś 93 0,2900 46 400 

374 Nowa Wieś 103 0,3600 57 600 

375 Nowa Wieś 108 0,1300 20 800 

376 Nowa Wieś 33/10 0,0618 13 624,80 

377 Nowa Wieś 43/3 0,0075 3 028 

378 Nowa Wieś 24/15 0,1504 6 000 

379 Poddębice 19 0,3300 13 200 
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380 Poddębice 25 1,9600 78 400 

381 Poddębice 59 0,7700 30 800 

382 Przerytka 25 0,3700 14 800 

383 Przerytka 66 0,0600 2 400 

384 Przerytka 104 0,1600 6 400 

385 Przerytka 155 0,2000 8 000 

386 Przerytka 187/1 0,0200 800 

387 Przerytka  187/3 0,3100 12 400 

388 Przerytka 90 0,6300 25 200 

389 Przerytka 196 0,5000 20 000 

390 Pińczata  153/5 0,0904 3 640 

391 Pińczata 152/1 0,0568 2 200 

392 Pińczata 168/8 0,0609 2 450 

393 Pińczata 167/4 0,2269 9 100 

394 Pińczata 163/3 0,0802 3 200 

395 Pińczata  162/3 0,0709 2 800 

396 Pińczata     175 0,6700 26 800 

397 Pińczata 169/3 0,0107 500 

398 Pińczata  161/14 0,3911 7 800 

399 Pińczata 118/3 0,0607 2 400 

400 Pińczata 115/5 0,0596 2 350 
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401 Pińczata   114/5 0,0555 2 250 

402 Pińczata   113/5 0,0599 2 400 

403 Pińczata   112/5 0,0511 2 000 

404 Pińczata 129/3 0,0420 1 700 

405 Pińczata   128/3 0,0451 1 800 

406 Pińczata   127/2 0,0454 1 800 

407 Pińczata   126/2 0,0373 1 500 

408 Pińczata   125/2 0,0200 800 

409 Pińczata   124/2 0,0205 800 

410 Pińczata   122/1 0,0068 137 

411 Pińczata  161/10 0,2028 8 100 

412 Potok 3/42 0,2000 8 000 

413 Potok 5 0,8200 32 800 

414 Potok 11 0,9200 36 800 

415 Potok 13 1,2500 50 000 

416 Potok 15 0,0200 800 

417 Potok 57 0,2900 5 600 

418 Potok 83 0,0800 11 600 

419 Potok   113/2 0,1800 7 200 

420 Potok 157 0,3200 12 800 

421 Potok 164 0,2800 11 200 

422 Potok 165 0,1200 4 800 
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423 Skoki Duże 58/3 0,0200 1 000 

424 Skoki Duże 92/3 0,0400 2 000 

425 Skoki Duże 27/4 0,0490 2 450 

426 Skoki Duże 46/4 0,0451 2 250 

427 Skoki Duże 11 0,1900 9 500 

428 Skoki Duże 23 0,6800 34 000 

429 Skoki Duże 155 0,2600 13 000 

430 Smólnik 268 0,1069 6 400 

431 Smólnik 269 0,1687 10 100 

432 Smólnik 270 0,1216 7 300 

433 Smólnik 271 0,3270 19 620 

434 Smólnik 272 0,0362 2 200 

435 Smólnik   298/1 0,0050 300 

436 Smólnik   298/2 0,1000 6 000 

437 Smólnik 299 0,0794 4 800 

438 Smólnik 300 0,1534 9 200 

439 Smólnik 301 0,2563 15 400 

440 Smólnik 302 0,2504 15 000 

441 Smólnik   148/5 0,0236 700 

442 Smólnik   121/3 0,3548 9 300 
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443 Smólsk 1/2 0,1980 11 880 

444 Smólsk 18/1 0,2674 16 044 

445 Smólsk 18/2 0,1798 10 788 

446 Smólsk 32/1 0,2862 17 172 

447 Smólsk 46/1 0,3000 18 000 

448 Smólsk 46/2 1,1440 68 640 

449 Smólsk 278 1,3100 78 600 

450 Smólsk 279 0,0900 5 400 

451 Smólsk 140 0,0032 200 

452 Smólsk 256 0,6000 36 000 

453 Smólsk 291 0,3400 20 400 

454 Smólsk  290/12 0,1958 3 000 

455 Smólsk 270/7 0,0118 3 947,22 

456 Smólsk 290/13 0,2173 17 000 

457 Świętosław  45/19 0,3044 30 440 

458 Telążna Leśna  264/3 0,0700 2 800 

459 Telążna Stara 114/6 0,0385 8 000 

460 Telążna Leśna 92 0,0800 3 200 

461 Telążna Leśna 101 1,4400 57 600 

462 Telążna Leśna 198 0,0800 3 200 

463 Telążna Leśna 221 0,4800 19 200 

464 Telążna Leśna 265 0,2900 11 600 

465 Telążna Leśna 365 0,0800 3 200 
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466 Telążna Leśna 367 0,0300 1 200 

467 Telążna Leśna 375 0,9900 39 600 

468 Telążna Leśna 414 0,1300 5 200 

469 Telążna Leśna 445 0,0200 800 

470 Telążna Leśna 244 0,2600 10 400 

471 Telążna Leśna 236 0,7100 28 400 

472 Telążna Leśna 397 0,9100 36 400 

473 Telążna Leśna 458 0,8900 35 600 

474 Warząchewka Polska 15 0,0800 3 200 

475 Warząchewka Polska 94 0,0689 2 700 

476 Warząchewka Polska 96 0,0365 1 500 

477 Warząchewka Polska 249 0,1900 7 600 

478 Warząchewka Polska 254 0,0200 800 

479 Warząchewka Polska 259 0,1100 4 400 

480 Warząchewka Polska 263 1,3700 54 800 

481 Warząchewka Polska 266 0,1200 4 800 

482 Warząchewka Polska 272 0,0200 800 

483 Warząchewka Polska 282 0,1900 7 600 

484 Warząchewka Polska 283 0,1100 4 400 
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485 Warząchewka Polska 291 0,0200 800 

486 Warząchewka Polska 304 0,1500 6 000 

487 Warząchewka Polska 366 0,3300 13 200 

488 Warząchewka Polska 393 0,1200 4 800 

489 Warząchewka Polska 394 0,3300 13 200 

490 Warząchewka Polska 485 0,3800 15 200 

491 Warząchewka Polska 520 0,1300 5 200 

492 Warząchewka Polska 529 0,2800 11 200 

493 Warząchewka Polska 556 0,1500 6 000 

494 Warząchewka Polska 593 0,1200 4 800 

495 Warząchewka Polska 643 0,1500 6 000 

496 Warząchewka Polska 648 0,0400 1 600 

497 Warząchewka Polska 649 0,0400 1 600 

498 Warząchewka Polska 772/1 0,1438 12 250 

499 Warząchewka Polska   779/1 0,0415 3 550 

500 Warząchewka Polska   297/1 0,0020 370 

501 Warząchewka Polska   281/1 0,0201 4 310 

502 Warząchewka Polska   402/1 0,0280 7 700 

503 Warząchewka Polska   403/1 0,0079 1 500 

504 Warząchewka Polska   406/1 0,0421 7 705 

505 Warząchewka Polska  407/4 0,0166 3 035 

506 Warząchewka Polska  407/6 0,0500 13 740 

507 Warząchewka Polska 486/1 0,0442 8 090 

508 Warząchewka Polska  442/1 0,0410 7 250 
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509 Warząchewka Polska  443/1 0,0169 3 380 

510 Warząchewka Polska  444/1 0,0131 2 300 

511 Warząchewka Polska  445/1 0,0047 940 

512 Warząchewka Polska  446/1 0,0064 1 210 

513 Warząchewka Polska  447/1 0,0053 1 020 

514 Warząchewka Polska  448/1 0,0054 1 040 

515 Warząchewka Polska  449/1 0,0048 920 

516 Warząchewka Polska  450/1 0,0054 1 020 

517 Warząchewka Polska  451/1 0,0044 810 

518 Warząchewka Polska  452/1 0,0057 1 050 

519 Warząchewka Polska  453/1 0,0061 1 200 

520 Warząchewka Polska  454/1 0,0074 1 360 

521 Warząchewka Polska  455/1 0,0068 1 300 

522 Warząchewka Polska 456/1 0,0069 1 150 

523 Warząchewka Polska 457/1 0,0108 1 800 

524 Warząchewka Polska 458/1 0,0099 1 820 

525 Warząchewka Polska 459/1 0,0122 2 050 

526 Warząchewka Polska 557/1 0,0183 3 360 
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527 Warząchewka Polska 460/1 0,0068 1 280 

528 Warząchewka Polska 461/1 0,0070 1 260 

529 Warząchewka Polska 462/1 0,0075 1 400 

530 Warząchewka Polska 463/1 0,0073 1 340 

531 Warząchewka Polska 464/1 0,0054 1 068 

532 Warząchewka Polska 465/1 0,0054 980 

533 Warząchewka Polska 466/1 0,0061 1 150 

534 Warząchewka Polska 467/1 0,0056 1 155 

535 Warząchewka Polska 468/1 0,0078 1 360 

536 Warząchewka Polska 469/1 0,0056 1 155 

537 Warząchewka Polska 470/1 0,0089 1 560 

538 Warząchewka Polska 471/1 0,0171 3 250 

539 Warząchewka Polska 472/1 0,0049 10 

540 Warząchewka Polska 473/1 0,0063 1 140 

541 Warząchewka Polska 474/1 0,0097 1 700 

542 Warząchewka Polska 475/1 0,0071 1 340 

543 Warząchewka Polska 476/1 0,0091 1 600 

544 Warząchewka Polska 477/1 0,0084 1 540 

545 Warząchewka Polska 478/1 0,0091 1 640 

546 Warząchewka Polska 479/1 0,0091 1 750 

547 Warząchewka Polska 480/1 0,0093 1 710 

548 Warząchewka Polska 481/2 0,0206 3 940 

549 Warząchewka Polska 484/3 0,0278 5 340 

550 Warząchewka Polska 484/5 0,0009 200 

551 Warząchewka Polska 582/3 0,0036 690 
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552 Warząchewka Polska 530/1 0,0121 2 830 

553 Warząchewka Polska 594/3 0,0571 10 960 

554 Warząchewka Polska 595/5 0,0315 6 580 

555 Warząchewka Polska 595/7 0,0046 880 

556 Warząchewka Polska 596/1 0,0244 4 680 

557 Warząchewka Polska 597/1 0,0178 3 110 

558 Warząchewka Polska 598/1 0,0918 17 540 

559 Warząchewka Polska 614/1 0,0265 4 640 

560 Warząchewka Polska 615/1 0,1031 17 610 

561 Warząchewka Polska 119/3 0,0551 2 200 

562 Warząchewka Polska 87/8 2,2800 91 200 

563 Warząchewka Polska 105/7 0,0428 1 700 

564 Warząchewka Polska  145/2 0,0585 2 300 

565 Warząchewka Polska  660/2 0,1900 7 600 

566 Warząchewka Polska 678 0,6500 26 000 

567 Warząchewka Polska 696 0,2000 8 000 

568 Warząchewka Polska 741 0,1600 6 400 
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569 Warząchewka Polska 742 0,0500 2 000 

570 Warząchewka Polska  751/1 0,8900 35 600 

571 Warząchewka Polska 1 0,8900 35 600 

572 Warząchewka Polska 752 0,8000 32 000 

573 Warząchewka Polska 753 0,6100 24 400 

574 Warząchewka Polska 754 0,7200 28 800 

575 Warząchewka Polska 755 0,4100 16 400 

576 Warząchewka Polska 756 0,6800 27 200 

578 Warząchewka Polska 759 0,2000 8 000 

579 Warząchewka Polska 760/1 0,0200 800 

580 Warząchewka Polska 761 0,1300 5 200 

581 Warząchewka Polska 762 0,5300 21 200 

582 Warząchewka Polska  617/1 0,1209 21 140 

583 Warząchewka Polska 750/1 0,0687 15 500 

584 Warząchewka Polska 145/3 0,0146 600 

585 Warząchewka Polska 277/1 0,0051 15 480 

586 Warząchewka Polska 336/1 0,0109 3 590 

587 Warząchewka Polska 335/1 0,0065 2 140 

588 Warząchewka Polska 334/1 0,0059 1 940 

589 Warząchewka Polska 333/1 0,0029 950 

590 Warząchewka Polska 332/1 0,0020 660 

591 Warząchewka Polska 331/1 0,0020 1 250 

592 Warząchewka Polska 330/1 0,0054 3 390 

593 Warząchewka Polska 329/1 0,0106 3 490 

594 Warząchewka Polska 992/13 0,0116 4 940 

595 Warząchewka Polska 992/15 0,0058 1 910 
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596 Warząchewka Polska 325/1 0,0060 2 390 

597 Warząchewka Polska 273/1 0,0194 21 310 

598 Warząchewka Polska 271/1 0,0006 2 590 

599 Warząchewka Polska 267/1 0,0064 3 450 

600 Warząchewka Polska 265/3 0,0202 6 650 

601 Warząchewka Polska 265/5 0,0004 150 

602 Warząchewka Polska 997/10 0,0146 4 800 

603 Warząchewka Polska 997/12 0,0047 1 550 

604 Warząchewka Polska 995/8 0,0052 1 710 

605 Warząchewka Polska 391/1 0,0122 1 996 

606 Warząchewka Polska 392/1 0,0035 573 

607 Warząchewka Polska 1005/3 0,0171 6 607 

608 Warząchewka Polska 382/1 0,0160 5 963 

609 Warząchewka Polska 383/1 0,0175 6 311 

610 Warząchewka Polska 381/1 0,0036 638 

611 Warząchewka Polska 991/3 0,0084 4 515 
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612 Warząchewka Polska 377/1 0,0024 845 

613 Warząchewka Polska 374/1 0,0031 628,50 

614 Warząchewka Polska 375/3 0,0006 121,50 

615 Warząchewka Polska 373/1 0,0055 1 123 

616 Warząchewka Polska 372/1 0,0055 551 

617 Warząchewka Polska 371/1 0,0029 551 

618 Warząchewka Polska 361/1 0,0114 30 332 

619 Warząchewka Polska 362/1 0,0034 9 046 

620 Warząchewka Polska 358/7 0,0035 1 352 

621 Warząchewka Polska 354/9 0,0058 949 

622 Warząchewka Polska 355/7 0,0027 442 

623 Warząchewka Polska 354/7 0,0030 491 

624 Warząchewka Polska 353/1 0,0164 2 683 

625 Warząchewka Polska 350/1 0,0075 1 227 

626 Warząchewka Polska 348/1 0,0157 2 569 

627 Warząchewka Polska 349/1 0,0098 1 603 

628 Warząchewka Polska 347/1 0,0079 1 292 

629 Warząchewka Polska 346/1 0,0076 1 243 

630 Warząchewka Polska 344/1 0,0080 1 309 

631 Warząchewka Polska 345/1 0,0066 1 080 

632 Warząchewka Polska 352/1 0,0083 1 728 

633 Warząchewka Polska 390/1 0,0124 2 581 

634 Warząchewka Polska 395/3 0,0125 2 601 

635 Warząchewka Polska 367/1 0,0027 937 

636 Warząchewka Polska 368/1 0,0030 1 083 

637 Warząchewka Polska 342/7 0,0035 615 

638 Warząchewka Polska 342/8 0,0059 965 
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639 Warząchewka Polska 343/7 0,0030 1 042 

640 Warząchewka Polska 343/8 0,0055 1 910 

641 Warząchewka Polska 330/3 0,0012 197 

642 Warząchewka Polska 331/3 0,0140 2 374 

643 Warząchewka Polska 332/3 0,0172 3 041 

644 Warząchewka Polska 370/1 0,0026 459 

645 Warząchewka Polska 333/3 0,0144 2 466 

646 Warząchewka Polska 338/1 0,0089 1 524 

647 Warząchewka Polska 334/3 0,0135 2 242 

648 Warząchewka Polska 339/1 0,0059 980 

649 Warząchewka Polska 395/5 0,0132 2 383 

650 Warząchewka Polska 335/3 0,0160 2 618 

651 Warząchewka Polska 340/1 0,0101 1 742 

652 Warząchewka Polska 351/1 0,0086 2 986 

653 Warząchewka Polska 389/1 0,0112 2 724 

1 2 3 4 5 

654 Warząchewka Polska 369/1 0,0032 604 

655 Warząchewka Polska 360/1 0,0050 15 957 

656 Warząchewka Polska 359/1 0,0036 1 391 

657 Warząchewka Polska 384/1 0,0065 1 063 

658 Warząchewka Polska 341/1 0,0156 2 811 

659 Warząchewka Polska 336/3 0,0563 9 211 

660 Warząchewka Polska 388/1 0,0106 1 892 

661 Warząchewka Król. 390 0,4100 16 400 

662 Warząchewka Król. 426 0,1000 4 000 

663 Warząchewka Król. 456 0,1100 4 400 

664 Warząchewka Król. 461 1,9800 79 200 

665 Warząchewka Król. 470 0,0600 2 400 

666 Warząchewka Król. 496 0,1400 5 600 

667 Warząchewka Król. 497 0,2300 9 200 

668 Warząchewka Król. 592/1 0,0100 400 

669 Warząchewka Król. 644 0,0600 2 400 

670 Warząchewka Król. 424/1 0,0238 4 800 

671 Warząchewka Król. 424/2 0,0147 3 096 

672 Wistka Królewska 25/4 0,0600 2 400 

673 Wistka Królewska 25/11 0,0500 2 000 

674 Wistka Królewska 123/15 0,0203 1 900 

675 Wistka Królewska  123/17 0,0334 3 100 

676 Wistka Królewska  123/19 0,0011 100 

677 Wistka Królewska  110/7 0,0038 200 

678 Wistka Królewska  110/9 0,0117 800 

679 Wistka Królewska 76/3 0,0449 3 000 

680 Wistka Królewska 111/1 0,0807 2 000 

681 Wistka Królewska 110/5 0,0367 2 000 



24 
 

682 Wistka Królewska 8 1,5000 60 000 

683 Wistka Królewska 29 0,3000 12 000 

684 Wistka Królewska 31 0,0700 2 800 

685 Wistka Królewska 52 0,1100 4 400 

686 Wistka Królewska 69 0,0600 2 400 

687 Wistka Królewska 77 0,3900 15 600 

688 Wistka Królewska 97 0,0500 2 000 

689 Wistka Królewska 102 0,0100 400 

690 Wistka Królewska 122 0,6600 26 400 

691 Wistka Królewska 129 0,0600 2 400 

692 Wistka Królewska 194 0,0700 2 800 

693 Wistka Królewska 205 0,1800 7 200 

694 Wistka Królewska 228 0,4900 19 600 

695 Wistka Królewska 253 0,1800 7 200 

1 2 3 4 5 

696 Wistka Królewska 298 0,0900 3 600 

697 Wistka Królewska 350/1 0,3470 13 880 

698 Wistka Królewska 350/2 0,1130 4 520 

699 Wistka Królewska 379/1 0,2000 8 000 

700 Wistka Królewska 379/2 0,1300 5 200 

701 Wistka Królewska 380 0,0700 2 800 

702 Wistka Szlachecka 97 0,3300 13 200 

703 Wistka Szlachecka 110 0,0700 2 800 

704 Wistka Szlachecka 117 0,6500 26 000 

705 Wistka Szlachecka 144 0,4700 18 800 

706 Wistka Szlachecka 175 0,0700 2 800 

707 Wistka Szlachecka 178 0,0800 3 200 

708 Wistka Szlachecka 185 0,0800 3 200 

709 Wistka Szlachecka 165/2 0,0600 2 400 

710 Wistka Szlachecka 222 0,4400 17 600 

711 Wistka Szlachecka 190 0,0300 1 200 

712 Wistka Szlachecka 172 0,3900 15 600 

713 Wistka Szlachecka 165/3 0,4900 19 600 

 

Tabela nr 14 

Lp. 

Teren zabudowany 

budynkiem 

administracyjnym 

Urzędu Gminy 

Nr działki 

Stan na 31.12.2019 r. 

Ilość w ha Wartość w zł 

1 2 3 4 5 

1 
Włocławek 

ul. Królewiecka 7 
91 0,0690 35 000,00 
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Informacja o stanie mienia Gminy Włocławek sporządzona została w oparciu 

o art. 267 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 305). Powyższe opracowanie zawiera informacje o stanie ilościowym, 

powierzchniowym i wartościowym majątku.  

Wartości nieruchomości przedstawione w niniejszej informacji o stanie mienia 

komunalnego zostały oszacowane zgodnie z załącznikiem do Zarządzenia nr 6a/03 

Wójta Gminy Włocławek z dnia 24.06.2003 r., określającym cenę 1 m2 danego rodzaju 

gruntu w miejscowościach na terenie  Gminy Włocławek i tym samym nie oddają 

wartości rynkowej tych nieruchomości na dzień 31 grudnia 2020 r 

Na dzień 31 grudnia 2020 r. Gmina Włocławek jest właścicielem gruntów 
stanowiących  mienie komunalne o łącznej powierzchni 317,4357 ha,  

1,0930 2,6469
8,6604

27,7900

3,7012

19,0902

30,4442

4,9931

0,5606

4,1332

8,7249

18,5700

186,9590

0,0690

Zestawienie mienia komunalnego 
Gminy Włocławek na dzień 31.12.2020 r.  [ha]

nieruchomości zabudowane
budynkami komunalnymi
nieruchomości hydroforni i ujęć
wody, sieci
obiekty sportowe

obiekty poeksploatacyjne,  rolne,
leśne  i zieleni
tereny działalności k.o. i
stowarzyszeń
tereny rekreacyjne

tereny usług i cmentarnictwa

 tereny oświatowe

tereny służby zdrowia

tereny pozostałych usług

tereny przewidziane  pod
budownictwo  i  inwestycje
tereny zagospodarowane pod
ogrody działkowe
tereny pod  drogami i ulicami

tereny zabudowane budynkiem
administracyjnym  Urzędu Gminy
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w tym: 
 

• nieruchomości zabudowane budynkami komunalnymi  1,0930 ha 

• nieruchomości hydroforni i ujęć wody, sieci 2,6469 ha 

• obiekty sportowe  8,6604 ha 

• obiekty poeksploatacyjne,  rolne, leśne  i zieleni 27,7900 ha 

• tereny działalności k.o. i stowarzyszeń    3,7012 ha 

• tereny rekreacyjne  19,0902 ha 

• tereny usług i cmentarnictwa 30,4442 ha 

• tereny oświatowe  4,9931 ha 

• tereny służby zdrowia  0,5606 ha 

• tereny pozostałych usług  4,1332 ha 

• tereny przewidziane  pod budownictwo  i  inwestycje 8,7249 ha 

• tereny zagospodarowane pod ogrody działkowe 18,5700 ha 

• tereny pod  drogami i ulicami 186,9590 ha 

• tereny zabudowane budynkiem administracyjnym  Urzędu Gminy 0,0690 ha 

 

 

 

 

 


